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Docol está siempre buscando perfeccionamiento tecnológico. Por ello, podrá alterar sus productos siempre que lo juzgar necesario.
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SOLUCIONES PARA 
EL PLANETA AGUA.

HACE MÁS DE 50 AÑOS,  DOCOL DESARROLLA Y PRODUCE  ALTERNATIVAS  

PARA EL MEJOR USO DEL AGUA. SOLUCIONES MODERNAS CON DISEÑO, 

CONFORT, ECONOMÍA, FUNCIONALIDAD, DURABILIDAD Y, PRINCIPALMENTE, 

RESPETO AL MEDIO AMBIENTE.

JUSTAMENTE POR INVERTIR EN INNOVACIÓN ES QUE DOCOL SE HA 

CONVERTIDO EN EL MAYOR ESPECIALISTA DE AMÉRICA LATINA EN GRIFOS, 

DUCHAS, MEZCLADORES Y TODO LO QUE INVOLUCRA EL USO RACIONAL DEL 

AGUA PARA BAÑOS RESIDENCIALES, PÚBLICOS Y COCINAS. UN PORTAFOLIO 

COMPLETO DE PRODUCTOS, DIVIDIDO EN FAMILIAS QUE ATIENDEN  LAS 

EXIGENCIAS DE LOS MÁS VARIADOS GUSTOS, ESTILOS Y NECESIDADES.

LAS MEJORES SOLUCIONES DE TECNOLOGÍA Y DISEÑO EN  

GRIFERÍA USTED vA A ENCONTRAR  EN ESTE CATÁLOGO.
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Éste es uno de los compromisos más grandes de Docol:

la búsqueda incesante por la excelencia y calidad en el 

desarrollo de nuestros productos. Uno de los ejemplos 

de esa preocupación es nuestro acabado cromado. 

Docol es una de las pocas empresas en el mundo que usa

una cobertura biníquel en sus productos*. Ese proceso 

garantiza más durabilidad a los artículos que llevan la firma 

Docol, incluso en ambientes que presentan un elevado índice 

de salinidad atmosférica, como regiones  

litoraleñas y embarcaciones.

CALIDAD ABSOLUTA 
EN CADA DETALLE.

NORMA EUROPEA

Resistencia en cámara con niebla 
salina: 180 h

NORMA DOCOL

Resistencia en 
cámara con niebla 
salina: 200 h

NORMA BRASILEÑA

Resistencia en cámara con niebla 
salina: 144 h

Todas las griferías cromadas de Docol
siguen este nivel de acabado.

Baño de Cromo

2º Baño de Níquel

1º Baño de Níquel

Latón Pulido

TEST DE CORROSIÓN
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PRESENTE EN LOS CINCO 

CONTINENTES, DOCOL  

POSEE UN AMPLO 

PORTAFOLIO DE PRODUCTOS  

DE GRIFERÍA SANITARIA. 

SON PRODUCTOS QUE 

OFRECEN CALIDAD, 

CONFORT Y EL MEJOR 

DISEÑO.
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TECNOLOGÍA, DISEÑO E INNOVACIÓN.

CON UNA DIVERSIFICADA COLECCIÓN DE GRIFERÍAS PARA BAÑOS, 

DOCOL OFRECE MUCHAS OPCIONES PARA LOS MÁS VARIADOS PÚBLICOS 

Y ESTILOS, QUE SE INTEGRAN ARMÓNICAMENTE A TODOS 

LOS TIPOS DE AMBIENTES.

D
O

CO
LG

R
IF

ER
ÍA

S

DOCOLGRIFERÍAS

AFs. 3 cat esp prod completo Arte.indd   1 4/14/11   5:19 PM



AIREADOR

Mezcla aire y agua, lo que garantiza más confort 

en el chorro de agua.

Evita el salpicado en el lavabo y el desperdicio de agua.

Acompaña a los mezcladores de mesa y pared.

DOCOLARTE

LÍNEA DE ACCESORIOS EXCLUSIVA QUE COMBINA 

PERFECTAMENTE CON LA GRIFERÍA.
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CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
EL REFINAMIENTO Y EL DISEÑO DOCOL EN PRODUCTOS DE ALTO 

LUJO PARA GUSTOS VARIADOS Y EXIGENTES. PERFECTOS PARA 
LOS ESTILOS Y AMBIENTES MÁS DISTINGUIDOS. 

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL   

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO

CARTUCHO DE ACCIONAMIENTO 1/4 DE VUELTA CON 

PASTILLA CERÁMICA DE ALTA PERFORMANCE

Ofrece practicidad y mejor control del caudal.

Garantiza un sellado perfecto con excelente durabilidad, 

abriendo y cerrando más de 500 mil veces.

DOBLE ANILLO DE 
SELLADO INTERNO

PASTILLA CERÁMICA

EJE METÁLICO

DOBLE ANILLO DE 
SELLADO INTERNO

PASTILLA CERÁMICA

EJE METÁLICO

Utilizado en las líneas Brizo,
Brizo Cross, Adhara y DocolStillo.

ANILLO DE SELLADO 
EXTERNO ANILLO DE SELLADO 

EXTERNO
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USE LOS ACCESORIOS 
SQUARE DE LA PÁG. 18.

Acabado para DocolBase
3/4" 00436606    1 1/2" 00436706

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00440206

Mezclador para Bidet
00471706

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto  
00428506

Mezclador para Lavatorio de Pared
00436406

Grifo para Lavatorio de Pared*
00428606

LÍNEA SQUARE

*Con reductor de caudal.

  Diseño conceptual con tecnología aplicada en los detalles y en las formas.

•  Confort en el desagüe con aireador empotrado.

•  Grifo delgado respeta la propuesta del diseño del producto.

•  Volante en la palanca proporciona más suavidad para abrir y cerrar.

•  Presenta dibujo con formas geométricas y diseño minimalista.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   q - Cuadrado   |   Medidas en mm

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00348406

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

17
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Toallero de Rostro
00388406

Perchero
00388306

Repisa
00388206

Toallero de Barra
00387706

Papelera
00388506

Jabonera Acrílica de Pared
00387906

q - Cuadrado   |   Medidas en mm

LÍNEA SQUARE ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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USE LOS ACCESORIOS 
SQUARE DE LA PÁG. 18.

LÍNEA SQUARE CROSS

Diseño conceptual con tecnología aplicada en los detalles 
y en las formas.

•  Confort en el desagüe con aireador empotrado.  

•  Grifo delgado respeta la propuesta de diseño del producto.

•  Volante en forma de cruceta garantiza más fi rmeza al abrir y cerrar.

•  Presenta dibujo con formas geométricas y diseño minimalista.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   q - Cuadrado   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
3/4" 00456506   1 1/2" 00457106

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00457306

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00456706

Mezclador para Bidet 
00476506

Mezclador para Lavatorio de Pared
00456906

Grifo para Lavatorio de Pared
00456806

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00456606

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

19
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LÍNEA BRIZO

Manguera flexible
metálica: 1,20 m 

Diseño exclusivo.

•  Las formas ovaladas de la Línea Brizo presentan un diseño único y exclusivo.

•  El aireador empotrado deja el visual del grifo más despejado, además 
de asegurar más comodidad en el uso.

•  Volante en palanca proporciona más suavidad al abrir y cerrar.

• Los grifos de mesa y pared con accionamiento independiente dan  
un toque de sofisticación.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
3/4" 00462806   1 1/2" 00463906

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00462706

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00462406

Mezclador para Bidet
00476906

Mezclador para Lavatorio de Pared
00462606

Grifo para Lavatorio de Pared
00462506

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00462306

USE LOS ACCESORIOS 
QUYRON DE LA PÁG. 29.

CONSULTE 
GRIFOS PARA TINA
EN LA PÁG. 47.

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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LLAVE Y DERIVADOR

Manguera flexible
metálica 1,20 m
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GRIFO PARA LAVATORIO DE PARED    MEZCLADOR PARA BIDET
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LÍNEA BRIZO CROSS

  Diseño único.

• Las formas ovaladas de la Línea Brizo Cross presentan un diseño 
único y exclusivo.

•  El aireador empotrado deja el visual del grifo más despejado, 
además de asegurar más comodidad en el uso.

•  Volante en forma de cruz asegura mayor fi rmeza al abrir y cerrar.

•  Los grifos de mesa y pared con accionamiento independiente dan 
un toque de sofisticación.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

Acabado para DocolBase
3/4" 00463606   1 1/2" 00463806

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00463506

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00463206

Mezclador para Bidet
00477206

Mezclador para Lavatorio de Pared
00463406

Grifo para Lavatorio de Pared
00463306

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00463106

USE LOS ACCESORIOS 
QUYRON DE LA PÁG. 29.

CONSULTE 
GRIFOS PARA TINA
EN LA PÁG. 47.

21
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GRIFO PARA LAVATORIO DE MESAMEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE PAREDPROLONGADOR DE GRIFO 
PARA LAVATORIO DE MESA
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LLAVE Y DERIVADOR159

21
3

125 

91

Ø 55

30
 M

AX
 

G 1/2"

210

Ø 55 G 1/2"
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63º

Mezclador para Lavatorio de Pared
00341506

Prolongador de Grifo para 
Lavatorio de Mesa

00359406

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00325906

Mezclador para Bidet
00342306

Acabado para DocolBase
3/4" 00341206   1 1/2" 00341306

Grifo para Lavatorio de Mesa
00335306

Grifo para Lavatorio de Pared
00341706

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00342606

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

LÍNEA POLARIS

 Inspirada en lo mejor del diseño europeo.

• Diseño simétrico.

• Confort en el uso debido al aireador.

• Volante en palanca proporciona mayor suavidad al abrir y cerrar. 

• Prolongador de grifo posibilita la instalación en lavabos de apoyo.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

USE LOS ACCESORIOS 
POLARIS DE LA PÁG. 23.

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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75
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PERCHERO

71
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5 

57

22

LÍNEA POLARIS ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

Toallero de Rostro
00371406

Jabonera de Pared
00340306

Papelera
00340706

Repisa
00340406

Toallero de Barra
00340506

Perchero
00340806

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

23
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Manguera flexible
metálica 1,20 m
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USE LOS ACCESORIOS 
SQUARE DE LA PÁG. 18.

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00510906

Mezclador para Lavatorio de Pared
00539606

Misturador para Lavatório de Mesa
00538406

Acabado para DocolBase 
Lado Izquierdo  

3/4" 00511206  1 1/2" 00511306

Acabado para DocolBase 
Lado Derecho 

3/4" 00527206  1 1/2" 00538706

Grifo para Lavatório de Mesa
00483606

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00511606

Mezclador para Bidet
00539606

LÍNEA DOCOLSTILLO

 Formas osadas con exclusividad en el diseño.

• La forma de accionamiento, aunada al diseño cuadrado, convierte 
a la Línea DocolStillo única en el mercado.

• Ideal para lavatorios y baños con lavabos de apoyo y de sobreponer.

• Volante próximo al aireador y sobre el lavabo evita la caída de agua 
sobre la bancada o el piso.

• El aireador empotrado deja el visual del grifo más despejado, además 
de asegurar economía y comodidad en el desagüe.

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   q - Cuadrado   |   Medidas en mm

Grifo para Lavatorio de Pared
00511106

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO GRIFO PARA LAVATORIO DE PAREDMEZCLADOR PARA LAVATORIO DE PARED MEZCLADOR PARA BIDETDUCHA HIGIÉNICA CON
LLAVE Y DERIVADOR
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metálica 1,20 m
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G3/8"
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30

M 28
G1/2""

USE
SYR
POL

USE LOS ACCESORIOS 
SYRIUS DE LA PÁG. 28 O 
POLARIS DE LA PÁG. 23.

LÍNEA ADHARA

 La esencia del diseño contemporáneo.

• El aireador empotrado asegura comodidad en el uso y un visual más 
despejado del grifo.

• Volante en forma de cruz asegura mayor fi rmeza al abrir y cerrar.

• Los grifos de mesa y pared con accionamiento independiente dan 
un toque de sofi sticación.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase 
3/4" 00459506    1 1/2" 00459806

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00460306

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00459606

Mezclador para Bidet
00476706

Mezclador para Lavatorio de Pared
00458506

Grifo para Lavatorio de Pared
00459706

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00458606

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

CONSULTE 
GRIFOS PARA TINA
EN LA PÁG. 47.

24

25
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LÍNEA LUMIÈRE

 El Cristal Swarovski aporta sofisticación al estilo clásico.

• Una línea con productos refi nados destinada a los ambientes de alto nivel.

• Presenta la pureza, la transparencia y el brillo del Cristal Swarovski, 
considerado el más perfecto del mundo. 

• Volante ergonómico en palanca que proporciona más confort 
y suavidad en el accionamiento.

• Confort en el uso en función del aireador.

• Disponible en los acabados Cromado, Cromado/Cristal Negro, 
Dorado y Dorado/Cristal Negro.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Manguera flexible
metálica: 1,20 m

USE LOS ACCESORIOS 
LUMIÈRE DE LA PÁG. 27.

CONSULTE 
GRIFOS PARA TINA
EN LA PÁG. 47.

Grifo para Lavatorio de Mesa
 00089306 | 00089357 | 00089325 | 00089368 
 Cromado   Cromado/Cristal Negro  Dorado  Dorado/Cristal Negro  

Mezclador para Lavatorio de Mesa
 00091006 | 00091057 | 00091025 | 00091068 
 Cromado   Cromado/Cristal Negro  Dorado  Dorado/Cristal Negro  

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
 00111306 | 00111357 | 00111325     |  00111368 
 Cromado   Cromado/Cristal Negro  Dorado Dorado/Cristal Negro 

Mezclador para Bidet
 00091106 | 00091157 | 00091125 | 00091168 
 Cromado   Cromado/Cristal Negro  Dorado  Dorado/Cristal Negro  

Acabado para DocolBase 
Dorado/Cristal Negro

3/4" 00090368    1 1/2" 00090468

Acabado para DocolBase 
Cromado/Cristal Negro

3/4" 00090357    1 1/2" 00090457

Acabado para DocolBase
3/4" 00090306   1 1/2 " 00090406

Acabado para DocolBase Dorado
3/4" 00090325   1 1/2" 00090425

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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LÍNEA LUMIÈRE ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

Repisa
00111206

Toallero de Barra
00090106

Jabonera de Pared
00089906

Papelera
00090206

Perchero
00089806

Toallero de Rostro
00089606

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

26

27
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ACCESORIOS SYRIUS ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

Repisa
00174306

Toallero de Barra
00174806

Porta Vaso con Vaso
00175206

Jabonera de Pared
00175106

Papelera
00175006

Perchero
00174906

Toallero de Rostro
00174706

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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28

ACCESORIOS QUYRON ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

* Vendido separadamente.

Papelera
00314306

Jabonera de Pared
00313906

Jabonera Cristal de Pared*
25204014

Toallero de Rostro
00313806

Perchero
00314206

Repisa
00314406

Toallero de Barra
00313706

Porta Vasos/Jabonera de Pared
00314106

Vaso Cristal*
25234014

Medidas em mm

29
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PERCHERO

ACCESORIOS HAMPTON ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

Repisa
80005406

Toallero de Barra
80004706

Jabonera de Pared
80005106

Papelera
80005006

Perchero
80005306

Toallero de Rostro
80004906

DOCOLARTEDOCOLGRIFERÍAS
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CARTUCHO DE ACCIONAMIENTO 1/4 DE VUELTA CON 

PASTILLA CERÁMICA DE ALTA PERFORMANCE

Ofrece practicidad y mejor control de caudal.

Garantiza sellado perfecto con excelente durabilidad, 

abriendo y cerrando más de 500 mil veces.

AIREADOR

Mezcla aire y agua, garantizando más 

confort en el chorro de agua.

Evita el salpicado en el lavabo y el desperdicio de agua.

VÁLVULA DE DESAGÜE DE GRAN ALTO CAUDAL 

Acompaña los mezcladores de mesa y pared.

DOCOLLUJO

DOBLE ANILLO DE SELLADO INTERNO

ANILLO DE SELLADO EXTERNO

PASTILLA CERÁMICA

EJE METÁLICO

*P
ru

eb
a 

de
 N

ie
bl

a 
Sa

lin
a 

– 
20

0 
ho

ra
s.

LÍNEA DE ACCESORIOS EXCLUSIVA QUE COMBINA 

PERFECTAMENTE CON LA GRIFERÍA

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
DISEÑO ACTUALIZADO Y LOS MÁS ELEVADOS NIVELES DE CALIDAD.

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y a rayas.*

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO

AFs. 4 cat esp prod completo Luxo Espec Complementos.indd   1 4/14/11   5:27 PM
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LÍNEA DOCOLCITY

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   q - Cuadrado   |   Medidas en mm

Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

Acabado para DocolBase
3/4" 00498706   1 1/2" 00498806

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00499306

Grifo para Lavatorio de Mesa
00487406

Mezclador para Bidet
00498606

Mezclador para Lavatorio de Pared
00499206

Grifo para Lavatorio de Pared
00504106

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00484806

 Formas rectas a la medida exacta.

• El diseño con formas cuadradas proporciona equilibrio para completar 
su ambiente.

• El aireador empotrado deja el visual del grifo más despejado, 
además de garantizar comodidad en el uso.

• Volante y grifo de diseño único.

DOCOLLUJODOCOLGRIFERÍA

AFs. 4 cat esp prod completo Luxo Espec Complementos.indd   2 4/14/11   5:27 PM



271

18
2,8

 

30

210

71
,2 

Ø 52 Ø 52 G1/2"

M 28

10
5

128

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA MEZCLADOR PARA BIDET

20
0,3

12
3,1

 

12873

Ø 52

30
 M

ÁX
.

96

Ø 6
0

16

ACABADO PARA DOCOLBASE

M 28

G3/8" G1/2"

246

70
 

Ø 52

28

185

47
MÁ

X.20
0 

25
8

8

Campo de Regulación

Ø 5
2 10

Ø 6
0 

16

96 

29

G 3/4"

241

52

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE PARED DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE
Y DERIVADOR

57
81

13
8

29

104

Ø 6
0

34
49

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA

USE LOS ACCESORIOS 
MALTA DE LA PÁG. 37.

LÍNEA TRIPLUS

 Diseño contemporáneo.

• Combina con los más variados estilos de lozas sanitarias.

• Comodidad en el uso en función del aireador.

• Volante en cruz de tres puntas con ergonomía perfecta.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

Acabado para DocolBase
3/4" 00372806   1 1/2" 00372906

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00372706

Grifo para Lavatorio de Mesa
00372306

Mezclador para Bidet
00373406

Mezclador para Lavatorio de Pared
00402806

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00364806

32

33
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30
8

53º

62º

166

41
3

Ø 52

50

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

188,5G 1/2’’

G 1/2’’

G 1/2’’

38
8,9

29
7,2

90°

50

Ø 52

14
1

24
6

Ø 52

115

53º

62º

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO BAJO

ACABADO PARA DOCOLBASE

GRIFO PARA LAVATORIO DE PARED

154,3

50

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE Y DERIVADOR

55,3 72,4

15

Ø 6
0

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO 90º

18

Ø 52 201

30

37
º7

622º

15
0,5

57
81

13
8 115

Ø 6
0

89

2928

33

G1
/2"

33
,5

14

47,5Manguera
flexible

USE LOS ACCESORIOS 
MALTA DE LA PÁG. 37.

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00386306

LÍNEA LÓGGICA 

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Bajo
00274006

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00525306

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto 90º
00493306

 Versatilidad para todos los ambientes.

• Diseño fl exible que viabiliza cualquier proyecto.

• Viene con aireador empotrado y cartucho cerámico de alta performance.

• Volante en palanca proporciona mayor confort y suavidad 
en el accionamiento. 

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
3/4" 00494106   1 1/2" 00494206

Grifo para Lavatorio de Pared
00348506

Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

DOCOLLUJODOCOLGRIFERÍA
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121 

45
 

Ø 53,5

Ø 58

30
 M

ÁX
. 

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTOMEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA

ACABADO PARA DOCOLBASE
210

162,4

40
,5Ø 58

Ø 53

G1/2"

30
 M

ÁX
.

69
,5 76
,9

121,9

58

Ø 58

Ø 58

75

42
,5

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

MEZCLADOR PARA BIDET

28
,5

185

69
,3

243

M 2825

10
,5

Ø 58

Ø 58

Ø 41

56,8
80,3

14
0,3

33,5

34

32,8126

Manguera flexible Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

Ø 5
8

Ø 5
9,5

DUCHA HIGIÉNICA CON
LLAVE Y DERIVADOR

22
5

Ø 58

82

30
MÁ

X.

86
 

210

69
,5 

30
 

18
1,8

129,1

Ø 58

10
2

Ø 58

Ø 58
Ø 50

G1/2"

129

14
5

G 1/2"

34

USE LOS ACCESORIOS 
GRAND ANTIQUE DE LA PÁG. 36.

LÍNEA GRAND ANTIQUE

*Disponible solamente con Acabado Cromado.

 Lo clásico en su esencia.

• Posee diseño clásico con proporciones perfectas.

• Aireador con cubierta decorativa garantiza confort y economía de agua.

• Volante ergonómico en forma de cruceta asegura mayor  
fi rmeza al abrir y cerrar.

•  Disponible en acabado Cromado y Dorado.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

Acabado para DocolBase Dorado
3/4" 08900125   1 1/2" 08900225

Acabado para DocolBase Cromado
3/4" 08900106   1 1/2" 08900206

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
 00055906 | 00055925 
 Cromado  Dorado 

Grifo para Lavatorio de Mesa
 08160006 | 08160025 
 Cromado  Dorado 

Mezclador para Bidet
 08080506 | 08080525 
 Cromado  Dorado 

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto*
00376406

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto*
00383506

Mezclador para Lavatorio de Mesa
 08010506 | 08010525 
 Cromado  Dorado 

35
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TOALLERO DE BARRAREPISA

JABONERA DE PARED PAPELERA

605

Ø 1
0

66
48

Ø 5
8

10

99

Ø 5
8

50

44427

510

85
152

130 54

Ø 5
8

PERCHEROTOALLERO DE ROSTRO 66

Ø 5
8

190

90

60

Ø 5
8

190

78

87
51

Ø
56

85

LÍNEA GRAND ANTIQUE ACCESORIOS EXCLUSIVOS QUE COMBINAN CON LA LÍNEA DE LA GRIFERÍA.

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

Repisa
00058806

Toallero de Barra
08180006

Jabonera de Pared
00063606

Papelera
08210006

Perchero
08190006

Toallero de Rostro
08170006

DOCOLLUJODOCOLGRIFERÍA
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PAPELERA

22,2

68.7

9.5

22
0,1

 

Ø 34,8

Ø 141Ø

TOALLERO DE ROSTRO

PERCHERO

JABONERA DE PARED

427
510 

Ø 34,8

70
,4 

105,5

8

REPISA 

TOALLERO DE BARRA

22,2

Ø 35

455 +1
-3

11

489,5

9,5

68,7

73
,6

163 101

22,2 

Ø 34.8

13
2,4

30º

Ø 34,8

22,2 58

70
,4 

12,4

22,22

130

85

116,7

41,3

76
,7

Ø 35

Papelera
00435006

Toallero de Barra
00435406

Toallero de Rostro
00435506

Jabonera de Pared
00435206

Kit
00183106

Perchero
00434906

Repisa
00435106

ACCESORIOS MALTA

•  Diseño versátil complementa los más diferentes estilos de ambientes decorados 
con los productos Docol Lujo y Docol Especial.

•  Fáciles de instalar.

•  No dejan tornillos aparentes.

•  Acabado cromado de alta calidad y durabilidad.

•  Disponible en kit compuesto por toallero de rostro, toallero de barra, perchero, papelera y jabonera.

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

EL DISCRETO ENCANTO PARA AQUELLOS QUE BUSCAN CALIDAD.

36

37
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427 

510 

38,1

REPISA

PERCHERO

PAPELERA
TOALLERO DE BARRA

JABONERA DE PARED

530

 Ø 38,1

53
,6 

71
,1 

568,1

156,2

62
,5 

81
,5

Ø 3
8

Ø 3
8 

71
130,5

61
,7 

62,5
116,1

8 80,5

84
,8

71
,1 

Ø 7,9

Ø 38

27,7
73,7

86
,1 

158,4

10
5,2

86
,3 

71,1 Ø 3
879,4 

159,3

13
5,2

71

15
4,1

93TOALLERO DE ROSTRO

ACCESORIOS SINGLE

• Fáciles de instalar.

• No dejan tornillos aparentes.

• Acabado cromado de alta calidad y durabilidad.

• Disponible en kit compuesto por toallero de rostro, toallero de barra,
perchero, papelera y jabonera.

Ø - Diámetro    |   Medidas en mm

Papelera
00158306

Toallero de Rostro
00158006

Jabonera de Pared
00158606

Kit
00183106

Perchero
00158206

Repisa
00219806

Toallero de Barra
00158106

VERSATILIDAD CON ALTA CALIDAD.
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Ø 38
27,7
73,7

Ø 7,9

86
,1

350 Ø 52,6

94
,6 

Ø 20,6

R 60,3

R 60,3

402,6 

BARRA DE APOYO 350 BARRA DE APOYO 210

PAPELERA

PERCHERO DOBLE

637

R 70,5

618

658

97
,1 

40

236,5

85,8

19

12
,7 

13
7,1

TOALLERO CON BARRA

210
262,6 

Ø 52,6

94
,6 

Ø 20,6 

158,4

10
5,2

86
,3 

71,1 Ø 3
8 

79,4

27,7
59,3

84
,3 

Ø 38

259,7

30 Ø 9
,5

PAPELERA DOBLE

Ø 38

Ø 9,5

27,6
32,5

84
,5 

87,9 

PERCHERO

Toallero con Barra
00172906

Papelera
00158306

Papelera Doble
00218206

Perchero
00158206

Perchero Doble
00218306

Barra de Apoyo 210
00058106

ACCESORIOS HOTEL

• Desarrollados para ambientes que exigen resistencia y funcionalidad.

• Productos en metal cromado de alta calidad y durabilidad.

• Fáciles de instalar.

• El toallero con barra también se puede usar en baños residenciales, 
y permite un mejor aprovechamiento del espacio.

Ø - Diámetro    |   R - Radio   |   Medidas en mm

Barra de Apoyo 350
25280006   |   25280025
Cromado      |     Dorado

38

39
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137 

10
9

Ø 55

13
7 

19
2

20
7

147 

12
34

 M
ÁX

.
28

3 

G 1/2"

ACABADO PARA DOCOLBASEMEZCLADOR MONOBLOCK PARA COCINA DE MESA

Ø 6
0

72,7 Ø 4
4

12 76

fría
caliente

*Vendido separadamente.

UNO

Mezclador Monoblock para Lavatorio de Mesa
00416506

Kit Articulador M-19*
00420606

Acabado para DocolBase
00421506

 Practicidad y funcionalidad en el accionamiento.

• Posee grifo y volantes de agua caliente y fría en un único block, 
por lo que ocupa menos espacio en la bancada.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de ¼ de vuelta.

• Evita fugas.

• Durabilidad superior.

• Brinda más comodidad al usuario.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

 DOCOLMONOBLOCKDOCOLGRIFERÍA
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DOCOLESPECIAL

AIREADOR

Mezcla aire y agua, lo que garantiza mayor confort en el 

chorro de agua.

Evita el salpicado en el lavabo y el desperdicio de agua.
Utilizado en la línea Trío.

LÍNEA DE ACCESORIOS EXCLUSIVA QUE COMBINA 

PERFECTAMENTE CON LA GRIFERÍA.

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO VOLANTES DESARROLLADOS PARA PROPORCIONAR 

CONFORT Y MAYOR FIRMEZA EN EL USO.

CARTUCHO DE ACCIONAMIENTO 1/4 DE VUELTA CON 

PASTILLA CERÁMICA DE ALTA PERFORMANCE

Ofrece practicidad 

y mejor control de caudal.

Garantiza un sellado perfecto con 

excelente durabilidad, abriendo 

y cerrando más de 500 mil veces.

EJE METÁLICO

DOBLE ANILLO DE 
SELLADO INTERNO

PASTILLA CERÁMICA

ANILLO SELLADO 
EXTERNO

VÁLVULA DE DESAGÜE DE GRAN CAUDAL 

Acompañan mezcladores 

de mesa y pared.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
DISEÑO ACTUALIZADO.
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M28
G 1/2" 31

53
,7Ø 50

261,7

Ø 50

12
9

21
0,1

35

141,4

16º

176,2
MEZCLADOR PARA BIDET

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

140,6

13
1,4

73,8

45º

34
 M

ÁX
.

20
9,7

25
9,7

102,3

G 1/2"

178,9

40
64,9

Ø 5
8

ACABADO PARA DOCOLBASE

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE Y DERIVADOR

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE

13
3,5

92
,6

119,1

154,134
 M

ÁX
.

G 1/2"47,3

85,7

G 1
/2"

13
4,1

Ø 3
3,5

Ø 52
1218,8

32,8

15
1,3

Ø 59,5

36
,6

33
,5

Ø 24

Ø 24
18,9

14
106,5

G 1
/2"

13
4,8

47,3

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

28

G 1/2" G 3/8"

M28

35

53
,7

229,5

Ø 50

185

LÍNEA TRIO

Manguera flexible 
metálica: 1,20 m

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/8”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
3/4” 00501906   1 1/2” 00502106

Ducha Higiénica con Llave
00502606

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00503206

Mezclador para Bidet
00502406

Grifo para Lavatorio de Mesa
00500906

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00502506

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00501806

 Confort en el accionamiento en un diseño único.

• Fácil instalación y alta durabilidad.

• Volante con diseño moderno.

• Más practicidad y confort al abrir y al cerrar.

• Grifo pico caño bajo con aireador empotrado.

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

DOCOLESPECIALDOCOLGRIFERÍA
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210

M 28
Ø 50

G 1/2"

G 1/2"

52
,4

128,4

18
1

Ø 52

163,3

10
3,615º

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA

19
8,9

13
1,6

128,5 20º 108

38

54Ø 50

28

Ø 28
R 1/2”

R 1/2”53
,7

G1/2"72

Ø 52

41

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE Y DERIVADOR

Ø 52,3

10
4,3

71,1
44,2

24

32,8

96,2
39

Manguera
flexible 1,20 m

Ø 5
2,6

34

Manguera flexible 
metálica 1,20 m 

Ø 4
1,5

35
70,2

11
9,3

Ø 5
9,5

110,1 MÁX.

ACABADO PARA DOCOLBASE

260

16,2 60,6

Ø 4
1,4

Ø 5
9

14
2

210

54

185

Ø 28

Ø 41

Ø 50

47
MÁ

X.

23
 M

ÁX
. Ø 14

Ø 28
R 1/2” R 3/8”

MEZCLADOR PARA BIDET

42

LÍNEA ITAPEMA BELLA

 Versatilidad en un producto accesible.

• Diseño versátil.

• Posee aireador que proporciona más economía 
y confort en el chorro de agua.                                                                                                                                      

• Forma y acabado perfectos.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   M - Rosca Métrica   |   R - Radio   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
3/4" 00162660   1 1/2" 00162760

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00442760

Ducha Higiénica con Llave
00162360

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00201160

Mezclador para Bidet
00162260

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00162160

Grifo para Lavatorio de Mesa
00162060

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00201360

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

43
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GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA
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0
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ACABADO PARA DOCOLBASE

Ø 23

Ø 28,5

Ø 59,5

54
,8

34 71,4

USE LOS ACCESORIOS 
SINGLE DE LA PÁG. 38.

LÍNEA RIVA

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

 Belleza en un diseño innovador.

• Accionamiento suave y diseño tubular.

• Mucho más practicidad para el usuario.

• Aporta elegancia a los ambientes.

• Grifo con diseño y proporciones únicas en el segmento.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   M - Rosca Métrica   |   R - Radio   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
 3/4" 00449606   
1 1/2" 00449706

Ducha Higiénica con Llave 
00450206

Grifo para Lavatorio de Mesa
00447606

Mezclador para Bidet
00470106

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00447306

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00454606

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00447706

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

DOCOLESPECIALDOCOLGRIFERÍA
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GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA

ACABADO PARA DOCOLBASE

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE

45º

17
0,1

16º

139,3

178,5

40
 M

ÁX
.

G 1/2"105,4

Ø 57

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA

30
 M

ÁX
.

G 1/2"
Ø 58

M 28

210

42
69

,2

268

140,7

17
5,9

180,3

Ø 44 97
,2

G 1/2"

16º

Ø 5
8

42
71

Ø 5
6,1

28

185

243

M 28

G 3/4"G 1/2"

Ø 58

32
,5 

MÁ
X.

69
,242

MEZCLADOR PARA BIDET

32,8
Manguera flexible
metálica 1,20 m

Manguera flexible
metálica 1,20 m

56
,3118,4 MÁX. 11

9,3

35
70,1

Ø 33,5

Ø 5
9,5

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE
Y DERIVADOR

70,1
35

Ø 33,5

11
9,3

32,8

100,7 MÁX.X

28
,2

56
,3

35

44

LÍNEA DELICATTA

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20m

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

Mezclador para Lavatorio de Mesa
00108706

Grifo para Lavatorio de Mesa
00109206

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00457806

Ducha Higiénica con Llave
00109106

Acabado para DocolBase
3/4" 00109006

1 1/2" 00108906

Mezclador para Bidet
00108806

 Diseño tradicional en formas sencillas.

• Posee aireador que proporciona más economía y confort 
en el chorro de agua.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

• Acabado perfecto.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

45
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GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

10
4,5

30

48

146,3

50
,8

106,3
Ø 50

G1/2"

13
1,6

128,5

G1/2"

74,3

Ø 52

20
9,2 Ø 5

0

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA

210

30
 M

ÁX
.

67
,2

Ø 50
M 28

G 1/2"

G 1/2""

49,2

105,6

49
,3

78

153260

55º

MEZCLADOR PARA LAVATORIO DE MESA PICO ALTO

210

30
 M

ÁX
.

67
,2

Ø 50
M 28

G 1/2"

G 1/2"
Ø 52

128,4

10
3,6

18
1

163,3260

185

28

G 1/2" G 3/4"

M 28

35
 M

ÁX
.

67
,2

Ø 50

234,5
MEZCLADOR PARA BIDET ACABADO PARA DOCOLBASE

Ø 5
9

69,77

Ø 4
9,8

32,8
Manguera flexible

,

metálica 1,20 m

11
9,3

35
70,1

Ø 33,5

34
Ø 5

9,5 121,7

Ø 4
9,1

DUCHA HIGIÉNICA CON LLAVE
Y DERIVADOR

LÍNEA TOWER

  Refinamiento con sencillez.

•  Versión pico alto y bajo para mezclador y grifo.

•  Posee aireador que proporciona más economía 
y confort en el chorro de agua.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

•  Formas sencillas y acabado perfecto. 

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Manguera flexible 
en ABS cromado 1,20 m

Acabado para DocolBase
3/4" 54900106   1 1/2" 54900206

Ducha Higiénica con Llave y Derivador
00057806

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00201206

Mezclador para Bidet
54080506

Mezclador para Lavatorio de Mesa
54010006

Grifo para Lavatorio de Mesa
54160006

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00201406

DOCOLESPECIALDOCOLGRIFERÍA
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67
,1

166,1

182,8

25
,7

G1/2"

140,2

8º 8º

35
,4

Ø 6
3,869
,7

G1/2"

156,3
G1/2"

11
5,7

Ø 73

255

200,3

77
,7

66,6

19
0,4

1

G1/2"

15º

207,1

267,8

12
1,6

130,4 

52
 

GRIFO PARA TINA DE PARED
LÍNEAS LUMIÈRE, BRIZO Y BRIZO CROSS

GRIFO PARA TINA DE PARED 
LÍNEAS GRAND ANTIQUE Y HAMPTON

GRIFO PARA TINA DE MESA
LÍNEA GRAND ANTIQUE

GRIFO PARA TINA DE MESA
LÍNEA LUMIÈRE

GRIFO PARA TINA DE PARED
LÍNEAS SQUARE, SQUARE CROSS Y ADHARA

Grifo para Tina de Pared*
Líneas Square, Square Cross y Adhara

00205806

Grifo para Tina de Pared Líneas Grand Antique y Hampton
08700106     |    08700125
Cromado               Dorado

Grifo para Tina de Pared Líneas Lumière, Brizo y Brizo Cross
07700106     |    07700125
Cromado              Dorado

Grifo para Tina de Mesa* Líneas Grand Antique
08700006      |    08700025

Cromado            Dorado

Grifo para Tina de Mesa* Línea Lumière
07700006      |    07700025

Cromado             Dorado

USE LA GRIFERÍA  DOCOLARTE 
PARA COMPONER LOS 
MEZCLADORES DE TINA.

GRIFOS PARA TINA

*Posee guía de flujo.

 Una decoración sofisticada debe mantener un elevado nivel en todos los detalles. 
El llenado de la tina por medio de los grifos de tina Docol atiende el estándar
de instalación internacional.

• Seguridad contra la contaminación de la red de agua.

• Mayor opción de diseño para aplicación en distintos ambientes.

• Facilidad de limpieza y mantenimiento.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

46
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1.  Defi na cuál es el grifo que 
va a combinar con los instalados 
en el baño.

Instalación del Grifo desalineada con 
los registros en la pared

Instalación del Grifo en la mesa 
y registros en la pared

2. Elija dos terminaciones de 
Registro DocolBase con medida 3/4”

4. Solución completa para 
Mezclador para tina.

3. Aplíquelos en una Base de 
Mezclador para tina de pared 
o mesa (más información 
sobre este producto en la pág. 132).

Opciones de Instalación – Grifo de Pared

Opciones de Instalación – Grifo de Mesa

Grifo para Tina de Mesa**
Línea Lumière

07700006 

Acabado Línea Lumière para 
Registro Cromado
3/4" 00090306

Mezclador para Ducha Higiénica o Tina
DocolBase Latão
3/4" 00132300

Mezclador para Tina

Instalación del Grifo alineada con 
los registros en la pared

Instalación del Grifo
y registros en la mesa

Válvula de presión 
DocolBase 3/4”

Conexión 
Te largo Docol Tubo roscado

Válvula de presión 
DocolBase 3/4”

Conexión 
Te largo Docol

Tubo de cobre

Tubo roscado

Válvula de presión 
DocolBase 3/4”

Conexión 
Te largo Docol

*Piezas vendidas separadamente.     **Posee guía de flujo. 

Válvula de presión 
DocolBase 3/4”Conexión 

Te largo Docol 3/4”

Tubo de cobre

EJEMPLO PARA COMPONER UN MEZCLADOR DE TINA*GRIFOS PARA TINA

COMPLEMENTOSDOCOLGRIFERÍA
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94
,6 

R 60,3

BARRA DE APOYO 350 

350 Ø 52,6

94
,6 

Ø 20,6 

402,6
210

R 60,3

262,6
Ø 52,6

Ø 20,6

BARRA DE APOYO 210

Barra de Apoyo 350
25280006    |    25280025

Cromado            Dorado

Barra de Apoyo 210
00058106

BARRAS DE APOYO

 Las Barras de Apoyo se tienen que instalar en las paredes cercanas 
a la tina, para facilitar la entrada y la salida con más comodidad 
y seguridad. Se pueden también aplicar cerca de inodoros, bidets
o adentro de los boxes para ducha.

Ø - Diámetro    |   R - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

48
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LOS MONOCOMANDOS PARA LAVATORIO DOCOL SON TECNOLOGÍA PURA. 

BRINDAN UN ÓPTIMO CAUDAL EN BAJA O ALTA PRESIÓN. CUENTAN ADEMÁS 

CON DISPOSITIVOS QUE PERMITEN UNA MAYOR ECONOMÍA DE AGUA Y ENERGÍA 

SIN PERDER LA COMODIDAD DEL USUARIO.
D

OC
OL

M
ON

OC
OM

AN
D

O

DOCOLMONOCOMANDO
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AIREADOR

Todos los Monocomandos para Lavatorio Docol cuentan

con lo más avanzado  que hay en aireadores.

Mezcla aire y agua, lo que  garantiza mayor 

confort en el chorro de agua.

Evita el salpicado en el lavabo y desperdicio de agua.

VÁLVULA DE DESAGÜE DE ALTO CAUDAL 

Ideal para cualquier tamaño de lavabo, disminuye 

la posibilidad de que el agua rebase.

DOCOLMONOCOMANDO

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

*P
ru

eb
a 

de
 N

ie
bl

a 
Sa

lin
a 

- 
20

0 
ho

ra
s.

ÓPTIMO CAUDAL EN CUALQUIER PRESIÓN HIDRÁULICA

PRESIÓN ESTÁTICA MÍNIMA kgf/cm2 psi
Monocomando Lavatorio 0,2 2,84
Monocomando Ducha 3/4"  (alto caudal) 0,2 2,84
Monocomando Ducha 1/2" 0,5 7,11 
Monocomando Tina y Ducha 0,5 7,11

LÍNEA DE ACCESORIOS EXCLUSIVA QUE COMBINA 

PERFECTAMENTE CON LA GRIFERÍA.

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO

FLEXIBLE
CODO

INSTALACIÓN

Entrada de agua caliente y fría por medio de tubos de

cobre, garantizando mayor seguridad en la instalación.

Los fl exibles de unión acompañan las líneas 

de Monocomando para lavatorio Nexus, Eclipse 

y Hampton, excepto la línea Monet.

La rosca de la pared debe ser de 1/2".

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
CON UN SIMPLE COMANDO, EL USUARIO CONTROLA EL CAUDAL Y MEZCLA 

AGUA CALIENTE Y FRÍA CON RAPIDEZ, CONFORT Y MUCHA FACILIDAD.
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20º

202
º

ACABADO MONOCOMANDO PARA DUCHA ACABADO MONOCOMANDO
PARA TINA Y DUCHA

ACABADO MONOCOMANDO
PARA DUCHA AP/BP 

G 1/2"

G 1/2""

4656

G 1/2"

G 1/22"

Ø 1
80

98

16

78
59

59

36
39

23

58855

11
4

80

26
44

8
16

39 MÁX.
23 MÍN. 16 VARIACIÓN

G3/4"

G1/2"

Ø 1
80

121

G 1/2” x 14

G 1/2” x 14
AGUA FRÍA
G 1/2  x 141

G 1/2” x 14
AGUA CALIENTE 

36
98

28

Ø 1
80

REVESTIMIENTO FINAL

REVESTIMIENTO FINAL

AGUA FRÍA

Ø 52

Ø 74

109

14
5

130

69

25
0

31
3

10
 M

ÍN
./3

5 M
ÁX

 Ø 74

14
5

186

123

25
0

31
3  Ø 33 / 36

69

10
 M

ÍN
/35

 M
ÁX

.

Ø 52

MEZCLADOR MONOCOMANDO 
PARA BIDET DUCHA FRONTAL

MEZCLADOR MONOCOMANDO
PARA LAVATORIO DE MESA

MEZCLADOR MONOCOMANDO
PARA BIDET

Ø 74

123

25
0

Ø 42 / 44

38
 M

ÍN
. /

 42
 M

ÁX
.

12
9

37
4

Ø 52

Mezclador Monocomando para Lavatorio de Mesa
00249206 - Cromado   |   00249258 - Cromado/Dorado

Mezclador Monocomando para Bidet Ducha Frontal  
00249306 - Cromado   |   00249358 - Cromado/Dorado

Cromado

Cromado | Dorado

Disponible con los Acabados

Mezclador Monocomando para Bidet 
00249606 - Cromado   |   00249658 - Cromado/Dorado

LÍNEA HAMPTON

*Cuando se usa para Ducha Higiénica, instalar con duchero sin gatillo.

 Un toque clásico para los monocomandos.
• Una de las pocas opciones de diseño clásico del mercado.

• Volante ergonómico en palanca proporciona mayor confort 
y suavidad en el accionamiento.

• Ajuste de la temperatura y apertura del agua 
en un único comando.

• Cartucho con pastilla cerámica de alta performance y durabilidad
de más de 500 mil ciclos (abrir y cerrar).

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Acabado Monocomando para Ducha*
00249806 - Cromado   |   00249858 - Cromado/Dorado

Acabado Monocomando para Tina y Ducha
00249706 - Cromado   |   00249758 - Cromado/Dorado

Usar Base Mezclador Monocomando para Ducha 
pág. 57  1/2" 00237600

Usar Base Mezclador Monocomando para Ducha AP/BP 
pág. 57  1/2" 00237300

Usar Base Mezclador Monocomando para Tina/Ducha 
pág. 57  3/4" CR-00330406   DO-00330425

Acabado Monocomando para Ducha  
Alta Presión / Baja Presión Alto Caudal*

3/4" 00397106 - Cromado   |   3/4" 00397158 - Cromado/Dorado

52
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MEZCLADOR MONOCOMANDO
PARA LAVATORIO DE MESA

ACABADO PARA DOCOLBASE

11
0,4

120

13
6 

20
5,8 15

0,8

76
131,1

34
 M

ÁX
.

G 1/2"

65

14
6,3

 

Ø 60

Ø 44 

MEZCLADOR MONOCOMANDO
CON PROLONGADOR PARA
LAVATORIO DE MESA

131,1

28
8,5

120

27
9

20
8

76
Ø 44

Ø 60

G 1/2”

10
2,8

14
2,8

34
 M

ÁX
.

MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA LAVATORIO
DE MESA PICO ALTO

Ø 4
474
,6

64,9

45
,6

Ø 60

20
7,2 15

2,8

74,6

26
8,6

12
1,6

G 1/2''

Ø 6
0

72,7

Ø 4
4

12

76

ACABADO MONOCOMANDO PARA DUCHA
ALTA PRESIÓN / BAJA PRESIÓN

ACABADO MONOCOMANDO PARA DUCHA ALTA PRESIÓN

Ø 38,5

Ø 4
9 16 Campo de Regulación16 Campo de ajuste

69,9

79
,2

Ø 58,4

90

Revestimiento FinalRevestimiento Final

10
7,5

 

Ø 160

G 3/4"

G 3/4"

22
823 MÍN.

39 MÁX. 

G 1/2"X14

36

Ø 3
5,7

Ø 58,4

84
,8 

G 1/2"X14
Agua caliente

G 1/2"X14
Agua fría

Ø 180 66,4

Mezclador Monocomando para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00417406 

Acabado Monocomando 
para Ducha Alta Presión**

1/2" 00440306 

Acabado Monocomando para Ducha AP/BP 
Alta Presión / Baja Presión**

3/4" 00421606 

Mezclador Monocomando con Prolongador
para Lavatorio de Mesa*

00432206

Mezclador Monocomando para Lavatorio de Mesa
00418606

Acabado para DocolBase
00421506 

LÍNEA MONET

*El Prolongador no se vende separadamente. 
**Cuando se usa para Ducha Higiénica, instalar con duchero sin gatillo.

 Modernidad y tecnología aplicadas al diseño contemporáneo.

• Cartucho de accionamiento especial que permite control del caudal 
y economía de agua con preajuste en cuatro etapas, limitando 
el caudal máximo.

• Más seguridad en el control de la temperatura con preajuste en seis 
etapas que permite limitar el caudal máximo de agua caliente, evitando 
quemaduras por accionamiento involuntario y economizando tanto 
energía eléctrica como gas en el calentamiento del agua.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Usar Base Mezclador Monocomando 
para Ducha pág. 57  1/2" 00237600

Usar  Base Mezclador Monocomando para Ducha AP/BP 
pág. 57  3/4" CR-00330406   DO-00330425

Preajuste 
de la temperatura máxima

Preajuste
del caudal máximo

 DOCOLARTEDOCOLMONOCOMANDO
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Ø
 6

0,
4

93,1

85
,8

8

Ø 60
12

MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA BIDETMEZCLADOR MONOCOMANDO 
PARA LAVATORIO DE MESA

13
2,3

148

110,5

Ø 49
100,3

62
,3

34
 M

ÁX
.

ACABADO MONOCOMANDO
PARA DUCHA

ACABADO MONOCOMANDO PARA DUCHA HIGIÉNICA

ACABADO PARA DOCOLBASE

ACABADO MONOCOMANDO
PARA TINA/DUCHA

ACABADO MONOCOMANDO PARA
DUCHA AP/BP

(G1/2" X 14F)

34,6 MÍN.

87,1

18
3,3

16 VARIACIÓN

50,6 MÁX.

23,4 MÍN. 16 VARIACIÓÓN

16 Variación

39,4 MÁX.

Ø 6
0,4

Agua fría
(G3x4")
g

Agua fría
(G1/2" X 14F)

g

Agua fría
(G1/2" X 14F)

g Agua Caliente
(G3x4")

(G1/2" X 14F)X

Revestimiento final 

Revestimiento final l
Revestimiento final nallAgua Caliente

(G1/2" X 14F)
g

Agua Caliente
(G1/2" X 14F)
g

Agua fría
(G1/2" X 14F(

g
)

Agua CalientA ee
(G1/2" X 14F))(
g

Revestimiento final 

Revestimientoto
finalRevestimiento

final

92,7

18
3,3

121
5 565

(G1/2" X 14F)

(G1/2" X 14F)/
Tina

Ducha

9,1

29,66

18
3,3 12
5

Ø 6
0,4

92,1

39,539 5

23 16
Campo de Regulación

39
33

104,6104 6

G 3/4"

G 3/4"

9,6

18
3,3

112
5

Ø 6
0,413

5,3

43,5 97,9

55,4

50
,6

55,7

Ø 64

Ø 4110
,5

41
,5

Mayor

Menor

54

Acabado Monocomando 
para Tina/Ducha*

00502806

Acabado Monocomando para Ducha Higiénica
00503106

Mezclador Monocomando para Bidet 
00510606

Acabado para DocolBase
3/4" 00501406

1 1/2" 00501506

Mezclador Monocomando para Lavatorio de Mesa
00494506

Acabado Monocomando para Ducha 
Alta Presión / Baja Presión Alto Caudal

00502906

Acabado Monocomando 
para Ducha
00502706

LÍNEA NEXUS

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Usar Base Mezclador Monocomando 
para Ducha pág. 57 1/2" 00237600

Usar Base Mezclador Monocomando 
para Tina/Ducha pág. 57 1/2" 00237300

Usar Base Mezclador Monocomando 
para Ducha AP/BP pág. 57 3/4" 
CR-00330406   DO-00330425

Usar Base Mezclador Monocomando para Ducha 
pág. 57 1/2" 00237600

Preajuste 
de la temperatura máxima

Preajuste
del caudal máximo

*Cuando se usa para Ducha Higiénica, instalar con duchero sin gatillo.

 Diseño exclusivo.

• La palanca acompaña el mismo diseño del grifo.

• Aireador empotrado garantiza más facilidad en la limpieza, además de 
aumentar el confort y disminuir el desperdicio de agua.

• Cartucho de alta performance que permite limitar el caudal 
y la temperatura del agua.

55
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ACABADO MONOCOMANDO 
PARA DUCHA

ACABADO MONOCOMANDO PARA DUCHA 
ALTA PRESIÓN / BAJA PRESIÓN ALTO CAUDAL

ACABADO MONOCOMANDO PARA
TINA/DUCHA

5611
4

46

G1/2"

G1/2"

11
4

4656

G1/2"

G1/2"

18
0

16
23 39

29

36 98
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16

18
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1

59
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78
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27,9
43,9 8

123,5

79 11
0,9

G 3/4"

G 3/4"

16

53
,2

58
,4 16
0

MEZCLADOR MONOCOMANDO 
PARA LAVATORIO DE MESA

MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA
BIDET DUCHA FRONTAL

MEZCLADOR MONOCOMANDO 
PARA BIDET 
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ACABADO PARA DOCOLBASE

12
10

48
,4

10
0,8

 

110,91

60

Mezclador Monocomando para Lavatorio de Mesa
00113806 - Cromado

00113858 - Cromado/Dorado

Mezclador Monocomando para Bidet Ducha Frontal  
00113906 - Cromado 

00113958 - Cromado/Dorado

Cromado

Cromado | Dorado

Disponible en los Acabados

Mezclador Monocomando para Bidet  
00171606 - Cromado

00171658 - Cromado/Dorado

Acabado para DocolBase
3/4" 00273206

1 1/2" 00273306

LÍNEA ECLIPSE

*Cuando se usa para Ducha Higiénica, instalar con duchero sin gatillo.Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Acabado Monocomando para Ducha*
00237206 - Cromado 00237258 - Cromado/Dorado

Acabado Monocomando para Tina y Ducha
00237106 - Cromado 00237158 - Cromado/Dorado

Usar Base Mezclador Monocomando para Ducha 
pág. 57 1/2" 00237600

Usar Base Mezclador Monocomando para Tina/Ducha
pág. 57 1/2" 00237300

Usar Base Mezclador Monocomando para Ducha AP/BP 
pág. 57 3/4" CR-00330406   DO-00330425

Acabado Monocomando para Ducha 
Alta Presión / Baja Presión Alto Caudal* 

3/4" 00397206 - Cromado

 Un toque de buen gusto con mucha practicidad.
• Aireador que garantiza mayor confort y economía de agua.

• Diseño tradicional. 
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BASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA DUCHA BASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA TINA/DUCHABASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA DUCHA 
ALTA PRESIÓN / BAJA PRESIÓN ALTO CAUDAL
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56

Base Mezclador Monocomando para Ducha Alta 
Presión / Baja Presión Alto Caudal Cromado*

3/4" 00330406

Base Mezclador Monocomando para Ducha Alta 
Presión / Baja Presión Alto Caudal Dorado*

3/4" 00330425

Base Mezclador Monocomando para Ducha*
1/2" 00237600

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

BASE MONOCOMANDO

Base Mezclador Monocomando Ducha (1/2”)
• A partir de 0,5 kgf/cm2 (7 psi). 
• Mayor economía de agua. 
• Perfecto para hoteles, edifi cios 

y residencias con instalaciones 
hidráulicas con presión entre 
0,5 kgf/cm2 y 4 kgf/cm2 (7 a 57 psi).

• Con una presión de 0,5 kgf/cm2 (7 psi), 
el caudal máximo de la base es de 
17 litros/minuto. A 4 kgf/cm2 (57 psi), 
el caudal máximo es de 47 litros/minuto.

Base Mezclador Monocomando Ducha 
Alta Presión/Baja Presión (3/4") - Alto caudal
• A partir de 0,2 kgf/cm2 (2,9 psi). 
• Mayor confort en todas las presiones.
• Perfecto para spas, hoteles y residencias 

de planta baja.
• Garantiza llenado más rápido 

de la tina.
• Con una presión de 0,2 kgf/cm2 (2,9 psi), 

el caudal máximo de la base es de 
 14 litros/minuto. En 4 kgf/cm2 (57 psi), 

el caudal máximo es de 53 litros/minuto.

Los valores de caudal x presión están sujetos a cambios de acuerdo al tipo de instalación hidráulica realizada, las pérdidas de carga existentes en 
la instalación y la calidad del agua local. Obs.: 0,2 kgf/cm2  x 10 = 2 m.c.a. *Cuando se usa para Ducha Higiénica,  instalar con duchero sin gatillo.

 Docol ha desarrollado bases de mezcladores para ducha monocomando que aseguran mayor confort con cualquier tipo 
de presión hidráulica. Usted podrá instalar cualquier acabado monocomando de ducha Docol, y permitir así la combinación 
perfecta de calidad, tecnología, confort y diseño.

Base Mezclador Monocomando 
Tina/Ducha (1/2")
• A partir de 0,5 kgf/cm2 (7 psi). 
• Instalaciones en conjunto con tina/ducha.
• Perfecto para hoteles, spas, edifi cios 

y residencias.
• Salida Ducha: con una presión de 
 0,2 kgf/cm2 (2,9 psi), el caudal máximo 

de la base es de 9 litros/minuto. 
 A 4 kgf/cm2, el caudal máximo es de 

33 litros/minuto.
• Salida Tina: con una presión de 

0,2 kgf/cm2, el caudal máximo de la base 
es de 10 litros/minuto. En 4 kgf/cm2

(57 psi), el caudal máximo es de 
36 litros/minuto.

Base Mezclador Monocomando 
para Tina y Ducha
1/2" 00237300

57
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DOCOLCOCINA

PRACTICIDAD Y TECNOLOGÍA AUNADAS AL BUEN GUSTO.

UNA COCINA REQUIERE PRODUCTOS FUNCIONALES, BONITOS Y DE CALIDAD.

 DOCOL SUPERA LAS EXPECTATIVAS Y OFRECE DISTINTAS OPCIONES DE GRIFOS 

Y MEZCLADORES QUE GARANTIZAN PRACTICIDAD Y SOFISTICACIÓN PARA SU COCINA.
D

O
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O
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Óptimo funcionamiento en cualquier presión hidráulica.

MÁS SEGURIDAD CONTRA FUGAS

Los mezcladores y grifos tienen más de un anillo

 de sellado, lo que garantiza:

 

Mayor durabilidad.

 Menos posibilidades de fuga.

 Suavidad en el uso del grifo móvil.

DISPENSADOR DE JABÓN

Aumenta la practicidad en la cocina.

Más información

sobre el producto en 

la pág. 76.

DOCOLCOCINA
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AIREADOR ARTICULADO

Mezcla el aire y el agua, 

lo garantiza mayor confort en el chorro de agua. 

Evita el salpicado en el lavabo y desperdicio de agua.

Permite dirigir el flujo del agua.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
LA GRIFERÍA PARA COCINA DOCOL HACEN SU DÍA A DÍA  

MÁS SOFISTICADO, CON DISEÑO Y PRACTICIDAD.  

4 ANILLOS DE ACETAL
(ESTABILIZA EL GRIFO)

ANILLO O`RING 
(SELLADO)

VÁSTAGO DE CONTROL DE CAUDAL

REDUCTOR DE CAUDAL

REDUCTOR DE TEMPERATURA

PASTILLA CERÁMICA

ANILLO DE SELLADO

Usado en las líneas 
Mangiare e Monet.

CARTUCHO DE ACCIONAMIENTO 1/4 DE VUELTA

Y CARTUCHO MONOCOMANDO CON PASTILLA 

CERÁMICA DE ALTA PERFORMANCE

Ofrece practicidad y mejor control de caudal.

Garantiza sellado perfecto con excelente durabilidad, 

abriendo y cerrando más de 500 mil veces.

EJE METÁLICO

DOBLE ANILLO DE 
SELLADO INTERNO

PASTILLA CERÁMICA

ANILLO DE SELLADO  
EXTERNO

Usado en las líneas Uno, Novitá, 
Degusto, Áttica, Triplus, Grand Antique
e Monobloco Uno.

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

CARTUCHO 1/4 DE VUELTA

CARTUCHO MONOCOMANDO

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO
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*Preajuste del 
caudal máximo

Flexible con 45 cm, 
ideal para piletas dobles

Chorro ducha Chorro aireado

180º

Cierra

Abre

Quente

Frio

Guías de sustentación del grifo
Anillo de sellado 

en la base del producto

Anillo de 
sellado

Suavidad al abrir 
y cerrarGrifo gira 180º

Mejor control 
de temperatura

 Diseño Exclusivo
• Palanca de accionamiento ergonómica que proporciona mayor levedad

en la apertura y en el cierre con un accionamiento suave.
• Posee ducha con manguera que se proyecta hasta 45 cm.
• Botón de accionamiento que permite la elección del tipo de chorro de agua.
• Grifo giratorio con rotación de 180º: recurso que hace posible usar 

el producto en piletas dobles.
• Cartucho de accionamiento especial que permite el control del caudal con 

preajuste en cuatro etapas, limitando el caudal máximo del agua 
mezclada*.

• Su diseño exclusivo evita infi ltraciones en los muebles de la cocina.
• Presión de uso recomendada: 0,5 a 4 kgf/cm² (7 a 57 psi).
• Fabricado en Brasil.

60

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

MANGIARE

Mezclador Monocomando para Cocina de Mesa 
00506306

Medidas en mm

61

DOCOLCOCINA DOCOLMONOCOMANDO
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Pico 
móvil 
360º

 Diseño minimalista proyectado para su cocina.

• Volante en palanca: garantiza confort, belleza y facilidad en la manipulación.

• Sigue la tendencia de las formas geométricas con diseño minimalista.

• Pico giratorio: posibilita que el producto se use en piletas dobles.

• Cartucho de accionamiento especial que permite el control del caudal, 
con preajuste en cuatro etapas, que limita el caudal máximo del agua 
mezclada*.

• Más seguridad en el control de la temperatura con preajuste en 
seis etapas, que permite limitar el caudal máximo del agua caliente, evitando 
el riesgo de quemaduras por accionamiento involuntario** y economizando 
energía eléctrica o gas en el calentamiento del agua.

• Presión de uso recomendada: 0,2 a 4 kgf/cm² (2,9 a 57 psi).

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

MONET

Mezclador Monocomando para Cocina de Mesa
00417506

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

*Preajuste del caudal máximo **Preajuste de la temperatura máxima

DOCOLCOCINA DOCOLMONOCOMANDO
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62

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

SWING

 Belleza y confort en el uso.
• Grifo giratorio que gira hacia los dos lados, dirigiendo el chorro de agua.
• Presión de uso recomendada: 0,2 a 4 kgf/cm² (2,9 a 57 psi).

SWING PLUS

Mezclador Monocomando para Cocina de Mesa 
00035606

Mezclador Monocomando para Cocina de Mesa
00035506

Botón para cambio de chorro

– Chorro aireado
– Chorro ducha

Pico móvil   180º

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

Refinamiento y versatilidad con mayor alcance en la limpieza.
• Palanca de accionamiento ergonómica que proporciona mayor suavidad 

en la apertura y cierre con accionamiento suave.

• Posee ducha con manguera que se proyecta hasta 80 cm.

• Botón de accionamiento que permite la elección del tipo de chorro de agua.

• Grifo giratorio: posibilita que el producto se use en piletas dobles.

• Presión de uso recomendada: 0,5 a 4 kgf/cm² (7 a 57 psi).

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

Ducha móvil

63

DOCOLCOCINA DOCOLMONOCOMANDO

DOCOLCOCINA DOCOLMONOCOMANDO
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ACABADO PARA DOCOLBASEMEZCLADOR MONOBLOCK PARA COCINA DE MESA

Ø 6
0

72,7 Ø 4
4

12 76

 Versatilidad y movilidad.

• Posee grifo y volantes de agua caliente y fría en un único block,
por lo que ocupa menos espacio en la bancada.

• Facilidad en la instalación: sólo se necesita un orifi cio.

• Pico móvil 360º.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

UNO

*Vendido separadamente.Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

Mezclador Monoblock para Cocina de Mesa
00416506

Kit Articulador Cocina M-19*
00420606

Acabado para DocolBase
00421506

DOCOLCOCINA DOCOLMONOBLOCK
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ACABADO PARA DOCOLBASE
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Ø
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LÍNEA NOVITÁ

 Un toque de clase y confort para cualquier cocina.

• Producto elegante que presenta facilidad en la manipulación. 

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta 
que evita fugas, prolonga la vida útil del producto y proporciona más         
comodidad al usuario.

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo.

• Versión de pared y de mesa.

• Pico móvil 360º.

64

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
00406806

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" 00406406
3/4" 00406506

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00406706

Mezclador para Cocina de Mesa
00406606

Acabado para DocolBase
00418106

65

DOCOLCOCINA DOCOLARTE

AFs. 7 cat esp prod completo Cozinha.indd   7 4/14/11   5:38 PM



21
3 M

ÁX
.

18
7 M

ÍN
.

3
G 1

/2"

26
1 

68

Ø 5
2

301

213

16
5 

15ºº
20º

15º15º

223

MEZCLADOR PARA COCINA DE PARED GRIFO PARA COCINA DE PARED

20º

34
 M

ÁX
.

34
6

11
9 

Ø 55

200

261 

G 1/2/ " 214

229

21
6 

MEZCLADOR PARA COCINA DE MESA

34
3 

214

21
1

48

57
100

Ø 55 

G 1/2"

11
7

223

34
 M

ÁX
.

GRIFO PARA COCINA DE MESA

15ºº 15º

20º
15º 15º

Ø 6
0 

Ø
G 1

/22""
29

44

56

30
9 

69

8

444

262

16
5 5

213 3

Campo ded
Regulaciónó

pp 15ººº
20ºº

151 º

96

Ø 6
0 

16

ACABADO PARA DOCOLBASE

LÍNEA DEGUSTO

 Diseño actual y facilidad en la limpieza.
• Diseño osado, liviano y minimalista.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta, que 
evita fugas, prolonga la vida útil del producto y proporciona más          
comodidad al usuario.

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo. 

• Versión de pared y de mesa.

• Pico móvil 360º.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Grifo para Cocina de Mesa
00390406

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" 00390206
3/4" 00400806

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00390306

Mezclador para Cocina de Mesa
00382706

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

Acabado para DocolBase
00372806 

DOCOLCOCINA DOCOLARTE
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ACABADO PARA DOCOLBASE

LÍNEA ÁTTICA

 Sofisticación y exquisitez para transformar su cocina en arte.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de ¼ de vuelta, que 
evita fugas, prolonga la vida útil del producto, proporciona más          
comodidad al usuario.

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo.

• Pico móvel 360º.

66

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Grifo para Cocina de Mesa
1/2" 00009606

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" 00009806
3/4" 00009906

Mezclador para Cocina de Mesa
1/2" 00009706

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00009406

Acabado para DocolBase
00016106

67

DOCOLCOCINA DOCOLARTE
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ACABADO PARA DOCOLBASE

LÍNEA TRIPLUS

 Practicidad y versatilidad.

• Diseño único y moderno.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta, que 
evita fugas, prolonga la vida útil del producto y proporciona más
comodidad al usuario.

• Volante en forma de cruceta: evita que la mano se deslice al abrirlo
y cerrarlo. 

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo.

• Pico móvil 360º.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Grifo para Cocina de Mesa
00489506

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00490406

Mezclador para Cocina de Mesa
00490206 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00489906

Acabado para DocolBase
00372806 

DOCOLCOCINA DOCOLLUJO
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LÍNEA GRAND ANTIQUE

 Refinamiento en las formas con diseño clásico.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta, que 
evita fugas, prolonga la vida útil del producto y proporciona más 
comodidad al usuario.

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo.

• Pico móvil 360º.

68

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
21300106

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" 21290006
3/4" 21290206

Mezclador para Cocina de Mesa
21290106

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 21300006

Acabado para DocolBase
00900106

69

DOCOLCOCINA DOCOLLUJO
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DOCOLCOCINA

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
PRACTICIDAD, BELLEZA Y FUNCIONALIDAD. LOS MEZCLADORES Y LOS 
GRIFOS PARA COCINA DOCOL ESPECIAL SON UNA EXCELENTE OPCIÓN 

PARA ENRIQUECER EL PROYECTO DE LA COCINA.

PICO GIRATORIO CON DOBLE ANILLO DE SELLADO 

Durabilidad y garantía contra fugas.

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO 

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

2 ANILLOS O`RING 
(SELLADO)

CARTUCHO DE ACCIONAMIENTO 1/4 DE VUELTA CON 

PASTILLA CERÁMICA DE ALTA PERFORMANCE

Ofrece practicidad y mejor control de caudal.

Garantiza sellado perfecto con excelente durabilidad, 

abriendo y cerrando más de 500 mil veces.

DOBLE ANILLO DE 
SELLADO INTERNO

EJE  METÁLICO

ANILLO DE SELLADO
EXTERNO

AIREADOR

Mezcla el aire y el agua, garantiza mayor 
confort en el chorro de agua.

Evita el salpicado en el lavabo y desperdicio de agua.

PASTILLA CERÁMICA

FUNCIONAMIENTO PERFECTO  EN BAJA Y ALTA 

PRESIÓN: DE 0,2 A 4 KGF/CM² (2,9 A 57 PSI).

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO

AFs. 7 cat esp prod completo Cozinha.indd   12 4/14/11   5:40 PM
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LÍNEA RIVA

 Belleza y diseño innovador.

• Accionamiento suave y diseño tubular.

• Mucho más practicidad para el usuario.

• Doble anillo de sellado que evita fugas.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

• Pico móvil 360º.

70

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
00489606

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00490106

Mezclador para Cocina de Mesa
00489806

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00489706

Acabado para DocolBase
00449606

71

DOCOLCOCINA DOCOLESPECIAL
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ACABADO PARA DOCOLBASE

Ø 5
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69,7
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LÍNEA TOWER

 Refinamiento con sencillez.

• Versiones de pared y de mesa.

• Aireador articulado que permite dirigir el fl ujo.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta, que 
evita fugas, prolonga la vida útil del producto y proporciona más
comodidad al usuario.

• Pico móvil 360º.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
54300106

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 54290006

Mezclador para Cocina de Mesa
54290106

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 54300006

Acabado para DocolBase
54900106 

DOCOLCOCINA DOCOLESPECIAL
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GRIFO PARA COCINA DE PARED 
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LÍNEA ITAPEMA BELLA

 Versatilidad en un producto accesible.

• Versiones de pared y de mesa.

• El mezclador y el grifo con caño bajo corto tienen aireador articulado, 
que permite dirigir el fl ujo.

• Doble anillo sello que evita fugas.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico 1/4 de vuelta.

• Pico móvil 360º.

72

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

CONSULTE LA LÍNEA 
GRIFERÍA ITAPEMA BELLA
PÁG. 43.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00164160

Mezclador para Cocina de Mesa
1/2" y 3/4" 00164360

Grifo para Cocina de Mesa
00164060

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00163960

Mezclador para Cocina de Pared Pico Bajo Corto
1/2" y 3/4" 00207860

Grifo para Cocina de Pared Pico Bajo Corto
1/2" y 3/4" 00199260

Acabado para DocolBase
00162760 

73

DOCOLCOCINA DOCOLESPECIAL
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LÍNEA TRIO

 Confort en el accionamiento en un diseño único.

• Fácil instalación y alta durabilidad.

• Volante ergonómico con diseño moderno.

• Mezcladores y grifos en las versiones de mesa y de pared.

• Pico móvil 360º.

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

CONSULTE LA LÍNEA 
GRIFERÍA TRIO 
PÁG. 42.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
00512206

Mezclador para Cocina de Pared
00512506

Mezclador para Cocina de Mesa
00512406

Grifo para Cocina de Pared
00512306

Acabado para DocolBase
00501906

DOCOLCOCINA DOCOLESPECIAL
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LÍNEA DELICATTA

 Diseño tradicional en formas sencillas.

• Versiones de pared y de mesa.

• Pico móvil 360º.

74 

USE EL DISPENSADOR 
 DE JABÓN 
   DE LA PÁG. 76.

CONSULTE LA LÍNEA 
GRIFERÍA DELICATTA 
PÁG. 45.

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Grifo para Cocina de Mesa
00111506

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00217406

Mezclador para Cocina de Mesa
00232506

Grifo para Cocina de Pared
1/2" y 3/4" 00111406

Acabado para DocolBase
00109006

75

DOCOLCOCINA DOCOLESPECIAL
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BOTELLA
1000 ml
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• Para uso de detergente y jabón líquido, perfecto para la cocina.

• Cuando se lo aprieta, suministra la cantidad ideal (aproximadamente 1 ml) de detergente o jabón líquido.

• Fácil recarga por arriba (retirando el cartucho) o por abajo (retirando el depósito).

• Depósito con capacidad para 1 litro de detergente o jabón líquido.

DISPENSADOR DE JABÓN

GRUPO DOCOLESPECIAL

Orientación de Funcionamiento 
Apertura con Ligera Presión Manual y Cierre AutomáticoØ - Diámetro   |   Medidas en mm

COMPLEMENTO DOCOLCOCINA

Dispensador de Jabón 
17200006

DOCOLCOCINA
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DOCOLMATIC

DOCOLMATIC ES LA ALTERNATIVA QUE GARANTIZA EL USO RACIONAL DEL AGUA

Y PROPORCIONA MUCHO MÁS PRACTICIDAD, CONFORT, SEGURIDAD E HIGIENE.

CON UNA GRAN EXPERIENCIA EN OFRECER SOLUCIONES EFICACES E INNOVADORAS PARA 

CADA AMBIENTE, DOCOL HA DESARROLLADO LAS LÍNEAS EXCLUSIVAS ANTIVANDALISMO Y 

ALTA SEGURIDAD. AMBAS CUENTAN CON PRODUCTOS DE FÁCIL INSTALACIÓN 

Y MANTENIMIENTO, QUE POSEEN MAYOR RESISTENCIA AL VANDALISMO CUANDO 

SE INSTALAN EN LUGARES PÚBLICOS CON GRAN CIRCULACIÓN DE PERSONAS, 

SITIOS SUJETOS A LA DEPREDACIÓN O EN PRESIDIOS.
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DOCOLSENSOR

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
LOS GRIFOS, MEZCLADORES Y VÁLVULAS DOCOLSENSOR SON PRODUCTOS DE ALTA 

TECNOLOGÍA QUE SE INTEGRAN PERFECTAMENTE A LOS AMBIENTES. CON ACCIONAMIENTO 
AUTOMÁTICO POR MEDIO DE SENSOR DE PRESENCIA, SON IDEALES PARA EL QUE BUSCA LA 

PERFECTA UNIÓN ENTRE HIGIENE, SEGURIDAD Y ECONOMÍA.

DOCOLELETRIC

Productos con alimentación eléctrica
Poseen un exclusivo sistema antidescarga, por medio de una fuente 

con llave conectada a la red de energía eléctrica. Esta fuente con llave 
mantiene una tensión constante de 12V, independientemente de las 

oscilaciones de tensión en la red eléctrica.

No sufren interferencia electromagnética de otros aparatos 
conectados a la red eléctrica.

En situaciones de no uso, presentan bajo consumo, 
lo que evita el desperdicio de energía eléctrica.

Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión: 
0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

60 segundos de caudal continuo en el accionamiento por sensor de presencia 
y 90 segundos de caudal continuo en el accionamiento por sensor on/off.

DOCOLTRONIC

PRODUCTOS CON ALIMENTACIÓN POR BATERÍA

Funcionan con 4 pilas tipo AA, que garantiza el uso del 
producto independientemente de cualquier caída de energía.

Puede ser instalado en lugares donde no fue previsto un punto de 
energía eléctrica, lo que torna su instalación práctica y versátil.

La caja de pilas es cerrada, lo que evita la entrada de humedad 
y la oxidación de los cables.

Son equipados con válvula solenoide de 6Vcc del tipo biestable, 
lo que garantiza un bajo consumo. 

Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión: 
0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

60 segundos de caudal continuo en el accionamiento por sensor 
de presencia y 90 segundos de caudal continuo en el 

accionamiento por sensor on/off.

Instalación Empotrada Instalación Externa

FUENTE DE ENERGÍA

CANALETA

ESPEJO

GRIFO

CANALETA
FUENTE DE ENERGÍA

GRIFO

El uso de pilas facilita la instalación donde 
no fue previsto un punto de energía.

4 PILAS TIPO 'AA'

GRIFO

AFs. 8 cat esp prod completo Matic.indd   3 4/14/11   5:56 PM
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• Ideal para quien procura alta tecnología, seguridad, diseño moderno y 
garantía de higiene para el usuario.

• El fl ujo del agua es accionado automáticamente con la aproximación de las 
manos en el campo de detección del sensor y cerrado con el alejamiento o 
después de 60 segundos de caudal continuo.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita la limpieza del 
producto.

• Para medida de 1/2" (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre Automáticos

APLICACIONES

Grifo para Lavatorio de Mesa Formatta
DocolEletric1 - 00474206    DocolTronic2 - 00474106

GRIFO FORMATTA

G - 1/2”   |   Medidas en mm 

 DOCOLSENSOR | DOCOLTRONIC / DOCOLELETRICDOCOLMATIC

DOCOLMATIC

BAÑOS PÚBLICOS PARQUES Y PLAZAS LUGARES CON GRAN 
CIRCULACIÓN DE PERSONAS

INDUSTRIAS ESCUELAS, FACULTADES 
Y UNIVERSIDADES CENTROS COMERCIALES

COCINAS INDUSTRIALES CLUBES AEROPUERTOS Y RUTAS

BARES, RESTAURANTES 
Y CAFETERÍAS ESTADIOS DE FÚTBOL ÁREAS COMUNES 

DE CONDOMINIOS

PRESIDIOS, COMISARÍAS 
Y CASAS DE RECUPERACIÓN HOTELES Y HOSPEDAJES RESIDENCIAS

ÓMNIBUS, TRAILERS, AVIONES 
Y BARCOS

CONSULTORIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, 
CLÍNICAS, LABORATORIOS, HOSPITALES 
Y CENTROS DE SALUD

DOCOLELETRIC
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• El fl ujo del agua es accionado automáticamente con la aproximación 
de las manos en el campo de detección del sensor y cerrado con 
el alejamiento o luego de 60 segundos de caudal continuo.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita 
la limpieza del producto.

• Para medida de 1/2" (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre Automáticos

Grifo para Lavatorio de Mesa 
DocolEletric1 - 00218106

GRIFO DOCOLELETRIC

• Un producto con formas redondeadas que le dan suavidad y tecnología 
al ambiente.

• El fl ujo de agua es accionado automáticamente con la aproximación 
de las manos en el campo de detección del sensor y cerrado con 
el alejamiento o luego de 60 segundos de caudal continuo.

• Para medida de 1/2" (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.  

Aplicación:

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre Automáticos

Grifo para Lavatorio de Mesa Zenit
DocolEletric1 - 00464806   DocolTronic2 - 00045706

GRIFO ZENIT

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESAGRIFO PARA LAVATORIO DE MESA

 DOCOLSENSOR | DOCOLTRONIC / DOCOLELETRIC

 DOCOLSENSOR | DOCOLTRONIC / DOCOLELETRIC

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

DOCOLELETRIC
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PRODUCTOS ON/OFF

INDICADO PARA LUGARES DONDE EXISTEN NECESIDADES ESPECIALES DE USO, EL SISTEMA 
ON/OFF TIENE EL FUNCIONAMIENTO DE UN GRIFO NORMAL ALIADO A LA HIGIENE PROPIA 

DE LOS SISTEMAS ELECTRÓNICOS.  

El flujo del agua es accionado con la aproximación de las manos y cerrado con una nueva aproximación. 

Si el sensor no es accionado para el cierre, los productos poseen un sistema de seguridad que impide que el producto 

quede abierto por un período superior a 90 segundos, aunque algún objeto sea olvidado delante del sensor.

Son presentados en las versiones DocolEletric y DocolTronic, lo que permite su instalación en cualquier lugar, 

con o sin fuente de energía eléctrica.
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• Disponible en las terminaciones Cromado y Blanco.

• Posee pico móvil cromado.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita 
la limpieza del producto. 

• Producto de fácil instalación que también se adecua a instalaciones 
y a existentes.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

Aplicación:

• Ideal para locales donde la higiene absoluta es indispensable. El tamaño 
y la curvatura de su pico proporcionan confort para higienización 
de las manos y antebrazos.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita la limpieza 
del producto. 

• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Pico con 36 cm de altura.

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

82

Grifo On-Off de Pared para Lavatorio Zenit
DocolEletric1 Cromado - 00438106  /  Blanco - 00438126
DocolTronic2 Cromado - 00441906  / Blanco - 00441926

GRIFO ON-OFF ZENIT PARED

G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Grifo On-Off para Lavatorio de Mesa 
DocolEletric1 - 00396706   DocolTronic2 - 00478206

GRIFO ON-OFF

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Cierra/
Apaga

Usa

Abre

Orientación de Funcionamiento
Accionamiento/Cierre por Sensor

Orientación de Funcionamiento
Accionamiento/Cierre por Sensor

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

1 32
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 DOCOLSENSOR | PRODUCTOS ON/OFF
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• El fl ujo del agua es accionado automáticamente con la aproximación de las manos 
en el campo de detección del sensor y cerrado con el alejamiento o luego de 
60 segundos de caudal continuo.

• Producto desarrollado para evitar infi ltración del agua o humedad en el sistema.

• Terminación de acero inoxidable cepillado.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita la limpieza del producto.

• Registro Regulador de Caudal integrado al producto.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 70ºC. 

Aplicación:

DOCOLMETAIS

PRODUCTOS EMPOTRADOS

LOS PRODUCTOS EMPOTRADOS SON ROBUSTOS Y VERSÁTILES.

Poseen el mismo sistema de accionamiento de los productos DocolSensor, también con la practicidad 

de los dos tipos de alimentación: eléctrica o batería.

Son presentados en las configuraciones de grifos y mingitorios que se adaptan a cualquier ambiente.

Productos hechos con acabado en acero inoxidable, que proporciona elevada resistencia. 

Son ideales para ambientes públicos con alto flujo de personas.

Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión:  0,2 - 4,0 kgf/cm² (3 - 57 psi).

1  D
oc

ol
El

et
ric

 - f
un

cio
na

 co
n 

en
er

gía
 e

lé
ct

ric
a 

(1
2V

). 
2  D

oc
ol

Tr
on

ic 
- f

un
cio

na
 co

n 
4 

pil
as

 ti
po

 A
A.

DOCOLMATIC

Grifo Empotrado de Pared para Lavatorio
DocolEletric1 - 00471116   DocolTronic2 - 00447116

GRIFO EMPOTRADO 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre

 Automáticos Registro Regulador de Caudal 
Integrado al Producto
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500

2000 18
00

147

16
4

DOCOLELETRIC DOCOLTRONIC

16
4

147

Ø 2
0,5

14,1

17
5,7

223,1

15 Campo de
Regulación

Ø 5
5

63
,3

72

G 1/2" G 1/2"

Ø 2
0,5

14,1

17
5,7

223,1
72

15 Campo de
Regulación

Ø 5
5

GRIFO EMPOTRADO DE PARED PARA LAVATORIO GRIFO EMPOTRADO DE PARED PARA LAVATORIO

AFs. 8 cat esp prod completo Matic.indd   8 4/14/11   5:58 PM



 

DOCOLMETAIS 85

84

• Accionamiento automático del fl ujo del agua luego de la primera aproximación 
de las manos en el campo de detección del sensor y cierre con la segunda 
aproximación.

• Tiempo máximo de accionamiento continuo: 90 segundos.

• Producto desarrollado para evitar la infi ltración del agua o humedad en el sistema.

• Terminación en acero inoxidable cepillado. Pico cromado.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita la limpieza del producto.

• Registro Regulador de Caudal integrado al producto.       

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 70ºC.

Aplicación:     

• Conjunto con instalación totalmente empotrada: la conexión entre la válvula y el mingitorio 
no queda a la vista, lo que proporciona más resistencia contra vandalismo y mayor facilidad 
en la limpieza.

• Para mingitorios con entrada del agua superior se recomienda Tubo de Conexión 
para Mingitorio Antivandalismo. Conozca el producto en la página 103.

• Registro Regulador de Caudal integrado al producto.
• Accionamiento automático del fl ujo del agua luego de la salida del usuario del campo 

de detección del sensor.
• Tiempo para habilitar el usuario: 5 segundos.
• Tiempo para inicio del fl ujo luego de la salida del usuario del campo del sensor: 2 segundos.
• Tiempo de fl ujo: 5 segundos. 
• Descarga extra: cada 12 horas sin uso.
• Para medida de 1/2” (Diámetro normal 15).
Aplicación:     

Grifo para Lavatorio de Pared Empotrado On/Off
DocolEletric1 - 00446916
DocolTronic2 - 00471216

Válvula para Mingitorio Empotrada
DocolEletric1 - 00442416   DocolTronic2- 00442316 Opción de Instalación con Tubo de Conexión Antivandalismo en la página 103.

GRIFO ON-OFF EMPOTRADO

VÁLVULA DE MINGITORIO EMPOTRADA

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

G - 1/2” | Medidas en mm 

Abre Usa Cierra/
ApagaApaga

Orientación de Funcionamiento
Accionamiento/Cierre por Sensor

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre Automáticos
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PRESSMATIC

LOS PRODUCTOS PRESSMATIC POSEEN UN SISTEMA DE ACCIONAMIENTO HIDROMECÁNICO, CON 

LEVE PRESIÓN DE LA MANO, PIE O RODILLA Y CIERRE AUTOMÁTICO TEMPORIZADO. UN SISTEMA 

PRÁCTICO, QUE GARANTIZA ELEVADA VIDA ÚTIL, RESISTENCIA A DEPREDACIONES Y HIGIENE: UNA 

VEZ ACCIONADO, EL USUARIO NO TIENE MÁS CONTACTO CON EL PRODUCTO.

INSTALACIÓN PRÁCTICA QUE NO NECESITA ADAPTACIONES EN EL SISTEMA HIDRÁULICO.

La terminación cromada de los productos posee alta resistencia contra corrosión, oxidación y descascado, 

soportando la prueba de Salt Spray por 200 horas (aplicación de una dispersión salina directamente en 

el producto), atendiendo así al estándar europeo y superando el estándar brasileño que determina 

144 horas de resistencia.

  

Los componentes internos son fabricados con materiales que no alteran la potabilidad del agua, 

no transfieren sabor u olor y además son resistentes a la corrosión y a los esfuerzos mecánicos 

a que los productos puedan ser sometidos.

 

El sistema de temporización de la línea PressMatic está hecho de tal forma que mantiene prácticamente 

constante el tiempo de cierre para cualquier presión de instalación, a diferencia de los productos 

hidráulicos convencionales del mercado, que oscilan mucho en función de la presión del agua.
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Agua caliente

Agua mezclada
Agua fría

DOCOLMETAIS 87

86

• Mezclador incorporado al producto: regulación de la temperatura 
por la palanca lateral.

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita 
la limpieza del producto.

• Viene con fl exibles en acero inoxidable para la instalación.
• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Temperatura máxima del agua: 70ºC.
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
Aplicación:

• Mezclador independiente del grifo. Una vez ajustado, permite que 
el usuario obtenga agua en la temperatura deseada al accionar el grifo.

• Equipado con válvulas de retención que impiden el refl ujo del 
agua caliente y fría.

• Acabado con sistema antirrobo, fi jado con tornillo sextavado.
• Adaptable a las instalaciones ya existentes. Combinan con cualquier 

grifo de mesa DocolMatic.
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm² (3 - 57 psi).
Aplicación:

Mezclador de Mesa para Lavatorio PressMatic 110 
00425806

Mezclador de Mesa para Lavatorio PressMatic
35010006

MEZCLADOR DE MESA PARA LAVATORIO PRESSMATIC

MEZCLADORES PRESSMATIC 110

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm Orientación de Funcionamiento

Registro Regulador de Caudal
13010006

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

DOCOLMATIC

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC
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• Mezclador independiente del grifo. Una vez ajustado, permite que el usuario obtenga 
agua en la temperatura deseada al accionar el grifo.

• Equipado con válvulas de retención que impiden el refl ujo de aguas caliente y fría.
• Acabado con sistema antihurto, fi jado con tornillo sextavado.
• Adaptable a las instalaciones ya existentes. Combinan con cualquier 

grifo de mesa o pared DocolMatic.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
Aplicación:

• Alta resistencia: producto desarrollado en acero inoxidable, 
lo que garantiza mayor durabilidad y una terminación diferenciada.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

Aplicación:

Mezclador de Pared para Lavatorio PressMatic
00000906

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

 G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Inox Cepillado
00108316

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Inox Pulido
00108304

Orientación de Funcionamiento

Agua fría

Agua caliente

Agua mezclada

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

MEZCLADOR DE PARED PRESSMATIC

PRESSMATIC ACERO INOXIDABLE

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC
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DOCOLMETAIS 89

88

• Un producto práctico con diseño diferenciado. Ganador del Premio 
de Diseño del Museo de la Casa Brasileña.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

• Versatilidad en la forma: la inclinación del grifo permite mayor 
espacio para higienizar las manos.

• Acompaña restrictor de caudal.
• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm² (3 - 57 psi).
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Noblesse
17161006

Torneira para Lavatório de Mesa PressMatic 110
17160806

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

GRIFO PRESSMATIC NOBLESSE

GRIFO PRESSMATIC 110

DOCOLMATIC

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC
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• Un producto robusto que valoriza su ambiente.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

• Pico giratorio.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Deluxe
17160006

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Pico Alto
1/2" 00444506

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

GRIFO PRESSMATIC DELUXE

GRIFO PRESSMATIC PICO ALTO

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC
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DOCOLMETAIS 91

90

• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita 
la limpieza del producto.

• Acompaña restrictor de caudal.
• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
• Para medida 1/2" (Diámetro Nominal 15).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

• Acompaña restrictor de caudal.
• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 / (3 - 57 psi).
• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

Grifo de Mesa para Lavatorio PressMatic Alfa
00446106

Para obtener más economía del agua y durabilidad del producto, adquiera también 
el RRC (Registro Regulador de Caudal). Conozca el producto en la página 114.

Grifo de Mesa para Lavatório PressMatic Compact
 17160606

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

GRIFO PRESSMATIC ALFA

GRIFO PRESSMATIC COMPACT

DOCOLMATIC
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Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático
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• Registro Regulador de Caudal integrado al producto, lo que posibilita el regulado 
del caudal de acuerdo con la presión del local donde sea instalado el producto, 
esto es posible con el auxilio de una llave sextavada, que acompaña el producto.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Posee aireador empotrado que evita el vandalismo y facilita la limpieza del producto.
• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15) y 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Acompaña restrictor de caudal.

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

• Para medida 1/2" (Diámetro Nominal 15) y (Diámetro Nominal 20).

• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

Aplicación:

Grifo para Lavatório de Pared PressMatic Deluxe
17160106

Ø - Diâmetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas em mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Grifo para Lavatorio de Pared con RRC integrado. 
Regulación del Caudal con auxilio de la llave sextavada.

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual 

y Cierre Automático

GRIFO PRESSMATIC 120

•  Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
•  Acompaña restrictor de caudal.
•  Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).
•  Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15) y 3/4” (Diámetro Nominal 20).
•  Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC

GRIFO PRESSMATIC DELUXE

 PRESSMATIC | MEZCLADORES Y GRIFOSDOCOLMATIC

Grifo para Lavatorio de Pared PressMatic 120 con RRC
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Grifo para Lavatorio de Pared PressMatic 120
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00135206
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MINGITORIOS

Un sistema práctico y resistente, disponible en las versiones PressMatic y Sensor. 

Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión: 0,2 – 4,0 kgf/cm2 (3 - 57 psi).

LOS MINGITORIOS SON LUGARES DE GRAN ACUMULACIÓN DE BACTERIAS Y DESPERDICIO DEL 
AGUA. PARTIENDO DE ESA PREMISA, DOCOL UTILIZÓ SU CONOCIMIENTO TECNOLÓGICO PARA 

DESARROLLAR VÁLVULAS DE MINGITORIOS QUE GARANTIZAN MÁS HIGIENE AL USUARIO.
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• Producto desarrollado en acero inoxidable: alta resistencia contra productos 
químicos.

• Tubo fl exible de conexión que facilita la instalación.

• Acompaña restrictor de caudal.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15) y 3/4” (Diámetro Nominal 20).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

• Accionamiento automático del fl ujo del agua luego de la salida del usuario 
del campo de detección del sensor.

• Tiempo para habilitar el usuario: 5 segundos.
• Tiempo para el inicio del fl ujo luego de la salida del usuario del campo 

de detección del sensor: 2 segundos.
• Tiempo de fl ujo: 5 segundos.
• Descarga extra: cada 12 horas sin uso.
• Tubo de conexión corrugado que facilita la instalación, permitiendo ajustes laterales 

y frontales del tubo para el encaje perfecto del mingitorio en la loza sanitaria.   
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
Aplicación:

Válvula de Mingitorio PressMatic Acero Inoxidable Pulido
00168304

Válvula de Mingitorio Zenit - Blanco
DocolEletric1  - 00391226   DocolTronic2  - 00391126

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

VÁLVULA DE MINGITORIO ZENIT

VÁLVULA DE MINGITORIO PRESSMATIC INOXIDABLE PULIDO

VÁLVULA DE MINGITORIO ZENIT VÁLVULA DE MINGITORIO ZENIT
DOCOLTRONICDOCOLELETRIC
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Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

Orientación de Funcionamiento
Abertura y Cierre Automáticos

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático
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DOCOLMETAIS 95

94

• Acompaña restrictor de caudal.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15) y 3/4” (Diámetro Nominal 20)

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

• Producto robusto, ideal para lozas sanitarias (mingitorios) mayores.

• Acompaña restrictor de caudal.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15) y 3/4” (Diámetro Nominal 20).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Aplicación:

Válvula de Mictório PressMatic Compact
17010306

Válvula de Mingitorio PressMatic Deluxe
17010006

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT

VÁLVULA DE MINGITORIO PRESSMATIC DELUXE

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

DOCOLMATIC

 MINGITORIOSDOCOLMATIC
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Restrictores de Caudal
ACOMPAÑAN EL PRODUCTO
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  PRESSMATIC DUCHAS

CONFORME ESTUDIOS DEL IPT (INSTITUTO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS  DE BRASIL), 
ES DURANTE EL BAÑO QUE SE CONSUME MÁS AGUA, SI SE LO COMPARA CON EL AGUA 

CONSUMIDA EN COCINAS, LAVATORIOS Y DESCARGAS SANITARIAS.

Por lo tanto, imagine la tecnología PressMatic, de accionamiento manual 

hidromecánico y cierre automático temporizado, también para 

duchas. El resultado: reducción del consumo del agua en hasta un 60%.
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DUCHA COMÚN: 60 litros
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DUCHA PRESSMATIC: 24 litros

P
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ATIC DUCHAS

60%
EL CONSUMO 

DEL AGUA.

REDUCEN EN
HASTA UN

Los gráficos muestran la economía en el consumo del agua con PressMatic 

en comparación con las duchas comunes.
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DOCOLMETAIS 97

96

• Reducción de hasta un 60% en el consumo del agua durante el baño.   
• Mezclador para control de la temperatura del agua.
• Cierre automático en aproximadamente 30 segundos.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Acabado con sistema antirrobo, fi jado por tornillo sextavado interno.
• Temperatura máxima del agua: 70ºC.
• Clase de presión:
 17120106 - Alta Presión:  0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).
 17120006 - Baja Presión:  0,2 - 1,0 kgf/cm2 (3 - 15 psi).
Aplicación:

• Reducción de hasta 60% en el consumo de agua durante el baño.
• Registro para regular la temperatura/volumen del agua.
• Cierre automático en aproximadamente 30 segundos.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Temperatura máxima del agua: 70ºC.
• Clase de presión:
 17120406 - Alta Presión:  0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).

17120506 - Baja Presión:  0,2 - 1,0 kgf/cm2 (3 - 15 psi).
Aplicación:

Válvula para Calentador de Acumulación PressMatic Ducha
Alta Presión - 17120106      Baja Presión - 17120006

Válvula para Ducha Eléctrica PressMatic Ducha
Alta Presión - 17120406   Baja Presión - 17120506

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

VÁLVULA PARA CALENTADOR DE ACUMULACIÓN PRESSMATIC DUCHA

VÁLVULA PARA DUCHA ELÉCTRICA PRESSMATIC DUCHA

DOCOLMATIC

 PRESSMATIC | DUCHASDOCOLMATIC

 PRESSMATIC | DUCHASDOCOLMATIC

Orientación de Funcionamiento
Abertura con Leve Presión Manual, Cierre Automático y Regulación de Caudal

Orientación de Funcionamiento
Abertura con Leve Presión Manual, Cierre Automático y Regulación de Caudal
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• Reducción de hasta 60% del consumo del agua durante el baño.
• Acabado deslizante antirrobo, fi jada por tornillo sextavado interno.
• Cierre automático en aproximadamente 30 segundos.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Temperatura máxima del agua: 70ºC.
• Clase de presión:
 17120206 - Alta Presión:  0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).

17120306 - Baja Presión:  0,2 - 1,0 kgf/cm2 (3 - 15 psi).
Aplicación:

• No requiere romper la pared para la instalación.
• La instalación de la tubería que conecta la válvula a la ducha es hecha 

externamente a la pared.
• Las válvulas para ducha de 90º fueron desarrolladas para posibilitar 

la conexión (externa a la pared) del punto de salida del agua a la ducha. 
• Las válvulas para ducha 180º, por su parte, permiten la conexión 

de un punto de salida del agua que esté ubicada abajo de la altura padrón 
de accionamiento (1,10 metro) hasta la ducha. 

• Los tubos que conectan la ducha a la válvula deben ser adquiridos 
separadamente.

Aplicación:

Válvula para Agua Fría o Premezclada PressMatic Ducha
Alta Presión - 17120206   Baja Presión - 17120306

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

VÁLVULA PARA AGUA FRÍA O PREMEZCLADA PRESSMATIC DUCHA

VÁLVULA PARA DUCHA PRESSMATIC

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Orientación de Instalación

 PRESSMATIC | DUCHASDOCOLMATIC

 PRESSMATIC | DUCHASDOCOLMATIC

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático
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Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

DOCOLMETAIS 99

VÁLVULA PARA PISO PEMATIC

• Accionamiento hidromecánico con leve presión del pie en el botón, evitando 
la necesidad de contacto manual con el producto.  

• Acabado en acero inoxidable cepillado.

• Puede ser usada integrada con cualquier pico DocolMatic (ver página 118). 

• Cierre automático en aproximadamente 3 segundos.

• Posee sistema regulador de caudal.

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

Aplicación:

Válvula para Piso PeMatic
Acero Cepillado - 17012100

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

PRESSMATIC PEMATIC Y PEDALMATIC

PRODUCTOS QUE PUEDEN SER INSTALADOS EN EL PISO O EN LA PARED, 
PARA ACCIONAMIENTO CON LOS PIES O LAS RODILLAS.

La solución ideal de accionamiento sin el toque de las manos ofrece practicidad y toda la economía ya conocida 

de los productos DocolMatic y, principalmente, la higiene necesaria para lavar las manos.

Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión: 0,2 – 4,0 kgf/cm2 (3-57 psi).
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DOCOLMATIC    PRESSMATIC | PEMATICDOCOLMATIC
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1 2 3

• Accionamiento hidromecánico con leve presión del pie en la tecla.  
• Puede ser instalada en la pared o en los muebles.
• Cierre automático en aproximadamente 3 segundos.
• Posee sistema regulador de caudal.
• Puede ser usada, integrada con cualquier pico DocolMatic (ver página 118).
• Acabado en acero inoxidable cepillado.
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
Aplicación:

• Con instalación simplifi cada, este producto fue desarrollado para quedar 
superpuesto al piso o fi jado en la pared, sin la necesidad de romper la pared 
para la instalación del producto.  

• El sistema de accionamiento por palanca permite que el producto sea 
accionado en cualquier sentido, lo que facilita la manipulación cuando 
accionado con los pies o con las rodillas.

• Pedal antideslizante.
• Puede ser usada, integrada con cualquier pico DocolMatic (ver página 118).
• Cierre automático en aproximadamente 3 segundos.
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

Válvula para Pared PeMatic
Acero Cepillado - 17012000

Válvula para Piso o Pared PedalMatic
00490906

G - 1/2”   |   Medidas en mm   

M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm 

VÁLVULA PARA PARED PEMATIC

VÁLVULA PARA PISO O PARED PEDALMATIC

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO
Orientación de Funcionamiento 

Abertura con Leve Presión del Pie o Rodilla y Cierre Automático

   PRESSMATIC | PEMATICDOCOLMATIC

   PRESSMATIC | PEDALMATICDOCOLMATIC

1 2 3

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático
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DOCOLMETAIS 101

GRIFO PARA LAVATORIO DE PARED PRESSMATIC ANTIVANDALISMO
• Producto empotrado en la pared, pudiendo soportar un peso de hasta 200 kg.
• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
• Clase de Presión:
 Alta Presión: 0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).

Baja Presión: 0,2 - 1,0 kgf/cm² (3 - 15 psi).
• Tres opciones de tamaño:
 Modelo 50 = 34 a 50 mm.

Modelo 85 = 69 a 85 mm.
Modelo 135 = 119 a 135 mm.

• El tamaño aparente del pico dependerá de la instalación y del revestimiento aplicado en 
la pared, por eso los tres modelos poseen 16 mm de variación posible para la instalación 
(ajuste hecho por esquema que viene con el producto).

Aplicación:

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

PRESSMATIC ANTIVANDALISMO

LOS PRODUCTOS ANTIVANDALISMO FUERON PROYECTADOS PARA INSTALACIÓN EN 
LUGARES PÚBLICOS DE GRAN CIRCULACIÓN DE PERSONAS, TENIENDO ELEVADA 

DURABILIDAD, RESISTENCIA A ACTOS DE DEPREDACIONES, VANDALISMO Y HURTO.

Poseen un sistema de accionamiento hidromecánico que evita el desperdicio del agua.

En caso de mantenimiento, los componentes empotrados pueden ser removidos con el uso de una llave especial.

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

100

DOCOLMATICDOCOLMATIC  PRESSMATIC | ANTIVANDALISMO

Grifo para Lavatorio de Pared PressMatic Antivandalismo 
Mod. 50   Alta Presión - 00329606   Baja Presión - 00469506
 Mod. 85   Alta Presión - 17165106   Baja Presión - 17165006 
 Mod. 135   Alta Presión - 00469206   Baja Presión - 00469406

84
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Modelo Código
(Alta Presión/Baja Presión) A B

Modelo 50 AP 00329606-CR
BP 00469506-CR 115 34 a 50

Modelo 85 AP 17165106-CR
BP 17165006-CR 155 69 a 85

Modelo 135 AP 00469206-CR
BP 00469406-CR 200 119 a 135
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• Producto empotrado en la pared, pudiendo soportar un peso de hasta 200 kg.  
• Cierre automático en aproximadamente 30 segundos.
• Ducha desarrollada con restrictor que proporciona caudal constante 

de 8 litros por minuto.
• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).
• Temperatura máxima del agua: 70ºC.
• Clase de Presión:
 Alta Presión: 17125306 - 0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).
 Baja Presión: 17125006 y 17125206 - 0,2 - 1,0 kgf/cm2 (3 - 15 psi).
Aplicación:

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

VÁLVULA PRESSMATIC ANTIVANDALISMO

Válvula con Ducha Caudal Constante PressMatic Antivandalismo
17125006

Válvula para Ducha PressMatic Antivandalismo
Alta Presión - 17125306   Baja Presión - 17125206

• Aplicación perfecta para mingitorios que poseen tubos con conexiones empotradas. 
Para mingitorios con entrada del agua superior, se recomienda el Tubo de Conexión 
para Mingitorio Antivandalismo código: 00132606 (página 103).

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Para medida de 3/4” (Diámetro Nominal 20).

• Clase de Presión:
 Alta Presión: 17015106 - 0,8 - 4,0 kgf/cm2 (11 - 57 psi).
 Baja Presión: 17015006 - 0,2 - 1,0 kgf/cm2 (3 - 15 psi)

Aplicación:

Válvula de Mingitorio PressMatic Antivandalismo  
Alta Presión - 17015106   Baja Presión - 17015006

VÁLVULA DE MINGITORIO PRESSMATIC ANTIVANDALISMO

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual 

y Cierre Automático
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DOCOLMETAIS 103

102

• Robustez, resistencia y durabilidad.
• Primera opción en el mercado de tapas para válvula de descarga, apropiado 

para ambientes públicos sujetos a la acción de vándalos.
• Ideal para limpieza de inodoros en ambientes de uso publico o coletivo.
• Componentes totalmente empotrados, lo que difi culta la depredación 

y el hurto de piezas.
• Utilizar con la Válvula de Descarga DocolBase,
 Alta Presión: 01051300

Baja Presión: 01021500
Aplicación:

• Resistencia contra vandalismo y hurto.

• Complemento de la Válvula para Mingitorio DocolSensor empotrada 
y Válvula para Mingitorio PressMatic Antivandalismo.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

Aplicación:

Tapa para Válvula de Descarga Antivandalismo
01505006

Tubo de Conexión para Mingitorio Antivandalismo
00132606

TAPA PARA VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO

TUBO DE CONEXIÓN PARA MINGITORIO ANTIVANDALISMO

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Medidas en mm 

DOCOLMATIC

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

44

10
1 

130

45 Mín./65 Máx.

Ø 4
2

G 1
/2"

15
0

 Ø 48
G 1/2"

AFs. 8 cat esp prod completo Matic.indd   27 4/14/11   6:02 PM



• Evitan el desperdicio del agua. Sus volantes son destacables 
y solamente las personas que poseen la llave pueden accionar 
el registro. 

• Luego de la utilización, basta sólo retirar la llave para impedir 
el uso indebido por personas no autorizadas.

• La válvula de presión posee sistema de vedación fl uctuante, 
lo que permite el fl ujo de agua en sólo un sentido.

• Puede ser instalado en redes hidráulicas externas o empotradas 
a la pared.

Aplicación:

G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

VÁLVULAS DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO

• Accionada con llave destacable que queda con el usuario.
• Luego de la utilización, basta retirar la llave para impedir el uso 

indebido por personas no autorizadas.
• Ángulo diferenciado, que facilita el enganche de la manguera.
Aplicación:

Grifo de Accionamiento Restricto
1/2" - 20000806   3/4" - 20000906

GRIFO DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 
Orientación de Funcionamiento 

Válvula de Presión AR
 1/2" - 13100500    3/4" - 13100600

Válvula de Compuerta AR 
 1/2" - 00080900    3/4" - 00080800

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

 PRESSMATIC | ANTIVANDALISMODOCOLMATIC

VÁLVULA DE COMPUERTA DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO
HEMBRA/HEMBRA 1/2”

VÁLVULA DE COMPUERTA DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO
HEMBRA/HEMBRA 3/4”

VÁLVULA DE PRESIÓN DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO 
MACHO/HEMBRA 1/2”

VÁLVULA DE PRESIÓN DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO
MACHO/HEMBRA 3/4”
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PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD

UNA SOLUCIÓN CREATIVA Y DE ALTO DESEMPEÑO. 
ES LA LÍNEA PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD.

PRACTICIDAD

Productos de fácil instalación y mantenimiento.

Flexibilidad de instalación con dos 
opciones, para paredes de 100 a 200 mm 

y paredes de 200 a 300 mm. Posibilidad de 
instalación con tubos de PVC o cobre.

CONFORT

Productos que permiten el uso de agua caliente 
o premezclada. El usuario no precisa salir del 

confi namiento para atender a sus necesidades 
fi siológicas y realizar su higiene personal.

Productos altamente 
resistentes al vandalismo.

El profesional de 
mantenimiento puede efectuar 

las reparaciones sin 
necesidad de entrar en el 

ambiente de confi namiento. 

SEGURIDAD

VENTAJAS DE LA LÍNEA

No hay acceso al producto, 
solamente al botón de accionamiento 

(pieza patentada por Docol), que 
posee un curso limitado para que 

el usuario no golpee la válvula 
o fuerce la tubería/cañería.

Productos específicos para espacios que necesitan cuidados especiales, como cárceles, comisarías, casas 

de recuperación, entre otros. Es la más alta tecnología al servicio del uso racional del agua, de la higiene 

y de la seguridad. Funcionan perfectamente en la siguiente clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm² (3 - 57 psi).

RESISTENCIA A VANDALISMO X LUGAR DE INSTALACIÓN

TIPO DE GRIFO LUGARES PARA INSTALACIÓN RESISTENCIA A VANDALISMO VENTAJAS DE LOS PRODUCTOS

Convencional Residenciales. Baja Confort total – varias opciones de tamaños y 
diseño.

Pressmatic Baños de uso colectivo, 
clínicas y hospitales. Media Tecnología aliada al uso racional del agua, diseño, 

mayor higiene y economía.

Antivandalismo Escuelas, estadios de fútbol, plazas y 
parques, etc. Alta Resistencia a vandalismo y hurto. Higiene, 

economía y uso racional del agua.

Alta Seguridad
Ambientes de confinamiento. Ej.: cárceles, 
comisarías, aislamiento de sanatorios, etc.

Extrema Ultra resistencia contra vandalismo y hurto. 
Higiene, economía y uso racional del agua.

ECONOMÍA

Válvulas con cierre automático, que 
minimizan el desperdicio del agua. 

Válvula de Descarga con registro 
y graduación de caudal. 

En las instalaciones externas a la pared, 
es posible instalar llaves de presión para control 

y reducción del consumo del agua.

HIGIENE

Permite la instalación de una ducha, un lavatorio, 
un mingitorio y un inodoro en cada celda. 

El acceso al agua es controlado por el propio usuario.
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DUCHA PASANTE PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

Producto con flexibilidad de instalación conforme 
espesor de la pared.

DUCHA PASANTE ALTA SEGURIDAD

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

A 00493706 Botón de Accionamiento 100 - 200 mm

B 00493806 Botón de Accionamiento 200 - 300 mm

C 00379506 Ducha Alta Seguridad 100 - 200 mm

D 00332906 Ducha Alta Seguridad 200 - 300 mm

E 00333400 Válvula para Ducha Alta Seguridad

F 13100600 Válvula de Presión Accionamiento Restricto (AR) 3/4”

Ducha Pasante 
(válvula instalada fuera de la pared)

C/D

E

F

A/B

 PRESSMATIC | ALTA SEGURIDADDOCOLMATIC

 Las duchas alta seguridad garantizan higiene y economía del 
agua además de esto también proporcionan a los ambientes 
de confi namiento la seguridad necesaria 
contra depredaciones y robos.

Ø 455
Ø 13 200 MÁX.X

80 MÍN. 131

G 1/2"

Ø 455 Ø 13 300 MÁX.
180 MÍN.

G 1/2"

13

335

190 MÍN. 35

4356

15
300 MÁX.

75

377

57

49
G 3

/4"

G 3
/4"

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO 100 - 200 MM VÁLVULA PARA DUCHA 
ALTA SEGURIDAD

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO 200 - 300 MM

DUCHA ALTA SEGURIDAD 200 - 300 MM

VÁLVULA DE PRESIÓN ACCIONAMIENTO 
RESTRICTO (AR) 3/4”

70

78

Ø 3
4,5

G 3/4"

G 3/4"DUCHA ALTA SEGURIDAD 100 - 200 MM

42,7

235

90 MÍN.15

56,4

35
,1

200 MÁX.

G 1/2"
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DUCHA DE SOBREPONER PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

DUCHA DE SOBREPONER ALTA SEGURIDAD

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

A 00335106 Ducha de Sobreponer - 1/2" Alta Seguridad - Cromado

B 17125206 Válvula Ducha Baja Presión PressMatic Antivandalismo - Cromado

C 17125306 Válvula Ducha Alta Presión PressMatic Antivandalismo - Cromado

La fijación de la Ducha de Sobreponer es realizada con el auxilio de una 
llave sextavada de 8 mm.

A

Ducha de Sobreponer

B/C

 Una opción de ducha con el mismo concepto de 
seguridad de la Ducha Pasante, para instalación 
en tubería tradicional empotrada en la pared.

 PRESSMATIC | ALTA SEGURIDADDOCOLMATIC

G
1/

2"

13mm
0,51 in

46,5mm
1,83 in

,,

32
m

m
1,

26
 in

56,4mm
2,22 in

,,

DUCHA DE SOBREPONER - 1/2” ALTA SEGURIDAD - CROMADO VÁLVULA DUCHA BAJA PRESIÓN PRESSMATIC ANTIVANDALISMO - CROMADO
VÁLVULA DUCHA ALTA PRESIÓN PRESSMATIC ANTIVANDALISMO - CROMADO

 Ø 70

70

32

64,5 Mín.
80,5 Máx.G 3/4"

G 3/4"
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GRIFO PARA LAVATORIO PASANTE PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD

Ø - Diâmetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas em mm 

Ø 455
Ø 13 200 MÁX.X

80 MÍN. 131

G 1/2"

Ø 455 Ø 13 300 MÁX.
180 MÍN.

G 1/2"

13

75

377

57

49
G 3

/4"

G 3
/4"

78

Ø 3
4,55

G 3/4"

G 3/4"

Ø 44

332

190 MÍN.

39

10G 1
/2" 300 MÁX.

33235

90 MÍN.G 1
/2"

39

10

Ø 44

200 MÁX.
235

70

A/B
E

F

C/D

Grifo para Lavatorio Pasante 
(válvula instalada externa a la pared)

Producto con flexibilidad de instalación 
conforme medida de la pared.

GRIFO PASANTE PARA LAVATORIO ALTA SEGURIDAD

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

A 00493706 Botón de Accionamiento 100 - 200 mm

B 00493806 Botón de Accionamiento 200 - 300 mm

C 00411116 Pico para Lavatorio Alta Seguridad 100 - 200 mm

D  00359106 Pico para Lavatorio Alta Seguridad 200 - 300 mm

E 00203106 Válvula para Lavatorio Alta Seguridad

F 13100600 Válvula de Presión Accionamiento Restricto (AR) 3/4”

 Cuando aplicados en ambientes de confi namiento, los grifos 
convencionales son fácilmente arrancados y/o dañados, lo que 
eleva los costos de mantenimiento y ofrece riesgo de uso como 
herramienta o arma. Por este motivo, el Grifo Pasante es perfecto 
para estos ambientes. Compacto, resistente, higiénico y ahorrador 
del agua, es la solución moderna y adecuada para lavatorios 
de confi namientos.

 PRESSMATIC | ALTA SEGURIDADDOCOLMATIC

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ALTA SEGURIDAD 100 - 200 MM

PICO PARA LAVATORIO ALTA SEGURIDAD 100 - 200 MM

VÁLVULA PARA LAVATORIO ALTA 
SEGURIDAD

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ALTA SEGURIDAD 200 - 300 MM

PICO PARA LAVATORIO ALTA SEGURIDAD 200 - 300 MM

VÁLVULA DE PRESIÓN 
ACCIONAMIENTO RESTRICTO 
(AR) 3/4”
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VÁLVULA DE DESCARGA PASANTE PRESSMATIC ALTA SEGURIDAD

 PRESSMATIC | ALTA SEGURIDADDOCOLMATIC

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 1 1/2”   |   G - 1 1/4”   |   Medidas en mm 

Válvula de Descarga Pasante 
(válvula instalada externa a la pared)

Producto con flexibilidad de instalación 
conforme espesor de la pared.

 Las ventajas de economía, durabilidad, practicidad y facilidades 
de la Válvula de Descarga para limpieza de inodoros, ya son 
conocidas. Sin embargo, cuando aliadas al botón de Accionamiento 
Alta Seguridad, la Válvula de Descarga adquiere otro benefi cio: 
la total seguridad, ya que impide cualquier acceso indebido 
al producto.
Puede ser utilizada con cualquier modelo de Válvula de Descarga 
Docol (Alta o Baja Presión) .

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ALTA SEGURIDAD 100 - 200 MM VÁLVULA DE DESCARGA 484 1 1/2” - BAJA PRESIÓN VÁLVULA DE DESCARGA 484 1 1/4” - ALTA PRESIÓN

BOTÓN DE ACCIONAMIENTO ALTA SEGURIDAD 200 - 300 MM

A/B

C/D

VÁLVULA DE DESCARGA PASANTE ALTA SEGURIDAD

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

A 00493706 Botón de Accionamiento Alta Seguridad 100 - 200 mm

B 00493806 Botón de Accionamiento Alta Seguridad 200 - 300 mm

C 01021500 Válvula de Descarga 484 1 1/2” - Baja Presión

D 01051300 Válvula de Descarga 484 1 1/4” - Alta Presión

Ø 455
Ø 13 200 MÁX.X

80 MÍN. 131

G 1/2"

Ø 455 Ø 13 300 MÁX.
180 MÍN.

G 1/2"

13

Ø 39
3329

Campo de Regulación
58,5

95

G 1.1/2"

SALIDA

ENTRADA 80 G 1.1/4

78

ENTRADA

SALIDAØ 39
483329

Campo de Regulación

80
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DOCOLMETAIS

GRIFO PARA LAVATORIO DE MESA PRESSMATIC BENEFIT
• Accionamiento con leve presión en la palanca, que proporciona practicidad
 al usuario por aumentar el área de contacto, además de reducir la fuerza de
 accionamiento del producto en hasta un 50%, o sea, baja de 23 N (Newtons) 
 a apenas 10 N (Newtons) la fuerza necesaria para el accionamiento.

• Posee aireador empotrado, lo que evita el vandalismo y facilita la limpieza del producto.

• Cierre automático en aproximadamente 6 segundos.

• Clase de presión: 0,2 - 4,0 kgf/cm² (3 - 57 psi).

• Para medida de 1/2" (Diámetro Nominal 15).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.
Aplicación:

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

BENEFIT

PENSANDO EN FACILITAR EL DÍA A DÍA DE PERSONAS CON DIFICULTADES MOTORAS Y FÍSICAS, 
ANCIANOS Y NIÑOS, DOCOL DESARROLLÓ, CON BASE A LOS ESTANDARES DE ACCESIBILIDAD, 

LA LÍNEA DE PRODUCTOS BENEFIT.

Grifo para Lavatorio de Mesa PressMatic Benefit
00490706

La línea de productos Benefit está compuesta por grifo, tapa de válvula 

de descarga para limpieza de inodoros, barras de apoyo y asiento plegable.

G 1/2"
Ø 45 

62101 

112

34
  M

áx
.

15
0 

25º

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Registro Regulador de Caudal
13030023

ACOMPAÑA EL PRODUCTO

DOCOLMATIC  PEDALMATICDOCOLMATICDOCOLMATIC    BENEFIT
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DOCOLMETAIS 111

110

• Desarrollada con plástico de alta resistencia, que soporta hasta 150 kg.

• Hecha en material termoplástico antibacteriano (no permite 
la proliferación de bacterias).

• Articulable/Retráctil.

• Tornillos de fi jación en acero inoxidable.

Aplicación:

Asiento Plegable para Baño Benefit
00490626

ASIENTO PLEGABLE PARA BAÑO BENEFIT

Medidas en mm 

• Tapa que sirve en cualquier Válvula de Descarga Docol, ideal para limpieza 
de inodoros.

• Accionamiento con leve presión en la palanca, lo que proporciona practicidad 
al usuario por aumentar el área de contacto, además de reducir la fuerza 
de accionamiento del producto en hasta 50%, o sea, baja de 50 N (Newtons) 
a solamente 17 N (Newtons) la fuerza necesaria para el accionamiento.

Aplicación:

Tapa para Válvula de Descarga PressMatic Benefit
00184906

Medidas en mm 

TAPA PARA VÁLVULA DE DESCARGA PRESSMATIC BENEFIT

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

30
6

140

240

130 50

63

10
1

450 

240

12
0 30
4 

65

275 

40

DOCOLMATIC

   BENEFITDOCOLMATIC

   BENEFITDOCOLMATIC
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Ø - Diámetro   |   R - Radio   |   Medidas en mm

• Producidas en acero inoxidable – mayor resistencia a la corrosión.

• Terminación cepillado que ofrece mayor adherencia a las manos, aún cuando mojadas.

• Instalación práctica y rápida.

• Los tornillos para fi jación acompañan el producto.

Aplicación:

Barra de Apoyo 80 cm
00446416

Barra de Apoyo 60 cm
00446516

Barra de Apoyo 40 cm
00446616

Barra de Apoyo en “L” 80 cm
00489316

Barra de Apoyo Articulable 80 cm
00454316

BARRAS DE APOYO BENEFIT

   BENEFITDOCOLMATIC

BARRA DE APOYO 40 CM

400

Ø 6
7,5

468

10
4 R66 Ø 32

BARRA DE APOYO 80 CM

800  

R66

10
4

868

Ø 6
8

Ø 32

BARRA DE APOYO 60 CM

R 65,9 Ø 31,810
4

Ø 6
7,6

5

667,5

600

854

16
0

19
2

60

54

75
0 

Ø 31,8

135

BARRA DE APOYO EN "L" 80 CMBARRA DE APOYO ARTICULABLE 80 CM

887,3

88
7,3

120,8

Ø 6
7,5

75
0
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REGISTROS 
REGULADORES DE CAUDAL

LOS REGISTROS REGULADORES DE CAUDAL SON ACCESORIOS FUNDAMENTALES A SEREN 
INSTALADOS JUNTO CON GRIFOS, MEZCLADORES, BIDETS Y DUCHAS, YA QUE GARANTIZAN 

EFICIENCIA EN LA REDUCCIÓN DEL CONSUMO DEL AGUA, FACILIDAD EN EL 
MANTENIMIENTO Y MÁS CONFORT EN EL USO.

TRES FUNCIONES EN UN ÚNICO PRODUCTO: 

MAYOR VIDA ÚTIL

El filtro de acero inoxidable interno retiene sedimentos que podrían disminuir la vida útil de las griferías*.

ECONOMÍA

El Registro Regulador de Caudal permite la regulación del caudal ideal, 

lo que proporciona al mismo tiempo confort y ahorro del agua.

MANTENIMIENTO

Con el cierre total del paso del agua por medio del Registro Regulador de Caudal, es posible efectuar 

el mantenimiento del grifo, mezclador, bidet o ducha, sin la necesidad de cerrar el registro general 

de la red, o sea, sin la necesidad de aislar todo el ambiente.

* Ap
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a 

a 
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• El Registro Regulador de Caudal para instalación en grifos, mezcladores y bidets 
es presentado en dos versiones:

• Standard - Fabricado en ABS, en el color gris, para uso en instalaciones de agua fría.
Metálico - Fabricado en latón cromado, para uso en instalaciones de agua caliente y 
presiones hidráulicas elevadas. 

• Accionamiento restricto: graduación del caudal efectuado solamente con 
la llave sextavada que acompaña el producto. 

• Para medida 1/2” (Diámetro Nominal 15).
• Fácil instalación.

Aplicación:

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

REGISTRO REGULADOR DE CAUDAL CON ACCIONAMIENTO RESTRICTO

Registro Regulador de Caudal Metálico - 1/2"
13010006

Registro Regulador de Caudal Standard - 1/2"
13030023

• Fabricado en latón cromado, el Registro Regulador de Caudal fue especialmente 
desarrollado para uso en duchas, pudiendo también ser instalado en grifos de pared.

• Mucho mejor que un restrictor de fl ujo, ya que permite la graduación del caudal ideal 
de acuerdo con la presión en el lugar, proporciona ahorro de agua sin perder confort 
durante el baño.

• Graduación del caudal efectuado con llave sextavada que acompaña el producto.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

• Fácil instalación.

Aplicación:

Registro Regulador de Caudal para Ducha
00457606

REGISTRO REGULADOR DE CAUDAL PARA DUCHA

G 1
/2"Ø 5
2

G 1/2"

30

29

68

  

Producto armado

Ø 50
53

36

G 1
/2”

Orientación de Instalación

  

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

DOCOLMATIC

DOCOLMATIC

 REGISTROS REGULADORES DE CAUDAL

 REGISTROS REGULADORES DE CAUDAL
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COMPLEMENTOS DOCOLMATIC

DISEÑO MODERNO, DE FÁCIL INSTALACIÓN Y RESISTENCIA SON CALIDADES DE TODOS 
LOS PRODUCTOS DOCOLMATIC. LOS COMPLEMENTOS DOCOLMATIC FUERON DESARROLLADOS 

PARA QUE USTED PUEDA OBTENER EL MAXIMO DE LOS CONCEPTOS DE HIGIENE, 
USO RACIONAL DEL AGUA Y RESISTENCIA.

114

• Para uso de detergentes y jabones líquidos. Perfecto para uso 
en cocinas o baños.

• Cuando presionado, proporciona la cantidad ideal (cerca de 1 ml) 
de detergente o jabón líquido para el lavado de las manos.  

• Fácil reposición del jabón por arriba (retirando el cartucho) 
o por abajo (retirando la botella).

• Botella con capacidad para un litro de detergente o jabón líquido.
Aplicación:

Dispensador de Jabón PressMatic
17200006

DISPENSADOR DE JABÓN PRESSMATIC

Orientación de Funcionamiento 
Abertura con Leve Presión Manual y Cierre Automático

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm 

DOCOLMATIC  COMPLEMENTOS DOCOLMATIC

RE
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 Ø 35
112
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34
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 Ø 80
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• Los aireadores económicos son una óptima opción para quien busca 
mayor ahorro de agua para sus instalaciones.

• Estos aireadores mantienen el caudal del agua estable en siete 
litros y medio por minuto, independientemente de la presión. 
Esta estabilidad garantiza mayor ahorro de agua.

• Debido a la gran variación de presión de la red hidráulica, los aireadores 
económicos no acompañan los productos de línea. No obstante, se 
encuentran disponibles para compra por separado y son ideales para 
lugares que posean presión a partir de: 1,0 kgf/cm² (14,5 psi). 

Consulte en el cuadro abajo cual aireador se adapta al grifo o mezclador Docol instalado.

• AIREADOR COMÚN • AIREADORES ECONÓMICOS

10

7.5

4

0

20

1 2 3 4 5 6     (bar)
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/m
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)

CAUDAL DE LOS AIREADORES X PRESIÓN DE INSTALACIÓN

CUADRO DE USO DE AIREADORES ECONÓMICOS

MODELO Aireador Standard M24
00207606

Aireador Standard M22
00207506

Aireador Júnior M22
00207406

Aireador TT M18
00207306

Aireador TJ
00518100

GRIFO 
LAVATORIO

Noblesse, Press Deluxe, Press 120, 
Press 110, Press Inox, Zenit, Reggia, 

Tower, Queen, Hampton.
–

Press Pico Alto, Delicatta, Syrius,
Quyron, Polaris, Lumière,
Grand Antique Pico Bajo,
Grand Antique Pico Alto.

Press Compact,
Itapema Bella Pico Bajo.

Press Alfa, Press 120 RRC, 
Benefit, Grifo Pico Alto, 

Mez. Press 110,
Itapema Bella Pico Alto, 

Tower Pico Alto, Lóggica, Triplus, 
Empotrado DocolEletric,

Empotrado DocolTronic On/Off, 
Riva, Brizo, Brizo Cross, Stillo.

MEZCLADOR 
LAVATORIO

Reggia, Tower, Queen, Hampton,
Eclipse, Hampton Monocomando. – Delicatta, Syrius, Quyron, Polaris, 

Lumière, Grand Antique Pico Alto. Itapema Bella

Queen, Triplus, 
Grand Antique Pico Alto,
Monocomando Monet, 
Riva, Brizo, Brizo Cross, 
Monocomando Nexus.

MEZCLADOR 
PARED

– – Syrius, Quyron, Polaris. – Brizo, Brizo Cross.

PICOS Hospitalario, Mesa Lujo. – PeMatic Mesa. –
Pico Alto de Mesa, 

Pico Corto de Pared, 
Pico Largo de Pared.

GRIFO 
COCINA

– Itapema Bella, Pico Bajo,
Corto Bella.

Grand Antique, Áttica, Itapema 
Bella, Delicatta, Reggia, Tower. – –

MEZCLADOR 
COCINA

Swing, Swing Plus. Itapema Bella, Pico Bajo,
Corto Bella.

Grand Antique, Áttica, Itapema 
Bella, Delicatta, Reggia, Tower, Uno. – Monocomando Monet.

DIMENSIONALES  

M24XX111
,9

22

4

Ø 24,5

Ø 23

17

Ø 22

M22X1
M22X1

12
,6

20

Ø 22,5

2,8 17

M18X111
,9

Ø 18,5

2,8

,6Ø 18

13
,4

11
,2

8,2

1 37,3
5 x M 18,5 1

Ø - Diámetro   |   M - Rosca Métrica    |   Medidas en mm

AIREADORES ECONÓMICOS (CAUDAL CONSTANTE)

 COMPLEMENTOS DOCOLMATICDOCOLMATIC
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DOCOLMETAIS 117

116

• Con concepto innovador antirrobo, este producto puede ser instalado 
en cualquier grifo de mesa Docol.

• De fácil instalación, funciona como medio de trabar el grifo en el lavatorio. 
El tornillo del producto hace con que la rosca no se desgaste y así no sea 
posible el robo del grifo de mesa.

• Tuerca en latón con rosca G1/2”.
• Acompaña llave sextavada 2,5 mm.
• Tornillo de fi jación en acero inoxidable sin cabeza M5 x 8 mm.
Aplicación:

• Hecha especialmente para uso hospitalario, en lugares que poseen duchas 
higiénicas y mangueras de jardín. 

• Los equipamientos y tubos utilizados en exámenes pueden transferir 
contaminación cuando conectados directamente a la red hidráulica en las áreas 
de expurgación hospitalaria. 

• El refl ujo del agua sucia por duchas y mangueras puede contaminar toda la red 
hidráulica.

• La Válvula Rompe Vacío Docol evita este problema, bloqueando automáticamente 
el refl ujo de agua cuando ocurre alguna depresión en la red hidráulica. 

• Terminación en latón cromado (evita oxidación).
• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).

Aplicación:

Fijador Antivandalismo para Grifo de Mesa - 1/2"
00511700

Válvula Rompe Vacío - 1/2" 
25400506

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm   

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

FIJADOR ANTIVANDALISMO PARA GRIFO DE MESA

VÁLVULA ROMPE VACÍO

Orientación de Instalación.

Ø 42

13

2

G 1/2"

5
M5

  

G 1/2"

G 1/2"
Ø 24,8

52

DOCOLMATIC

DOCOLMATIC

DOCOLMATIC

 COMPLEMENTOS DOCOLMATIC

 COMPLEMENTOS DOCOLMATIC

Manguera

Red

Terminal

Ejemplo de lugar de instalación.
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• Cinco opciones de picos que se adaptan a todos los ambientes. 
Pueden ser utilizados con los productos PeMatic, PedalMatic y 
PressMatic Mezcladores.

• Para medida de 1/2” (Diámetro Nominal 15).
 Aplicación:

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   Medidas en mm 

Pico Corto de Pared   
98719006

Pico Largo de Pared
98719106

Pico Alto Articulable de Mesa
98719206

Pico Hospitalario de Mesa 
98719306

Pico Lujo de Mesa
98010106

PICOS DOCOLMATIC

 COMPLEMENTOS DOCOLMATICDOCOLMATIC

PICO LUJO DE MESA

49

G 1/2"

77

152

106

PICO LARGO DE PARED

243

51
,5

Ø 5
2

G 1
/2"

PICO ALTO ARTICULABLE DE MESA

153

12
5

22º

21
7

PICO HOSPITALARIO DE MESA

15
2,5

134
G 1/2"

25
8

PICO CORTO DE PARED

100,8

51
,5

Ø 5
2

G 1
/2"
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DOCOLDUCHAS

CONFORT, DISEÑO Y SOFISTICACIÓN SON CARACTERÍSTICAS 

QUE DESTACAN A LAS DUCHAS DOCOL.

LOS PRODUCTOS POSEEN ÓPTIMO CAUDAL DE AGUA Y ALTO RENDIMIENTO, 

INCLUSO CON BAJA PRESIÓN, CHORRO UNIFORME Y DISTINTAS OPCIONES DE DISEÑO 

QUE COMBINAN EN CUALQUIER AMBIENTE.

D
O

C
O

LD
U

CH
A

S
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REGISTRO REGULADOR DE CAUDAL

Es durante el baño que se consume la mayor cantidad 

de agua en una casa, más que en las máquinas de lavar 

y que en los inodoros. Por eso Docol ha desarrollado el 

Registro Regulador de Caudal para Ducha. 

Docol recomienda el ajuste para que el caudal máximo 

no sea superior a 10 litros por minuto, para disfrutar de 

esta forma de un baño confortable sin desperdiciar agua.
*P

ru
eb

a 
de

 N
ie

bl
a 

Sa
lin

a 
- 

20
0 

ho
ra

s.

BAÑO DE CROMO

2º BAÑO DE NÍQUEL

1º BAÑO DE NÍQUEL

LATÓN PULIDO

Aumenta la vida útil de los productos.

Alta resistencia a corrosión y rayas*.

PRODUCTO MONTADO

DOCOLDUCHAS

Funcionamiento perfecto, en baja y alta presión: 

de 0,2 a 4 kgf/cm² (2,9 a 57 psi). 

Garantía de baño confortable.

Las duchas tienen cabezal articulado que permite 

dirigir el chorro de agua.

Canopla deslizante que permite el ajuste perfecto 

en el momento de la instalación.

Fácil instalación y limpieza.

ACABADO SUPERFICIAL CROMADO

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
EL REFINAMIENTO Y EL DISEÑO DOCOL EN PRODUCTOS DE ALTO LUJO 

PARA GUSTOS DIVERSOS Y EXIGENTES. PERFECTOS PARA 
LOS MÁS DISTINTOS ESTILOS Y AMBIENTES.
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50Ø

271,5

122,8Ø

23
,8

Ø

DUCHA SQUARRE E DE TECHODUCHA SQUARE

G 1
/2"

10
7

210 210

59,1

G 1/2"

405

10
4,7

510

11
6,4

27
,8 12 59

,9
16

120

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

TECHNOSHOWER

• Desarrollado con avanzada tecnología y 
diseño innovador.

• Sistema autolimpiante que impide la 
acumulación de impurezas en los orifi cios.

• El brazo recto facilita el alineamiento de la 
ducha.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 11,65 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 44,65 l/min.

Ducha Technoshower
00306606

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

SQUARE

• Perfección geométrica.

• Las dimensiones de la ducha garantizan un 
baño confortable y relajante.

• Tamiz de goma que facilita la limpieza.

• 100% fabricado en Brasil.

• Brida de apoyo para garantizar una 
instalación segura.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 3,45 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 20,5 l/min.

Ducha Square
00488506

G - 1/2”    |   Medidas en mm

Ducha Square de Techo
00528506

121

DOCOLARTEDOCOLDUCHAS

DOCOLARTEDOCOLDUCHAS
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52Ø

331,6

Ø 220

17
4,2

G1
/2"

14
0

15
,6Ø 52

G1/2"

Ø 220

DUCHA BILBAO DUCHA BILBAO DE TECHO

DUCHA BARCELONA DUCHA BARCELONA DE TECHO

11
2,5

94,5Ø
194,7

G1
/2"

52
Ø

249

G1/2"

Ø 52,3

14

10
1,5

Ø 95,4

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

BARCELONA

Ducha Barcelona de Techo
00356906

Ducha Barcelona
00222706

• Sistema con tamiz de goma que
facilita la limpieza.

• Fácil instalación en dos versiones: 
pared o techo.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) =  7,65 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 47,75 l/min.

BILBAO

Ducha Bilbao de Techo
00402706

Ducha Bilbao
00185206

• Fácil instalación en dos versiones: 
pared o techo.

• Vástago de la ducha de pared con 40 cm 
de longitud.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 13,85 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 53,05 l/min.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

DOCOLARTEDOCOLDUCHAS

DOCOLARTEDOCOLDUCHAS
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52 Ø

G1
/2"

223,7

11
3,7

 Ø 95,8

G1/2"

Ø 52,3

14

10
6,5

Ø 95,8

DUCHA CLÁSICO DUCHA CLÁSICO DE TECHO

DUCHA TRADICIONAL DE TECHODUCHA TRADICIONAL

52
Ø

208,8

10
7,2

54Ø

20
,6

Ø

1212
00

1414

G 1/2"

Ø 52Ø 52

Ø 52Ø 52

122

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

CLÁSICO

Ducha Clásico de Techo
00356706

Ducha Clásico
00118406

• Fácil instalación en dos versiones: 
pared o techo.

• Diseño que rememora los baños 
antiguos.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 7,85 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 49,8 l/min.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

TRADICIONAL

Ducha Tradicional de Techo
00401306 

Ducha Tradicional Dorado
12120525

•  Posee regulador para chorro
concentrado o abierto.

•  Fácil instalación en dos versiones:  
pared o techo.

•  Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 4,8 l/min.

•  Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 26,6 l/min.

Ducha Tradicional Cromado
12120506

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

DOCOLLUJO 123

DOCOLARTEDOCOLDUCHAS

DOCOLDUCHAS
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46

33

25
6,8

29 52Ø

110
263,3

11
1,5 G1

/2"

Manguera Flexible metálica: 1,80 m

52Ø

246,1

52
,6

247,1 92,2

33
,3

10
5,6 25
6,3

21,9

97,3

G1
/2"

1,3

Mangueira Flexible inox 1,75 m

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

TRADICIONAL LUJO CON DESVIADOR

Ducha Tradicional Lujo con Desviador
12120106

Manguera flexible
metálica: 1,80 m

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

BONNADUCHA CON DESVIADOR ESPECIAL

Ducha Bonnaducha con Desviador Especial
00515606

G - 1/2’’   |   Medidas en mm

• Posee óptimo caudal de agua para un
baño relajante y agradable.

• Chorro uniforme: más comodidad
durante el uso.

• Manguera fl exible de acero inoxidable. 
Altamente resistente.

• Desviador integrado a la ducha origina 
facilidad en el accionamiento.

• Ducha con mango cromado.

•  Posee regulador para chorro 
concentrado o abierto.

•  Sistema de transferencia automática.
El botón desviador, localizado en el 
mango, desvía 100% del agua de la ducha 
para la lluvia y viceversa con sólo un 
toque.

•  Perno de transferencia del agua 
localizado en el mango. Practicidad 
en el uso.

•  Manguera fl exible de 1,80 m que 
posibilita largo alcance.

DOCOLESPECIAL

DOCOLLUJODOCOLDUCHAS

DOCOLDUCHAS
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Ø 42

63,2

Ø 52

78,8

221,8

80
5,6

58
7,1

 
20

0,2

44,2

114,8,

G1
/2"

• La Ducha Valencia con Barra es la respuesta para el que busca una ducha con la altura deseada, de manera fácil 
y segura. Su barra se instala cerca de la pared, optimiza los espacios y hace posible un proyecto de acuerdo 
con las necesidades de cada familia.

• Posibilita ajuste de la altura.

• Posee soporte giratorio que permite ajustar el chorro lateral, vertical o frontalmente.

• Ducha destacable para ser usada como duchero manual.

• Manguera fl exible metálica de 1,75 m que posibilita largo alcance.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 13,6 l/min. 

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 54 l/min.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm 

Ducha Valencia con Barra
00050306

124

Manguera flexible
metálica: 1,75 m

VALENCIA CON BARRA

125

DOCOLDUCHAS DOCOLESPECIAL
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DUCHA BONNADUCHA DUCHA BONNADUCHA DE TECHO

10
4,6

14G1/2"

52,3

65

G 1
/2"

172
200

15

Ø 5
3

Ø 2
112

Ø 65

273

G 3/4" (macho)

Ø 55

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

BONNADUCHA

Ducha Bonnaducha de Techo
00356506

Ducha Bonnaducha 
00232606

• Posee óptimo caudal de agua para un baño 
relajante y agradable.

• Chorro uniforme: más confort en el uso.

• Sistema con tamiz de goma que facilita la 
limpieza.

• Fácil instalación en dos versiones: pared y 
techo.

• Caudal a 0,2 kgf/cm² (2,9 psi) = 4,35 l/min.

• Caudal a 4 kgf/cm² (57 psi) = 24,9 l/min.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

DOCOLESPECIAL

DOCOLESPECIAL

ANTIVANDALISMO

Ducha Caudal Constante PressMatic Antivandalismo
17125406

• Producto empotrado en la pared, que 
puede soportar un peso hasta de 200 kg.

• Cuando usada con la valvula Pressmatic 
para duchas (codigo 17125306), 
possibilita un cierre automático en 
aproximadamente 30 segundos.

• Ducha desarrollada con un restritor que 
posibilita un caudal constante de 
0,2 kgf/cm2 (2,9 psi) hasta 4,0 kgf/cm2 
(57 psi) = 8 l/min.

• Para medida de 3/4”
(Diámetro Nominal 20).

• Temperatura máxima del agua: 40ºC.

Ø - Diámetro   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm 

DOCOLDUCHAS

DOCOLDUCHAS
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LAS DUCHAS DOCOL DEBEN SER INSTALADAS CON LO MEJOR QUE HAY EN VÁLVULAS 
Y REGISTROS PARA AGUA CALIENTE, FRÍA O PREMEZCLADA. DOCOL CUENTA CON 

MUCHAS OPCIONES DE TECNOLOGÍA E INSTALACIÓN, TODAS CON ÓPTIMO DESEMPEÑO 
A CUALQUIER PRESIÓN HIDRÁULICA Y CON LA GARANTÍA DE CALIDAD DOCOL.

COMPLEMENTOS 
DOCOLDUCHAS
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33

25
6,7

29Ø

Manguera flexible metálica: 1,80 m

52Ø
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/2"

110

140

14 46

66

98,5

Ø
52

G 1
/2"

40

13
8,2

33,6

33
Ø

77,7

88

54,4

Manguera flexible metálica: 1,80 m

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

USE EL REGISTRO 
REGULADOR DE CAUDAL 
PARA DUCHAS DE LA PÁG. 114.

DESVIADOR ARTE

Desviador para Ducha Arte Cromado
00197706

• Practicidad en solamente un toque.

• Sistema de transferencia automática. 
El botón desviador, localizado en el mango, 
desvía 100% del agua de la ducha para 
la lluvia y viceversa con un simple toque.

• Perno de transferencia del agua localizado 
en el mango. Practicidad en el uso.

• Manguera fl exible de 1,80 m que posibilita 
largo alcance.

• Se puede instalar en casi todos los 
modelos de ducha.

Desviador para Ducha Arte Dorado
00197725

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

DESVIADOR ESPECIAL

Desviador Especial
00198006

Manguera flexible 
metálica: 1,80 m

• Manguera fl exible de 1,80 m que 
posibilita largo alcance.

• Se puede instalar en casi todos los 
modelos de ducha.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHAS

Manguera flexible metálica: 1,80 m Manguera flexible metálica: 1,80 m

DOCOLDUCHAS

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHADOCOLDUCHAS

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHA
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128

• Dibujo compacto, ideal para pequeños 
baños porque proporciona ganancia 
de espacio.

• Sustituye a los bidets convencionales.

• Practicidad: accionamiento en la propia 
ducha manual.

• Manguera fl exible en ABS cromado 
de 1,20 m.

• Uso en instalación con agua fría 
o premezclada.

• Debe ser instalada con registro 
o mezclador DocolBase para ducha 
higiénica.

Ducha Higiénica Especial 
DocolBase con Gatillo

00479806

Ducha Higiénica Especial 
DocolBase sin Gatillo

00413606

DUCHA HIGIÉNICA ESPECIAL CON Y SIN GATILLO

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”   |    Medidas en mm

Manguera flexible en ABS cromado 1,20 mManguera flexible en ABS cromado 1,20 m

Aplicación

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHAS

DUCHA HIGIÉNICA LUJO CON GATILLO

Ducha Higiénica Lujo con Gatillo
 00057906 - Cromado
 00057925 - Dorado

Manguera flexible metálica: 1,20 m

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”   |   Medidas en mm

• Versatilidad y confort.

• Ganancia de espacio en el baño.

• Sustituye a los bidets convencionales.

• Practicidad: accionamiento en la propia 
ducha manual.

• Manguera fl exible metálica con 1,20 m.

• Uso en instalación con agua fría 
o premezclada.

• Es obligatorio el uso con registro 
o mezclador DocolBase para ducha 
higiénica.

Aplicación

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHAS

129

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHADOCOLDUCHAS

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHADOCOLDUCHAS
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ACABADO GRAND ANTIQUE ACABADO ITAPEMA BELLA VÁLVULA DE RETENCIÓNBASE VÁLVULA TERMOSTÁTICA LATÓN

84,2

18 Campo de Ajuste
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G 1/2" X 14
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41,6
60,1
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117

16,5
26,5

14

G 1/2" x 14

G 1/2" x 14

G 1/2" x 14

Ø 4
5

AGUA FRÍAAGUA CALIENTE

AGUA 
MEZCLADA

CAUDAL
TEMPERATURA

TEMPERATURA

VÁLVULA TERMOSTÁTICA

Acabado Itapema Bella
00188660

Válvula de Retención
00428900

1 Base Válvula Termostática + 2 Válvulas de Retención + 1 Acabado

• Tecnología innovadora con precisión en el control.

• La Válvula Termostática para ducha es superpráctica y se adapta a todos los ambientes, proporcionando mucho 
más confort y seguridad. Con sólo un comando, el usuario predetermina la temperatura del agua, que se mezcla 
automáticamente cada vez que se abre la ducha.

• Mezcla agua caliente y fría con un único comando.

• Mantiene la temperatura seleccionada constante, aunque haya alguna variación en el suministro de agua caliente o fría.

• Evita el desperdicio de agua, energía eléctrica o gas.

• Sistema de accionamiento por cartucho cerámico de 1/4 de vuelta.

• Funcionamiento a partir de 0,5 kgf/cm² (7,11 psi).

• Ajuste del caudal y de la temperatura en el mismo volante.

• Seguridad total contra quemaduras.  

• No usar con calentador de pasaje, sea eléctrico o a gas. No se aplica en ducha eléctrica.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHAS

Acabado Grand Antique
00188706

Base Válvula Termostática Latón
00188300

DOCOLDUCHAS
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BASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA DUCHA BASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA TINA/DUCHABASE MEZCLADOR MONOCOMANDO PARA DUCHA 
ALTA PRESIÓN / BAJA PRESIÓN ALTO CAUDAL
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130

BASE MONOCOMANDO

Base Mezclador Monocomando para Ducha Alta 
Presión / Baja Presión Alto Caudal Cromado*

3/4" 00330406

Base Mezclador Monocomando para Ducha Alta 
Presión / Baja Presión Alto Caudal Dorado*

3/4" 00330425

Base Mezclador Monocomando para Ducha*
1/2" 00237600

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Base Mezclador Monocomando Ducha (1/2”)
• A partir de 0,5 kgf/cm2 (7 psi). 
• Mayor economía de agua. 
•  Perfecto para hoteles, edifi cios 

y residencias con instalaciones 
hidráulicas con presión entre 
0,5 kgf/cm2 y 4 kgf/cm2 (7 a 57 psi).

• Con la presión de 0,5 kgf/cm2 (7 psi), 
el caudal máximo de la base es de 
17 litros/minuto. Con 4 kgf/cm2 (57 psi), 
el caudal máximo es de 47 litros/minuto.

Base Mezclador Monocomando Ducha 
Alta Presión/Baja Presión (3/4”) - Alto caudal
• A partir de 0,2 kgf/cm2 (2,9 psi). 
• Mayor confort en todas las presiones.
• Perfecto para spas, hoteles y residencias 

con planta baja.
• Garantiza un llenado más rápido de la tina.
• Con la presión de 0,2 kgf/cm2 (2,9 psi), 

el caudal máximo de la base es de 
14 litros/minuto. Con 4 kgf/cm2 (57 psi), 
el caudal máximo es de 53 litros/minuto.

Los valores de caudal x presión están sujetos a modificaciones según el tipo de instalación hidráulica realizada, las pérdidas de carga existentes en
 la instalación y la calidad del agua local. Obs.: 0,2 kgf/cm2  x 10 = 2 m.c.a. *Cuando se usa para Ducha Higiénica,  instalar con duchero sin gatillo.

 Docol ha desarrollado bases de mezcladores para ducha monocomando que garantizan mayor confort con cualquier tipo 
de presión hidráulica. Se puede instalar cualquier acabado monocomando de ducha Docol, con una combinación perfecta 
de calidad, tecnología, confort y diseño.

Base Mezclador Monocomando 
Tina/Ducha (1/2”)
• A partir de 0,5 kgf/cm2 (7 psi). 
• Instalaciones en conjunto con tina y ducha.
• Perfecto para hoteles, spas, edifi cios 

y residencias.
• Salida Ducha: con una presión de 

0,2 kgf/cm2 (2,9 psi), el caudal máximo 
de la base es de 9 litros/minuto. Con 
4 kgf/cm2, el caudal máximo es de 
33 litros/minuto.

• Salida Tina: con una presión de 0,2 kgf/cm2, 
el caudal máximo de la base es de 
10 litros/minuto. Con 4 kgf/cm2 (57 psi), 
el caudal máximo es de 36 litros/minuto.

Base Mezclador Monocomando para 
Tina y Ducha

1/2" 00237300

131
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MEZCLADOR PARA TINA/DUCHA DOCOLBASE LATÓN

E I

MEZCLADOR PARA TINA O DUCHA DOCOLBASE LATÓN MEZCLADOR PARA DUCHA HIGIÉNICA O TINA DOCOLBASE LATÓN
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Medida A B C D E F G H I J

3/4” x Ø 22 194 252 105,8 88,5 36 10 92 Ø 22 53,5 3/4”

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 53,5 3/4”

1/2” x Ø 15 190 248 103,6 88,5 37 10 91 Ø 15 49,5 1/2”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

Medida A B C D E F G H I J

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 55,5 3/4”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

MEZCLADORES PARA DUCHA HIGIÉNICA, TINA, DUCHA Y TINA/DUCHA

•  En apenas una pieza, los registros garantizan practicidad, facilidad y seguridad en la instalación.
•  Rapidez en la instalación, pues el mezclador se comercializa montado.
•  Seguridad del perfecto alineamiento de los acabados.
•  El mezclador de la ducha higiénica viene con sistema de retención que evita que el agua caliente pase para la tubería 

de agua fría y viceversa.
•  Poseen triple sellado O’ring a lo largo del eje, como los registros de presión DocolBase, por lo que proporcionan mayor 

durabilidad contra fugas.
•  Facilidad en el mantenimiento.
•  Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.
•  Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).
•  Vástago no ascendiente. Reduce el rozamiento de los sellos del eje y no provoca desplazamientos en el acabado 

puesto sobre el registro.
•  Indicados para uso en instalaciones hidráulicas prediales.
•  Sistema de accionamiento rotativo.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Mezclador para Tina/Ducha DocolBase Latón
1/2" 25060500

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - tina: 8,04 l/min ducha: 8,95 l/min
Caudal a 14 kgf/cm2 o 199 psi - tina: 43,04 l/min ducha: 35,06 l/min

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 15,93 l/min
Caudal a 14 kgf/cm2 o 199 psi - 70,26 l/min

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 12,09 l/min
Caudal a 14 kgf/cm2 o 199 psi - 69 l/min

Mezclador para Tina o Ducha DocolBase Latón
 3/4" x Ø 22 00131700 (soldable)
 3/4" x G 1/2" 00169300 (rosca)

Mezclador para Ducha Higiénica o Tina DocolBase Latón
3/4" 00132300

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHASDOCOLDUCHAS
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MEZCLADOR DBC 1/2 VUELTA PARA TINACARTUCHO DBC 1/2 VUELTA MEZCLADOR DBC 1/2 VUELTA PARA DUCHA
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REGISTRO DBC 1/2 VUELTA

A

H

B
FE

C
G

DI

J

Medida A B C D E F G H I J

1/2” 9,8 61 108 52 12 12 G 1/2” 92,7 G 1/2” 88,5

3/4” 9,8 62 109 53 13 13 G 3/4” 91 G 3/4” 88,5

Medida A B C D E F G H I J

3/4” x Ø 22 194 252 105,8 88,5 36 10 92 Ø 22 53,5 3/4”

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 53,5 3/4”

1/2” x Ø 15 190 248 103,6 88,5 37 10 91 Ø 15 49,5 1/2”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

Medida A B C D E F G H I JJ

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 55,5 4”3/4

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 2”1/2

Descripción Bitola
Dimensional (mm)

A B C D E F

Cartucho Cerámico (DBC)-1/2 Vuelta
1/2” y 3/4”- Sentido Apertura Horario

1/2”
3/4” 85 9,4 33,5 W 23,5 x 19Fios G 1/2” 24

Cartucho Cerámico (DBC)-1/2 Vuelta
1/2”y 3/4”- Sentido Apertura Antihorario

1/2”
3/4” 85 9,4 33,5 W 23,5 x 19Fios G 1/2” 24

132

Registro DBC 1/2 Vuelta
1/2" 00393300-H          3/4" 00393500-H

1/2" 00393400-AH          3/4" 00393600-AH

Mezclador DBC 1/2 Vuelta para Ducha
G 1/2" x Ø 15 00394300 (soldable)      G 3/4" x Ø 22 00394100 (soldable)

G 1/2" x G 1/2" 00394200 (rosca)      G 3/4" x G 1/2" 00393900 (rosca)

Cartucho DBC
1/2" e 3/4" 00326600-H          1/2" e 3/4" 00411700-AH

Mezclador DBC 1/2 Vuelta para Tina
G 3/4" x G 1/2" 00416700          G 1/2" x G 1/2" 00416800 

H - Sentido Horario   |   AH - Sentido Antihorario

DOCOLBASE CERÁMICA (DBC) 1/2 VUELTA

• Desarrollada para hacer más práctico al usuario el giro del volante y evitar fugas. La Línea DocolBase Cerámica DBC de 
1/2 vuelta proporciona mayor control sobre el caudal y facilita el ajuste de temperatura del agua. Ideal para aplicación en 
productos con accionamiento por palanca.

• Practicidad del sistema de accionamiento de 1/2 vuelta.

• Durabilidad proporcionada por la pastilla cerámica: 500 mil ciclos.

• Mayor facilidad y precisión en el ajuste del caudal.

• Mejor alineamiento de los acabados en forma de palancas.

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Indicado para aplicaciones en instalaciones prediales empotradas (duchas, tinas, duchas higiénicas).

• Debe ser aplicado en el reemplazo del tapón rotativo en la valvula de presión y Mezcladores DocolBase.

CARTUCHOS DOCOLBASE CERÁMICOS (DBC) 1/2 VUELTA
Descripción

Cartucho DBC 1/2 vuelta
Registro DBC 1/2 vuelta

Mezclador DBC 1/2 vuelta para Tina
Mezclador DBC 1/2 vuelta para Ducha 

con salida 22 y 15 (soldable)
Mezclador DBC 1/2 vuelta para Ducha 

con salida G 1/2" y G 3/4" (rosca)

Ø - Diámetro  |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

MECAN
ISM

O
 D

E
 A

PERTURA

VUELTA

GIRO DE 180º 
PERMITE MAYOR 
CONTROL SOBRE 

EL CAUDAL DE 
AGUA.

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHAS
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DOCOLBASE

REGISTRO REGULADOR DE CAUDAL

• Economía y fácil mantenimiento.

• Ajuste ideal del caudal de acuerdo con la presión del agua en el local, sin perder el confort.

• Instalación externa sencilla: entre la salida de agua de la pared y el aparato.

• Facilita el mantenimiento y dispensa adaptaciones.

• Para medida de 1/2”.

*Acompaña el producto.Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   Medidas en mm 

Registro Regulador de Caudal
00457606

Ajuste con llave sextavada*

Producto montado

Registro Regulador de Caudal en Corte

COMPLEMENTOS DOCOLDUCHASDOCOLDUCHAS
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DOCOLSYSTEM

DOCOL HA DESARROLLADO LAS MEJORES SOLUCIONES DE SISTEMA DE DESCARGA

EXISTENTES. LA FAMILIA DOCOLSYSTEM ES RECONOCIDA COMO UNA DE LAS MEJORES

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL MERCADO. SUS PRODUCTOS YA HAN GANADO PREMIOS 

DE LOS REVENDEDORES DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAN EN CUALQUIER TIPO 

DE INODORO. ÚNICA MARCA BRASILEÑA LÍDER EN VARIOS MERCADOS MUNDIALES, SÓLO  

DOCOL PUEDE BRINDAR ESA GARANTÍA.

D
O

CO
LS

YS
TE

M
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LA ECONOMÍA DE AGUA EN DOS TOQUES, ATENDIENDO A LOS MODERNOS REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD.
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Válvula de Descarga 1 1/2" con Acabado Square Salvágua
00506506

Válvula de Descarga 
1 1/2" 01021500

Válvula de Descarga 
1 1/4" 01051300

VÁLVULA DE DESCARGA DOCOLBASE

 Tecnología confiable, económica y durable.
• Garantía Docol: la primera que lanzó una válvula de descarga libre del golpe de ariete.

• Posee registro integrado para cerrar y regular el caudal para la limpieza del inodoro. Más efi cacia con un ciclo completo 
y ningún desperdicio de agua.

• Accionamiento silencioso, con tecnología y suavidad.

• Material altamente reciclable que atiende los modernos requisitos de sostenibilidad, preservación del medio ambiente 
y uso racional del agua.

• Sistema autolimpiante que dispensa lubricación.

• Sistema hidromecánico con dos fuerzas de accionamiento que garantizan la apertura inmediata y total de la válvula 
y su funcionamiento automático.

• Instalación empotrada que proporciona mayor seguridad y mejor aprovechamiento del espacio dentro del baño.

• Fácil mantenimiento. No exige que se rompa la pared y se puede hacer directamente por la apertura frontal de la 
válvula de descarga, pues permite acceso total a las piezas hay total disponibilidad de piezas.

• Medida de 1 1/2”  baja presión – 0,15 a 1,5 kgf/cm² (2,2 a 22 psi).

• Medida de 1 1/4”  alta presión –  1,0 a 4,0 kgf/cm² (14 a 57 psi).

• Posee varias opciones de acabado para la Válvula de Descarga Docol: Square, Luxus, Clásica, Especial, Antivandalismo, 
Benefi t y Salvágua.

Ø - Diámetro    |   G - 1 1/2”    |   G - 1 1/4”    |   Medidas en mm

137
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Acabado para Válvula de Descarga Square Salvágua 
00449506

LUXUS

SQUARE SALVÁGUA

Acabado para Válvula de Descarga Luxus Dorado
01500525

Acabado para Válvula de Descarga Luxus Cromado
01500506

Medidas en mm

Medidas en mm

 Óptimo diseño que atiende los modernos requisitos de sostenibilidad.

• Reduce el volumen de agua utilizada por medio del accionamiento 
de dos teclas. 

• Accionamiento parcial: ideal para la limpieza de líquidos con una 
descarga económica y menor volumen de agua.

• Accionamiento total: ideal para la limpieza de sólidos con una 
descarga completa.

• Estimula el consumo consciente, con aproximadamente 30% de economía 
con relación a los otros modelos.

• Se puede usar en todas las Válvulas de Descarga Docol.

• Acabado cromado.

 Formas suaves y diseño sencillo.

• Dos opciones de acabado.

• Diseño redondeado.

• Visual armonioso con canopla y tecla de accionamiento integradas.

DOCOLMETAIS

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLSYSTEM

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLSYSTEM
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CLÁSICA

 Combina perfectamente con la decoración 
del ambiente.

• Canopla metálica de alta durabilidad.

• Cuatro opciones de acabado.

• Dos opciones con base más el acabado.

Medidas en mm

CLÁSICA SALVÁGUA

 Óptimo diseño que atiende los modernos requisitos de sostenibilidad.
• Reduce el volumen de agua utilizada por medio del accionamiento 

de dos teclas.

• Accionamiento parcial: ideal para la limpieza de líquidos con 
una descarga económica y menor volumen de agua.

• Accionamiento total: ideal para la limpieza de sólidos con 
una descarga completa.

• Estimula el consumo consciente, con aproximadamente 
30% de economía con relación a los otros modelos.

• Se puede usar en todas las Válvulas de Descarga Docol.

• Acabados: Cromado, Cromado Black y Cromado Beige.Acabado para Válvula de Descarga Clásica Salvágua Cromado
00451106

Medidas en mm

Acabado para Válvula de 
Descarga Clásica Cromado

01500006

Acabado para Válvula de Descarga 
Clásica Dorado

01500025

Acabado para Válvula 
de Descarga 

Clásica Cromado/Black
01500057

Acabado para Válvula 
de Descarga 

Clásica Salvágua Cromado/Beige
01500071

Válvula de Descarga 1 1/2" 
con Acabado Cromado 

01021506

Válvula de Descarga 1 1/2" 
con Acabado Cromado/Black

01021509

Acabado para Válvula de Descarga 
Clásica Salvágua Cromado/Black

00451157

Acabado para Válvula de Descarga 
Clásica Salvágua Cromado/Beige

00451171

Válvula de Descarga 1 1/2" 
con Acabado Clásica Salvágua

00506406

DOCOLMETAIS 139
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Acabado para Válvula 
de Descarga Especial Beige

01500124

Acabado para Válvula 
de Descarga Especial Gris Perla

01500122

Acabado para Válvula 
de Descarga Especial Amarillo Tierra

01500120

ESPECIAL

ESPECIAL SALVÁGUA

 Óptimo diseño que atiende los modernos requisitos 
de sostenibilidad.

• Reduce el volumen de agua utilizada por medio del accionamiento 
de dos teclas.

• Accionamiento parcial: ideal para la limpieza de líquidos con una descarga 
económica y menor volumen de agua.

• Accionamiento total: ideal para la limpieza de sólidos con una 
descarga completa.

• Estimula el consumo consciente, con aproximadamente 30% de economía 
con relación a los otros modelos.

• Se puede usar en todas las Válvulas de Descarga Docol.

• Acabados: Hielo Polar, Beige, Gris Perla y Amarillo Tierra.

 Colores exclusivos que combinan con lozas y revestimientos.

• Canopla de plástico con ingeniería de excelente calidad.

• Accionamiento suave.

• Cuatro opciones de acabado.

Medidas en mm

Medidas en mm

Acabado para Válvula de Descarga Especial Salvágua Hielo Polar
00447821

Acabado para Válvula de Descarga Especial Hielo Polar
01500121

DOCOLMETAIS

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLSYSTEM

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLSYSTEM

Acabado para Válvula 
de Descarga Especial 

Salvágua Beige
00447824

Acabado para Válvula 
de Descarga Especial 
Salvágua Gris Perla

00447822

Acabado para Válvula 
de Descarga Especial 

Salvágua Amarillo Tierra
00447820

Válvula de Descarga 1 1/2" 
con Acabado Especial 

Salvágua
00526621
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ANTIVANDALISMO

BENEFIT

 Robustez y resistencia.
• Primera opción en el mercado de acabados para válvula de descarga

apropiados para ambientes públicos.
• Resistente y durable.
• Componentes totalmente empotrados difi cultan la depredación 

y hurto de piezas.
• Posee un sistema de accionamiento hidromecánico que brinda 

practicidad en el uso.
• Facilidad en la limpieza con acabados más livianos y modernos.
• Ideal para hospitales y locales con alto índice de higienización.
• En caso de mantenimiento, los componentes empotrados pueden ser 

fácilmente retirados con el uso de una llave especial.
• Acabado cromado.

 Facilidad y practicidad para atender necesidades especiales.

• Facilita el día a día de portadores de difi cultades motoras y niños.

• Solución innovadora con una palanca que disminuye la distancia 
y reduce hasta un 50% la resistencia de accionamiento, lo que hace 
el uso del producto más fácil y suave.

• Atiende normas de accesibilidad.

• Acabado cromado.

Medidas en mm

Medidas en mm

Acabado para Válvula de Descarga Antivandalismo
01505006

Acabado para Válvula de Descarga Benefit
00184906

DOCOLMETAIS 141

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLMATIC

 ACABADOS PARA VÁLVULA DE DESCARGADOCOLMATIC
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FLUXÓMETRO F1 SANITARIO FLUXÓMETRO F1 MINGITORIO
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Presión Estática (kgf/cm²)

Caudal libre máximo.

Caudal recomendado.
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Presión Estática (kgf/cm²)

Caudal libre máximo.

Caudal recomendado.

Fluxómetro F1 Sanitario
00257006

VÁLVULA DE DESCARGA EXTERNA F1 6,0 lpf
Curva Caudal máximo X Presión Estática

VÁLVULA DE MINGITORIO EXTERNA F1 3,8 lpf
Curva Caudal máximo X Presión Estática

Fluxómetro F1 Mingitorio
00407906

FLUXÓMETROS

 Silencioso, práctico y con facilidad de accionamiento.
• Desarrollado para la limpieza de inodoros y mingitorios con entrada superior, 

el Flujómetro Docol es la mejor opción en válvulas para instalación externa.
• Diseño minimalista: proporciona visual contemporáneo, brinda protección 

antivandalismo y facilita la limpieza.
• Práctico y silencioso: se adapta a las paredes más angostas, embarcaciones 

o bloques premoldeados.
• Funcionamiento silencioso y exclusivo sistema de fi ltro que asegura la durabilidad 

del producto.
• Funciona perfectamente en la siguiente clase de presión: 0,5 a 7,0 kgf/cm² / 7,1 a 99,6 psi.
• Válvula de retención incorporada al producto y tubo de descarga con válvula 

antirretrosifonaje.
• Palanca con doble sistema de sellado.
• Ciclo fi jo con registro integrado que permite un volumen de descarga constante 

(6 lpf para inodoro y 3,8 lpf para mingitorio).
• Ideal para portadores de difi cultad motora y niños por su facilidad de accionamiento.
• Acabado cromado.

Ø - Diámetro    |   G - 1 1/2”    |   G - 3/4”   |   R - Rosca Métrica   |   Medidas en mm

Registro integrado con 
válvula de retención y 
tapa antivandalismo.

Pistón con filtro. 
Menor mantenimiento 
y elevada vida útil.

Palanca de accionamiento con 
dos anillos de sellado.

Rompe vacío.

 FLUXÓMETROSDOCOLSYSTEM
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DOCOLBÁSICOS

LA FAMILIA DE PRODUCTOS DOCOLBÁSICOS OFRECE TODO LO QUE ES NECESARIO  

PARA UNA INSTALACIÓN HIDRÁULICA PERFECTA. UN CONJUNTO DE PRODUCTOS 

QUE ATIENDEN A TODAS SUS NECESIDADES, CON LA TECNOLOGÍA 

Y LA CALIDAD DOCOL. TODOS LOS PRODUCTOS SON DESARROLLADOS CON 

LAS MEJORES MATERIAS PRIMAS, RESPETANDO SIEMPRE LOS 

ESTÁNDARES MUNDIALES DE CALIDAD, RESISTENCIA Y DURABILIDAD.
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GRIFO ANGULAR DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO LATÓN CROMADO 1122 1/2" GRIFO ANGULAR DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO LATÓN CROMADO 1122 3/4"
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GRIFO ANGULAR JARDÍN LATÓN CROMADO 1122 1/2"

60

33
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G 1
/2”32

GRIFO ANGULAR JARDÍN LATÓN CROMADO 1122 3/4"

60

33

101

93
60

44

G 3
/4”32

MULTIUSO 

ANGULAR DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO

 Los Grifos Multiuso son óptimos 
para alimentación de lavarropas y 
lavavajillas. Su diseño diferenciado 
evita el rompimiento y aumenta la 
vida útil de la manguera.

•  Poseen sello fl otante que prolonga la 
durabilidad y difi culta el retrosifonaje.

 Ideal para instalación en locales 
públicos. La llave de accionamiento 
removible impide que el grifo sea 
abierto por personas no autorizadas, 
lo asegura economía de agua.

• El ángulo diferenciado facilita el 
acoplamiento de la manguera, 
y difi culta el rompimiento.

•  Aplicaciones: estadios de fútbol, baños 
públicos, clubes, parques, plazas, 
industrias, áreas comunes 
de condominios, garajes colectivos, 
escuelas y todos los sitios que tengan 
una gran circulación de personas.

Grifo Angular Jardín Latón Cromado 1122 
 1/2" 20000206
 3/4" 20000306

Grifo Angular de Accionamiento Restricto Latón Cromado 1122
  1/2" 20000806
 3/4" 20000906

G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   DIM-ISO-228/1   |   Rosca NBR 2999   |   Medidas en mm

G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   DIM-ISO-228/1   |   Rosca NBR 2999   |   Medidas en mm

DOCOLBÁSICOS TORNEIRAS

DOCOLBÁSICOS TORNEIRASGRIFOS

GRIFOS
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GRIFO TANQUE / MÁQUINA 1134 - 1/2” Y 3/4”GRIFO LAVATORIO 1193  - 1/2" GRIFO JARDÍN 1130 - 1/2" Y  3/4" GRIFO LARGO 1158 - 1/2" Y  3/4"
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TRIO

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

• Sistema de sellado en goma nitrílica: proporciona sellado perfecto con durabilidad promedio de apertura 
y cierre superior a 30 mil veces. 

•  Funcionamiento perfecto de 0,2 a 4 kgf/cm² (2,8 a 57 psi).

Grifo Lavatorio 1193
1/2" 00534706

Grifo Jardín 1130 
1/2" y 3/4" 00534406

Grifo Tanque / Máquina 1134
1/2" y 3/4" 00534506

Grifo Largo 1158 
1/2" y 3/4" 00534606

145
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Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H I

Válvula de Compuerta DocolBase 1/2” 1/2” 39 48 103 49 9 8,2 NBR - 8133 G1/2” 88 86 

Válvula de Compuerta DocolBase 3/4”(DN 20) 3/4” 39 47 105 50 10 8,2 NBR - 8134 G3/4” 88 84 

Válvula de Compuerta DocolBase 1”(DN 25) 1” 47 58 422 66 11 9 NBR - 8135 G1” 100 96

Válvula de Compuerta DocolBase 1.1/4”(DN 32) 1.1/4” 58 64 141 84 16 10 NBR - 8136 G1.1/4” 114 110

Válvula de Compuerta DocolBase 1.1/2” 1.1/2” 58 69 151 90 14 13 NBR - 8137 G1.1/2” 121 117

   ISO 228/1 - DIN 259

Apertura total 
de la compuerta.

Dos anillos 
de sellado.

Eje retirable 
para mantenimiento.

VÁLVULA DE COMPUERTA DOCOLBASE
Diámetro DN Código

1/2" 15 25130500
3/4" 20 25130600
1" 25 25131000

1 1/4" 32 25131300
1 1/2" 40 25131500

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

VÁLVULA DE COMPUERTA DOCOLBASE

• Su fi nalidad es permitir el mantenimiento  
de la tubería y de productos instalados 
en la red hidráulica.

• Posee doble sello en el eje: durabilidad 
contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Facilidad en el mantenimiento: 
la compuerta queda cerrada si se 
necesita hacer reparación en el eje.

• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 
14 kgf/cm² (199 psi).

• Vástago no ascendiente: no provoca 
desplazamientos en el acabado puesto 
sobre el Válvula.

• No debe trabajar con la compuerta en 
posiciones intermedias con la fi nalidad 
de regular el caudal.

• Aplicación: indicado para instalación 
en la entrada de los ramales hidráulicos 
en baños, cocinas y áreas de servicio.

DOCOLBASE

Desarrollado con estándar de estría universal, que permite la instalación de cualquier 

acabado para base de Válvula Docol.

Acompaña plantilla de instalación y protector para rosca y eje.

Válvula de Compuerta DocolBase en Corte

LIBERTAD EN LA ELECCIÓN DEL DISEÑO. 
DURABILIDAD, FÁCIL INSTALACIÓN Y ALTO RENDIMIENTO.

DOCOLBÁSICOS TORNEIRASDOCOLBASE
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Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H I (ROSCA) J K 

Válvula de Presión DocolBase 1/2" 1/2” 39 61 106,1 52,1 12 12 G1/2“ 91 G1/2” 88,5 37 

Válvula de Presión DocolBase 3/4" 3/4” 39 62 107,7 53,7 13 13 G3/4“ 90 G3/4” 87,5 36

   Rosca ISO 228/1 DIN 2999 NBR - 8133I
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Ø AA

Único con tres anillos 
de sellado (evita fugas)

Haste não 
ascendente

Vástago no 
ascendiente
Anillos de goma 
nitrílica (mayor 
durabilidad)

Aleación de latón 
(100% dentro de las 

Normas ABNT)

Sellador 
encapsulado (evita 
deformación)
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VÁLVULA DE PRESIÓN DOCOLBASE

• Destinado a interrumpir o regular el caudal de agua de las duchas por medio de un efi caz sistema de sellado.

• Mecanismo totalmente hecho de latón.

• Posee sellado triple a lo largo del eje, lo que proporciona mayor durabilidad contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado en goma nitrílica: proporciona sellado perfecto con durabilidad promedio de apertura 
y cierre superior a 30 mil veces. 

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Vástago no ascendiente: no provoca desplazamientos no el acabado puesto sobre el Válvula.

• Aplicación: indicado para instalaciones hidráulicas empotradas para duchas, tinas y duchas higiénicas.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Válvula de Presión DocolBase en Corte
Válvula de Presión DocolBase

1/2" 25140500          3/4" 25140600

147
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REGISTRO DBC 1/2 VUELTA

A

H

B
FE

C
G

DI

J

CARTUCHO DBC 1/2 VUELTA

A

Ø B

C

D

E

F

Válvula DBC 1/2 Vuelta
1/2" 00393300-H          3/4" 00393500-H

1/2" 00393400-AH          3/4" 00393600-AH

Cartuchos DocolBase Cerámica 
(DBC) 1/2 Vuelta en Corte

Cartucho DBC 1/2 Vuelta
1/2" y 3/4" 00326600-H          1/2" y 3/4" 00411700-AH

H - Sentido Horario    |   AH - Sentido Antihorario

DOCOLBASE CERÁMICA (DBC)  1/2 VUELTA

 Desarrollada para hacer más práctico el giro del volante al usuario y evitar fugas, la línea DocolBase Cerámica 
DBC 1/2 Vuelta proporciona mayor control sobre el caudal y facilita el ajuste de la temperatura del agua. 
Ideal para aplicación en productos con accionamiento por palanca.

• Practicidad del sistema de accionamiento: 1/2 vuelta.
• Durabilidad proporcionada por la pastilla cerámica: 500 mil ciclos.
• Mayor facilidad y precisión en el ajuste del caudal.
• Mejor alineamiento de los acabados en forma de palancas.
• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.
• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).
• Indicada para aplicaciones en instalaciones prediales empotradas (duchas, tinas y duchas higiénicas).
• Hay que aplicarla cuando se cambia el tapón rotativo, en Válvulas de presión y mezcladores DocolBase.

Medida A B C D E F G H I J

1/2” 9,8 61 108 52 12 12 G 1/2” 92,7 G 1/2”  88,5

3/4” 9,8 62 109 53 13 13 G 3/4” 91 G 3/4” 88,5

Descripción Medida
Dimensional (mm) 

A B C D E F

Cartucho Cerámico(DBC)-1/2 Vuelta
1/2” y 3/4”-Sentido Apertura Horario

1/2” 
3/4” 85 9,4 33,5 W 23,5 x 19Fios G 1/2” 24

Cartucho Cerámico(DBC)-1/2 Vuelta
1/2”y 3/4”- Sentido Apertura Antihorario  

1/2” 
3/4” 85 9,4 33,5 W 23,5 x 19Fios G 1/2” 24

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

MECAN
ISM

O
 D

E
 A

PERTURA

VUELTA

GIRO DE 180º 
PERMITE MAYOR 
CONTROL SOBRE 

EL CAUDAL DE 
AGUA.

DOCOLBÁSICOS DOCOLBASE
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VÁVV LVULA DOCOLBASE DE PRESIÓN JET 30 VÁVV LVULA DOCOLBASE DE COMPUERTA JET 30
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,6
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87
,7

47
,6

60

88

Tubería alineada. Limpieza de las puntas de los tubos y de los Adaptadores. Montaje de la válvula.

01 04 07

Piezas que componen el conjunto de la válvula. Colocación de la calcomanía. Roscado de las tuercas en la válvula.

02 05

Colocación de las tuercas de la válvula. Encaje de los Adaptadores en los extremos de los tubos.

03 06

08
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 Ágil, práctico y económico.
• Su exclusivo sistema elimina algunas conexiones, y reduce el costo total de la instalación.

• El acoplamiento del Válvula en el tubo se hace con el uso del Adaptador Jet 30 para Aquatherm o PVC.

• Facilidad en la instalación, hecha manualmente sin necesidad de llave u otras herramientas. 

• Facilidad en el mantenimiento.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Indicado para aplicaciones en instalaciones prediales empotradas, hay que usarlo con tubería de PVC y CPVC.

• Medida única para ser usada en conjunto con los Adaptadores Jet 30, en instalaciones de distintas medidas, 
según se relaciona a continuación:

 Para uso de Adaptadores 
Aquatherm:

• Adaptador Jet 30 x 15 mm Aquatherm 
para Válvula Jet 30.

• Adaptador Jet 30 x 22 mm Aquatherm  
para Válvula Jet 30.

 Para uso de Adaptadores PVC:
• Adaptador Jet 30 x 20 mm PVC para 

Válvula Jet 30.
• Adaptador Jet 30 x 25 mm PVC para 

Válvula Jet 30.

 VÁLVULA DOCOLBASE DE PRESIÓN JET 30
• Destinado a interrumpir o regular el caudal de agua por medio 

de un efi caz sistema de sellado.
• Mecanismo totalmente hecho de latón.
• Posee triple sello O’ring a lo largo del eje, lo que proporciona mayor 

durabilidad contra fugas.
• Sistema de sellado: goma nitrílica. Seguridad contra fugas.
• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

 VÁLVULA DOCOLBASE DE COMPUERTA JET 30
• Su fi nalidad es permitir el mantenimiento de la tubería y de productos 

instalados en las redes hidráulicas.
• Posee sellado doble en el eje: durabilidad contra fugas.
• Sistema de sellado metal con metal.
• Vástago no ascendiente: no provoca desplazamientos en el acabado 

puesto sobre el Válvula.
• No debe trabajar con la compuerta en posiciones intermedias, con

la fi nalidad de regular el caudal.
• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.

Medidas en mm

Adaptador Soldable JET 30
25 mm  -  26990100
20 mm  -  26990000

Válvula DocolBase de Presión JET 30
26140600

Adaptador Aquatherm JET 30
22 mm  -  26990300
15 mm  -  26990200 

Válvula DocolBase de Compuerta JET 30
26130600

VÁLVULA DOCOLBASE JET 30

INSTALACIÓN DE LA VÁLVULA JET 30 CON USO DEL ADAPTADOR

149
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MEZCLADOR PARA TINA O DUCHA DOCOLBASE LATÓN 3/4” MEZCLADOR PARA DUCHA HIGIÉNICA O TINA
DOCOLBASE LATÓN
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MEZCLADOR PARA TINA Y DUCHA DOCOLBASE LATÓN 1/2”
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Medida A B C D E F G H I J

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 55,5 3/4”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

Medida A B C D E F G H I J

3/4” x Ø 22 194 252 105,8 88,5 36 10 92 Ø 22 53,5 3/4”

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 53,5 3/4”

1/2” x Ø 15 190 248 103,6 88,5 37 10 91 Ø 15 49,5 1/2”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”Medida A B C D E F G H I J

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 55,5 3/4”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

Medida A B C D E F G H I J

3/4” x Ø 22 194 252 105,8 88,5 36 10 92 Ø 22 53,5 3/4”

3/4” x G 1/2” 194 252 105,8 88,5 36 10 92 G 1/2” 53,5 3/4”

1/2” x Ø 15 190 248 103,6 88,5 37 10 91 Ø 15 49,5 1/2”

1/2” x G 1/2” 190 248 103,6 88,5 37 10 91 G 1/2” 49,5 1/2”

MEZCLADORES PARA DUCHA HIGIÉNICA, TINA, DUCHA Y TINA/DUCHA

 En solamente una pieza los Válvulas garantizan practicidad, facilidad y seguridad en la instalación.
• Rapidez en la instalación, pues el mezclador es comercializado montado.
• Seguridad del perfecto alineamiento de los acabados.
• El Mezclador de la Ducha Higiénica viene con sistema de retención que evita que el agua caliente pase para 

la tubería de agua fría y viceversa.
• Poseen triple sello O’ring a lo largo del eje, lo que proporciona mayor durabilidad contra fugas.
• Facilidad en el mantenimiento.
• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.
• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).
• Vástago no ascendiente: no provoca desplazamientos en el acabado puesto sobre el Válvula.
• Indicados para uso en instalaciones hidráulicas prediales.
• Sistema de accionamiento rotativo.

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

Mezclador DBC para Tina
G 3/4" x G 1/2" 00416700          G 1/2" x G 1/2" 00416800 

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 7 l/min
Caudal a 4 kgf/cm2 o 57 psi - 33,3 l/min

Mezclador DBC para Ducha
G 1/2" x Ø 15 00394300 (soldable)      G 3/4" x Ø 22 00394100 (soldable)

G 1/2" x G 1/2" 00394200 (rosca)      G 3/4" x G 1/2" 00393900 (rosca)

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 13,23 l/min
Caudal a 4 kgf/cm2 o 57 psi - 54,75 l/min

Mezclador para Tina o Ducha DocolBase Latón
 G 3/4" x Ø 22 00131700 (soldable)
 G 3/4" x G 1/2" 00169300 (rosca)

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 15,93 l/min
Caudal a 4 kgf/cm2 o 57 psi - 70,26 l/min

Mezclador para Tina y Ducha DocolBase Latón
1/2" 25060500

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - Tina: 8,04 l/min Ducha: 8,95 l/min
Caudal a 4 kgf/cm2 o 57 psi - Tina: 43,04 l/min Ducha: 35,06 l/min

Mezclador para Ducha Higiénica o Tina DocolBase Latón
3/4" 00132300

Caudal a 0,2 kgf/cm2 o 2,84 psi - 12,09 l/min
Caudal a 4 kgf/cm2 o 57 psi - 69 l/min

DOCOLBÁSICOS DOCOLBASEDOCOLBASE
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TE DUPLICADOR

TE LARGO 8”

NIPLE G 1/2" TE DUPLICADOR
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29
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Ø 25

24

G 1/2"

G 1/2"

TE CORTO 6”

Descripción Medida
Dimensional (mm) 

 Ø A B C Ø D E F G (ROSCA) H (ROSCA)

TE Corto 6” - G3/4” Salida (0)22 3/4” x Ø22 26 151 51,8 31,5 15 36 Ø22 G3/4”

Descripción Medida Ø A B C Ø D E F G H (ROSCA)

TE Corto 6” - G3/4” Salida G1/2” 3/4 x Ø1/2” 26 151 51,8 31,5 15 36 G1/2” G3/4”

ISO 228/1 DIN 259 NBR 8133

TE Duplicador: usado para duplicar salidas de agua.

Ejemplo de aplicación: 
Baño: ducha higiénica y tanque acoplado.
Cocina: máquina lavavajillas y filtro de agua.

TE DUPLICADOR TE DUPLICADOR 

150

Ø - Diámetro    |   G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm

CONEXIÓN TE LARGO / TE CORTO / TE DUPLICADOR Y NIPLE

 Desarrolladas para facilitar la instalación de los mezcladores para tina, ducha higiénica y ducha.

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Indicados para uso en instalaciones hidráulicas prediales.

TE Duplicador y Niple
TE Duplicador 00136906
Niple G 1/2" 00168006

TE Corto 6" - Latón: para componer el mezclador de ducha
G 3/4" x Ø 22 00203900 (soldable)
G 3/4" x G 1/2" 00203800 (rosca)

TE Largo 8" - Latón: para componer los mezcladores de tina y la ducha higiénica
G 3/4" x G 1/2" 25500600

151
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Campo de RegulaciónØ 39,0 
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Válvula BaseTec 1/2 Vuelta
00494700

Válvula BaseTec 1/2 Vuelta 
en corte

Facilidad en la instalación: rápida, segura y económica – no necesita conexiones ni equipos.

Seguridad que atiende a las mismas exigencias del Válvula de Presión en Latón: 

resistencia al torque, presión y pérdida de carga.

El avanzado cuerpo en PVC del Válvula BaseTec ha sido desarrollado para que sea posible un mayor 

rendimiento del caudal con menos pérdida de carga.

BASETEC

DURABILIDAD, FÁCIL INSTALACIÓN Y ALTO RENDIMIENTO. 
MARCA REGISTRADA DE LAS VÁLVULAS BASETEC.

VÁLVULA BASETEC CERÁMICO 1/2 VUELTA

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

 Una nova propuesta en válvulas para 
ducha eléctrica o agua fría con alta 
tecnología aplicada. Más calidad 
y rentabilidad para su obra, con la 
garantía Docol.

• Pastilla cerámica. Único producto de este 
segmento que usa pastillas cerámicas 
que proporcionan un sellado perfecto.

• Eje metálico: mayor resistencia  al 
esfuerzo en el accionamiento.

• Doble anillo de sellado: mayor seguridad 
y hermeticidad (sin fugas).

• Presión máxima de uso recomendada: 
7,5 kgf/cm² (107 psi).

CARACTERÍSTICAS Y DIFERENCIAS DEL VÁLVULA

Eje Metálico
Mayor resistencia al esfuerzo 
exagerado en el accionamiento.

Pastilla Cerámica
• Sellado perfecto.
• Evita fugas.
• Suavidad en el accionamiento.
• Practicidad y seguridad en 
 el ajuste del caudal.
• Resistencia y larga vida útil 
 (estándar de ciclo de vida internacional) 
 superior a 500.000 ciclos.

Doble Anillo de Sellado
Seguridad y hermeticidad
(sin fugas).

Caudal
Óptimo confort/rendimiento 
a baja presión 0,2 kgf/cm2 (2,8 psi).

DOCOLBÁSICOS DOCOLBASEDOCOLBÁSICOS    BASETEC
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Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H
Válvula de Compuerta ABNT 1/2” (DIN 15)      1/2” 47 44 84 43 9 7,4 G1/2” 70,1
Válvula de Compuerta ABNT 3/4” (DIN 20)      3/4” 47 47 96 50 10 8 G3/4” 79,7
Válvula de Compuerta ABNT 1” (DIN 25) 1” 61 58 117 66 11 11 G1” 95

Válvula de Compuerta ABNT 1.1/4” (DIN 32)  1.1/4” 70,4 66,2 136,5 80,7 16,9 11,3 G1.1/4” 109,8
Válvula de Compuerta ABNT 1.1/2” (DIN 40)       1.1/2” 70,4 66 145 90 14,3 13 G1.1/2” 115

Válvula de Compuerta ABNT 2” (DIN 50) 2” 70,4 77 172,9 111 21 10,7 G2” 136,9
   ISO 228/1 DIN 259 NBR - 8133   

Dos anillos 
de sellado

Aluminio 
Silicio
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VÁLVULA DE COMPUERTA ABNT
Diámetro DN Código

1/2" 15 10010500
3/4" 20 10010600
1" 25 10011000

1 1/4" 32 10011300
1 1/2" 40 10011500

2" 50 10012000

VÁLVULAS DE 
COMPUERTA Y PRESIÓN

DOCOL POSEE SISTEMAS INNOVADORES EN VÁLVULAS DE COMPUERTA Y PRESIÓN PARA 
LA INSTALACIÓN EN AGUA FRÍA O CALIENTE, VAPOR, ACEITE Y GASES.

Durabilidad y facilidad en la instalación.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

VÁLVULA DE COMPUERTA ABNT

 Indicado para el mantenimiento 
de la red hidráulica.

• Posee doble sello en el eje: durabilidad 
contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Posibilita el mantenimiento del eje sin 
la necesidad de romper la pared para 
sacar la pieza.

• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 
14 kgf/cm² (199 psi).

• Rosca ISO 228/1 para medidas 
1/2”, 3/4” y 1”. (ISO R7/1) para medidas 
1 1/4”, 1 1/2” y 2”.

• Volante fabricado en aluminio silicio 
con acabado en pintura epoxi 
(altamente resistente).

• No debe trabajar con la Compuerta en 
posiciones intermedias, con la fi nalidad 
de regular el caudal.

• Indicado para uso en instalaciones 
hidráulicas prediales.

Válvula de Compuerta ABNT en Corte
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Ø A

H
D

C

B
F

G

E

Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H
Válvula de Compuerta Europa 1/2” (DIN 15) 1/2” 46 44 82 43 9 7,4 NBR - 8133 G1/2” 68
Válvula de Compuerta Europa 3/4” (DIN 20) 3/4” 50 43 88 49 10 7 NBR - 8134 G3/4” 71
Válvula de Compuerta Europa 1” (DIN 25)       1” 56 58 114 66 13,5 10 NBR - 8135 G1” 92

Válvula de Compuerta Europa 1.1/4” (DIN 32)     1.1/4” 69,5 66 137 81,4 17,2 12 NBR - 8136 G1.1/4” 110,2
Válvula de Compuerta Europa 1.1/2” (DIN 40)     1.1/2” 69,1 68,5 144 90 16,5 12 NBR - 8137 G1.1/2” 114

Válvula de Compuerta Europa 2” (DIN 50) 2” 70,4 77 173 11 21 10,7 NBR - 8138 G2” 136,9
   ISO 228/1 DIN 259

Dos anillos 
de sellado

VÁLVULA DE COMPUERTA EUROPA

 Indicado para mantenimiento de la red hidráulica.
• Posee doble sello en el eje: durabilidad contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Posibilita el mantenimiento del eje sin la necesidad de romper la pared para sacar la pieza.

• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).
ISO 228/1 para medidas 1/2”, 3/4”, 1” y 1 1/2”. ISO R7/1 para medidas 1 1/4” y 2”.

• Volante fabricado en poliacetal antiUV (plástico de ingeniería resistente a la acción de los rayos ultravioletas).

• No debe trabajar con la Compuerta en posiciones intermedias, con la fi nalidad de regular el caudal.

• Indicado para uso en instalaciones hidráulicas prediales.

VÁLVULA DE COMPUERTA EUROPA
Diámetro DN Código

1/2" 15 10020500
3/4" 20 10020600
1" 25 10021000

1 1/4" 32 10021300
1 1/2" 40 10021500

2" 50 10022000

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

Válvula de Compuerta Europa en Corte
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Ø A

D

H

C

B
E

G

F

Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H
Válvula de Compuerta Industrial 

Aleación de Bronce 2.1/2” (DIN 65)
2.1/2” 95 100 239 141 27 18 NBR - 6414 Rp 2.1/2” 193

Válvula de Compuerta Industrial
Aleación de Bronce 3” (DIN 80)

3” 95 113 267,7 160,2 30 18 NBR - 6415 Rp 3” 215,5

Válvula de Compuerta Industrial 
Aleación de Bronce 4” (DIN 100)

4” 144 140 363,2 215,2 36 32,2 NBR - 6416 Rp 4” 295

   ISO 7/1 DIN 2999   

154

VÁLVULA DE COMPUERTA INDUSTRIAL

 Indicado para mantenimiento de la red hidráulica.
• Posee doble sello en el eje: durabilidad contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Posibilita el mantenimiento del eje sin la necesidad de romper la pared para sacar la pieza.

• Temperatura máxima de trabajo: 260ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Rosca ISO R7/1.

• Volante fabricado en aluminio silicio con acabado en pintura epoxi (altamente resistente).

• No debe trabajar con la Compuerta en posiciones intermedias, con la fi nalidad de regular el caudal.

Válvula de Compuerta Industrial en Corte

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

VÁLVULA DE COMPUERTA INDUSTRIAL
Diámetro DN Código

2 1/2" 65 10032500
3" 80 10033000
4" 100 10034000
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VÁVV LVULA DE PRESIÓN 1.400 CROMADO M/F VÁLVULA DE PRESIÓN 1.400 F/M

B
E F

G
D

C

ØØ A

G
H

C
D I

B
F

Ø A

H

G

E

Descripción Medida
Dimensional (mm)

Ø A B C (Abierto) C (Cerrado) D E F G (ROSCA) H (Abierto) H (Cerrado) I (ROSCA)
Válvula de Presión 1400 MF 1/2” G1/2” 50 52 91,4 85,4 37,4 12 12 G1/2” 76,5 70,5 G1/2”
Válvula de Presión 1400 MF 3/4” G3/4” 50 57 96,5 89 42,5 13 13 G3/4” 78 70,5 G3/4”
Válvula de Presión 1403 2F 1/2” G1/2” 50 52 91,4 85,4 37,4 12 12 G1/2” 76,5 70,5 G1/2”
Válvula de Presión 1403 2F 3/4” G3/4” 50 52 91,4 85,4 37,4 12 12 G3/4” 76,5 70,5 G3/4”

ISO 228/1 DIN 259 NBR 8133

Válvula de Presión 
1.400 Cromado M/F

Válvula de Presión 
1.400 F/F

VÁLVULA DE PRESIÓN 1.400
Diámetro Descripción Código

1/2" Latón M/F 20100500
1/2" Cromado M/F 20100506
3/4" Latón M/F 20100600
3/4" Cromado M/F 20100606
1/2" Latón F/F 20130500
3/4" Latón F/F 20130600

VÁLVULA DE PRESIÓN 1.400

 Indicado para control de caudal del agua en instalaciones externas y en los medidores de agua 
residenciales y comerciales.

• Posee triple sello O’ring a lo largo del eje, lo que proporciona mayor durabilidad contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado: goma nitrílica (seguridad contra fugas).

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Volante fabricado en poliacetal antiUV (plástico de ingeniería resistente a la acción de los rayos ultravioletas).

• Vástago no ascendiente: no provoca desplazamientos del volante/manija puesto sobre el Válvula.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm
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VÁLVULA DE COMPUERTATTVÁVV LVULA DE PRESIÓN

47
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Ø 49
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do
 72

Ø 49,7

48

62

81

Tubería alineada. Limpieza de las puntas de los tubos y de los Adaptadores. Montaje de la válvula.

01 04 07

Piezas que componen el conjunto de la válvula. Colocación de la calcomanía. Roscado de las tuercas en la válvula.

02 05

Colocación de las tuercas de la válvula. Encaje de los Adaptadores en los extremos de los tubos.

03 06

08
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 Ágiles, prácticos y económicos.

• Su exclusivo sistema elimina algunas conexiones, y reduce el costo total de la instalación.

• El acoplamiento del Válvula en el tubo se hace usando el Adaptador Jet 30 para Aquatherm o PVC.

• Facilidad en la instalación, hecha manualmente sin necesidad de llave o herramientas. 

• Facilidad en el mantenimiento.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Medida única para ser usada en conjunto con los Adaptadores Jet 30, en instalaciones de diferentes medidas, 
según se relaciona a continuación:

 Para uso de Adaptadores 
Aquatherm

• Adaptador Jet 30 x 15 mm Aquatherm 
para Válvula Jet 30.

• Adaptador Jet 30 x 22 mm Aquatherm 
para Válvula Jet 30.

 Para uso de Adaptadores PVC
• Adaptador Jet 30 x 20 mm PVC 

para Válvula Jet 30.
• Adaptador Jet 30 x 25 mm PVC 

para Válvula Jet 30.

 VÁLVULA DOCOLBASE DE PRESIÓN JET 30
• Destinado a interrumpir o regular el caudal de agua por medio 

de un efi caz sistema de sellado. 
• Mecanismo totalmente fabricado de latón.
• Posee triple sello O’ring a lo largo del eje, que proporciona 

mayor durabilidad contra fugas.
• Sistema de sellado: goma nitrílica. Seguridad contra fugas.
• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

 VÁLVULA DOCOLBASE DE COMPUERTA JET 30
• Su fi nalidad es permitir el mantenimiento de la tubería 

y de productos instalados en las redes hidráulicas.
• Posee sello doble en el eje: durabilidad contra fugas.
• Sistema de sellado metal con metal.
• Vástago no ascendiente: no provoca desplazamientos 

en el acabado puesto sobre el Válvula.
• No debe trabajar con la compuerta en posiciones intermedias, 

con la fi nalidad de regular el caudal.
• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.

Ø - Diámetro   |  Medidas en mm

Adaptador Soldable JET 30 
25 mm  -  26990100
20 mm  -  26990000

Válvula DocolBase de Presión JET 30
26170600

Adaptador Aquatherm JET 30
22 mm  -  26990300
15 mm  -  26990200 

Válvula DocolBase de Compuerta JET 30
26010600

VÁLVULA JET 30 BRUTO

INSTALACIÓN DE LA VÁLVULA JET 30 BRUTO CON USO DEL ADAPTADOR

157
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VÁLVULA DE PRESSIÓN DE ACCIONAMIENTO
RESTRICTO DE 1/22"

VÁLVULA DE PRESIÓN DE ACCIONAMIENTO
RESTRICTO DE 3/4"

VÁLVULA DE COMPUERTA DE ACCIONAMIENTO 
RESTRICTO DE 1/2”

OMPUERTA DE ACCIONAMIENTOVÁLVULA DE CO
R 3/4ESTRICTO DE  

373

47
,5

52

73

G 1
/2"

G 1/2"

75

37

57

49
G 3

/4"

G 3
/4"

G 1
/2"

 64

Llave vendida
separadamente

40

G 3
/4"

64

Llave vendida
separadamente

40

Válvula de Presión de Accionamiento Restricto
1/2" 13100500
3/4" 13100600

Válvula de Compuerta de Accionamiento Restricto
1/2" 00080900
3/4" 00080800

VÁLVULAS DE ACCIONAMIENTO RESTRICTO

 Ideales para instalación en locales públicos. La llave de accionamiento retirable impide que el Válvula sea 
manipulado por personas no autorizadas, lo que asegura economía de agua.

• Facilidad en el mantenimiento.

• Se pueden instalar en redes hidráulicas aparentes o empotradas.

• Aplicaciones: estadios de fútbol, baños públicos, clubes, parques, plazas, industrias, áreas comunes de condominios, 
garajes colectivos, escuelas y todos los sitios que tengan una gran circulación de personas.

G - 1/2”    |   G - 3/4”    |   Medidas en mm 

 PRESIÓN
• Posee triple sello O’ring a lo largo del eje, lo que proporciona mayor 

durabilidad contra fugas.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Destinado a interrumpir o regular el caudal de agua de las duchas 
por medio de un efi caz sistema de sellado.

• Sistema de sellado: goma nitrílica, proporciona sellado perfecto con 
durabilidad promedio de apertura y cierre superior a 30 mil veces.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

 COMPUERTA
• Su fi nalidad es permitir el mantenimiento en la tubería y

en productos instalados en la red hidráulica.

• Facilidad en el mantenimiento: la Compuerta queda cerrada 
si hay necesidad de reparar el eje.

• No debe trabajar con la Compuerta en posiciones  
intermedias, con la fi nalidad de regular el caudal.

• Presión máxima de uso recomendada: 14 kgf/cm² (199 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 120ºC.
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Descripción Medida
Dimensional (mm)

Ø A B C D E F G (ROSCA) H

Válvula Globo con
Cono - 125/200 AOG

1/4” 56,8 49,6 99 37,2 8,7 10,3 NBR - 6414 Rp 1/4” 87,1

3/8” 56,8 56,8 104 42,6 11,9 11 NBR - 6415 Rp 3/8” 89,9

1/2” 61,2 68,1 123,5 50,6 10,3 11,2 NBR - 6416 Rp 1/2” 105,3

3/4” 61,2 68,1 116 50,7 12,6 12 NBR - 6417 Rp 3/4” 97,7

1” 61,2 80,1 119,2 60,5 14 10,5 NBR - 6418 Rp 1” 95,5

1.1/4” 71 90,5 147,8 72,3 15,4 11,5 NBR - 6419 Rp 1.1/4” 117,7

1.1/2” 71 101,1 157 77 17,5 14 NBR - 6420 Rp 1.1/2” 125,6 

2” 95,7 120 181 92 18,5 16 NBR - 6421 Rp 2” 141

ISO 7/1 DIN 2999

 Ø A

B

D

C

FF

G

H

E

Cono de 
sellado
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VÁLVULAS GLOBO

LA FLEXIBILIDAD, DURABILIDAD Y SEGURIDAD QUE SÓLO LOS PRODUCTOS 
DOCOL LE BRINDAN A SU OBRA.

Estos productos han sido desarrollados para proporcionar mayor resistencia 

y seguridad en las instalaciones prediales.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

VÁLVULA GLOBO CON CONO

 Válvulas de ajuste para 
aplicaciones industriales.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Facilidad en el mantenimiento.

• Temperatura máxima de trabajo: 260ºC.

• Presión máxima de uso recomendada: 
vapor hasta 9 kgf/cm² (125 psi),
WOG (agua, aceite y aire comprimido) 
14 kgf/cm² (199 psi).

• Volante fabricado en aluminio silicio con 
acabado en pintura epoxi – protección 
contra corrosión.

• Indicados para uso en instalaciones 
industriales de redes de vapor, aceite 
y agua.

VÁLVULA GLOBO CON CONO
Diámetro Código Diámetro Código

1/4" 40010300 1" 40011000
3/8" 40010400 1 1/4" 40011300
1/2" 40010500 1 1/2" 40011500
3/4" 40010600 2" 40012000

Válvula Globo con Cono en Corte
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Descripción Medida
Dimensional (mm) 

Ø A B C D E F G (ROSCA) H

Válvula Globo en PTFE 
Cono - 125/200 AOG

1/4” 56,8 49,6 99 37,2 8,7 10,3 NBR - 6414 Rp 1/4” 87,1

3/8” 56,8 56,8 104 42,6 11,9 11 NBR - 6415 Rp 3/8” 89,9

1/2” 61,2 68,1 123,5 50,6 10,3 11,2 NBR - 6416 Rp 1/2” 105,3

3/4” 61,2 65,3 116 50,7 12,6 12 NBR - 6417 Rp 3/4” 97,7

1” 61,2 80,1 119,2 60,5 14 10,5 NBR - 6418 Rp 1” 95,5

1.1/4” 71 90,5 147,8 72,3 15,4 11,5 NBR - 6419 Rp 1.1/4” 117,7

1.1/2” 71 101,1 157 77 17,5 14 NBR - 6420 Rp 1.1/2” 125,6

2” 95,7 120 181 92 18,5 16 NBR - 6421 Rp 2” 141

ISO 7/1 DIN 2999

Ø A

B

D

C

FF

G

H

E

Anillo de PTFE 
para sellado

VÁLVULA GLOBO EN PTFE
Diámetro Código

1/4" 40020300 
3/8" 40020400
1/2" 40020500
3/4" 40020600
1" 40021000

1 1/4" 40021300
1 1/2" 40021500

2" 40022000

Válvula Globo en PTFE en Corte

VÁLVULA GLOBO EN PTFE

 Válvulas de ajuste para aplicaciones industriales.

• Sistema de accionamiento rotativo.

• Facilidad en el mantenimiento.

• Temperatura máxima de trabajo: 260ºC.

• Presión máxima de uso recomendada:  vapor hasta 9 kgf/cm² (125 psi),
WOG (agua, aceite y aire comprimido) 14 kgf/cm² (199 psi).

• Aplicación en industrias e instalaciones hidráulicas prediales.

• Volante fabricado en aluminio silicio con acabado en pintura epoxi – protección contra corrosión.

• Sistema de sellado PTFE: resistencia a altas temperaturas.

• Indicados para uso en instalaciones industriales de redes de vapor, aceite y agua.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm
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D

C
B ØP

A

Descripción Medida
Dimensional (mm)

Rosca (ØP) A ØB C D Peso (g) Presión
Nominal (PN)( )

Válvula de Esfera 
(Palanca Roja)

1/2” G 1/2” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 15 45 30 49 85 189 30

3/4” G 3/4” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 20 54 32 53 85 264 30

1” G 1” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 24 65 44 58 101 404 30

1.1/4” G 1.1/4” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 30.5 75 52 66 130 600 30

1.1/2” G 1.1/2” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 37.1 85 62 72 130 827 30

2” G 2” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 47.1 100 78 83 160 1342 30

161

160

VÁLVULAS DE ESFERA 

LAS VÁLVULAS DE ESFERA DOCOL TIENEN LOS ESTÁNDARES MÁS RÍGIDOS  
DE CALIDAD Y RESISTENCIA.

Altamente resistentes a presiones y a la intemperie, las Válvulas de Esfera Docol (con pasaje pleno) interrumpen 

el pasaje del fluido con baja pérdida de carga y práctico mecanismo de 1/4 de vuelta. 

Más practicidad y seguridad en el accionamiento.

VÁLVULA DE ESFERA PALANCA ROJA
Diámetro PN Código

1/2" 30 00221206
3/4" 30 00221306
1" 30 00474706

1 1/4" 30 00474806
1 1/2" 30 00474906

2" 30 00475106

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

VÁLVULA DE ESFERA PALANCA ROJA

• Altamente resistente a presiones, 
intemperie y temperaturas entre  
-30ºC a 120ºC.

• Sellado de la Esfera en PTFE: resistente 
a líquidos calientes, con excelente 
hermeticidad y bajo coefi ciente de 
rozamiento. Dispensa lubricación.

• Se puede aplicar en instalaciones de agua 
caliente o fría, neumáticas y de líquidos 
industriales y soporta una presión máxima 
igual a PN 30.

• Rosca ISO 228/1 para medidas 1/2”, 3/4” 
y 1”. ISO R7/1 para medidas 1 1/4”, 
1 1/2” y 2”.
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B ØP

D

C

A

Descripción Medida
al (mm) Dimensiona

Rosca (ØP) A ØB C D Peso (g) Presión
Nominal (PN)( )

Válvula de Esfera  
(Palanca Azul)

1/2” Rp 1/2” ISO 7/1DIN 2999NBR 6414 15 56 31 49 85 175 40

3/4” Rp 3/4” ISO 7/1DIN 2999 NBR 6414 20 67 38 53 85 280 40

1” Rp 1” ISO 7/1DIN 2999 NBR 6414 25 80 46 63 105 460 30

1.1/4” Rp 1.1/4” ISO 7/1DIN 2999 NBR 6414 32 94 57 69 105 675 25

1.1/2” Rp 1.1/2” ISO 7/1 DIN 2999 NBR 6414 40 103 68 86 135 987 20

2” Rp 2” ISO 7/1 DIN 2999 NBR 6414 50 126 85 94 135 1650 20

2.1/2” G 2.1/2” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 64 127 110 119 240 3060 15

3” 3” G 3”G 3” ISO 228 DIN 259 NBR 8133ISO 228 DIN 259 NBR 8133 76 76 149149 135 129 240 3970 15

4” G 4” ISO 228 DIN 259 NBR 8133 100 185,5 164 153 300 7835 15

VÁLVULA DE ESFERA PALANCA AZUL

• Altamente resistente a presiones, a la intemperie y a temperaturas entre -30ºC y 120ºC.

• Sellado de la Esfera en PTFE: resistente a líquidos calientes, con excelente hermeticidad y bajo coefi ciente 
de rozamiento. Dispensa lubricación.

• Rosca ISO 228/1 para medidas 1/2”, 3/4” y 1”. ISO R7/1 para medidas 1 1/4”, 1 1/2” y 2”.

• Se puede aplicar en instalaciones de agua caliente o fría, neumáticas y de líquidos industriales 
y soporta presión máxima de acuerdo a la tabla puesta a continuación.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

VÁLVULA DE ESFERA PALANCA AZUL
Diámetro PN Código

1/2" 40 30300506
3/4" 40 30300606
1" 30 30301006

1 1/4" 25 30301306
1 1/2" 20 30301506

2" 20 30302006
2 1/2" 15 30302506

3" 15 30303006
4" 15 30304006

DOCOLBÁSICOS    VÁLVULAS DE ESFERA
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B

C

D

A (Entre faces)

Medida A B C D
1/2” 27 64 57 33
3/4” 32 68 63 39
1” 41 87 79 44

1 1/4” 51 97 94 52
1 1/2” 60 110 109 58

2” 70 130 125 79
2 1/2” 86 155 154 100

33” 100100 176 176 169169 118118
4” 128 210 198 139

A

E

F

G

B

C D

MÁS PRACTICIDAD Y CONFORT. FUNCIONAMIENTO AUTOMÁTICO 
A LA VELOCIDAD Y PRESIÓN DEL FLUJO.

Liberan el pasaje del fluido sólo en una dirección e interrumpen el flujo del sentido contrario.

Las Válvulas de Succión y Retención Docol harán que su proyecto quede perfecto.

COMPONENTE MATERIAL
A Sello Cartón Grafitado
B Tapón Bronce
C Perno Latón
D Tornillo Latón
E Brazo portezuela Latón
F Tuerca Latón
G Cuerpo Bronce

VÁLVULA DE RETENCIÓN HORIZONTAL*

*No utilizar la Válvula de Retención Horizontal en locales donde la distribución de agua para los puntos de consumo 
(lavatorio, cocina, área de servicio etc.) sea del tipo mixto (red pública y tanque de agua).

• Desarrollada para retención de fl uido en 
refl ujo de tuberías horizontales.

• Sistema de sellado metal con metal.

• Presión máxima de uso recomendada: 
vapor saturado 9 kgf/cm² (125 psi), aceite, 
líquidos no corrosivos y agua 
14 kgf/cm² (199 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 200ºC.

• Resistencia mecánica para rigidez, 
desgaste y fatiga.

• Pasaje pleno ocasionando mínima 
pérdida de carga.

• Rosca ISO R7/1.

Medidas en mm

VÁLVULAS DE 
SUCCIÓN Y RETENCIÓN

162

VÁLVULA DE RETENCIÓN HORIZONTAL
Diámetro Código

1/2" 30200500
3/4" 30200600
1" 30201000

1 1/4" 30201300
1 1/2" 30201500

2" 30202000
2 1/2" 30202500

3" 30203000
4" 30204000

163DOCOLBÁSICOS    VÁLVULAS DE SUCCIÓN Y RETENCIÓN
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B

A

C (Entre faces)

Medida A B C
3/4” 34 54 30
1” 43 67 38

1 1/4” 56 74 48
1 1/2” 65 80 54

2” 80 110 68
2 1/2” 102 106 86

3” 122 118 98
44” 156 156 154 154 122122

B

A

C

Medida A B C
3/4” 60 31,7 15
1” 66 37 19

1 1/4” 82 47 26
1 1/2” 88 53 32,3

2” 111 70 41,3

A

B

C

D

A

B

C

D

E

F

VÁLVULA DE RETENCIÓN VERTICAL
Diámetro Código

3/4" 30100600
1" 30101000

1 1/4" 30101300
1 1/2" 30101500

2" 30102000
2 1/2" 30102500

3" 30103000
4" 30104000

VÁLVULA DE RETENCIÓN VERTICAL

• Presión máxima de uso recomendada:
4 kgf/cm² (57 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Sistema de sellado de goma nitrílica: 
proporciona sellado perfecto con 
durabilidad promedio de apertura 
y cierre superior a 30 mil veces.

• Resistencia mecánica para rigidez, 
desgaste y fatiga.

• Rosca ISO R7/1.

VÁLVULA DE RETENCIÓN UNIVERSAL
Diámetro Código

3/4" 00084800
1" 00110800

1 1/4" 00110900
1 1/2" 00111000

2" 00111100

VÁLVULA DE RETENCIÓN UNIVERSAL

• Presión máxima de uso recomendada: 
4 kgf/cm² (57 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Sistema de sellado de borracha nitrílica: 
proporciona sellado perfecto con 
durabilidad promedio de apertura y cierre 
superior a 30 mil veces.

• Resistencia mecánica para rigidez, 
desgaste y fatiga.

• Rosca ISO R7/1.

Medidas en mm

COMPONENTE MATERIAL
A Cuerpo Latón
B Válvula Plástico (pom)
C Resorte Acero Inoxidable
D Sello Goma Nitrílica

COMPONENTE MATERIAL
A Cuerpo Latón
B Soporte del Sello Latón
C Resorte  Acero Inoxidable
D Sello Goma Nitrílica
E Sello Celulosa
F Adaptador LatónMedidas en mm

DOCOLBÁSICOS

DOCOLBÁSICOS    VÁLVULAS DE SUCCIÓN Y RETENCIÓN
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B

A

Medida A B C
3/4” 34 66 30
1” 43 86 38

1 1/4” 56 96 48
1 1/2” 65 107 54

2” 80 125 68
2 1/2” 102 142 86

3” 122 174 98
4” 156 220 122

A

B

C

D

E

F

165

164

VÁLVULA DE SUCCIÓN
Diámetro Código

3/4" 30010600
1" 30011000

1 1/4" 30011300
1 1/2" 30011500

2" 30012000
2 1/2" 30012500

3" 30013000
4" 30014000

VÁLVULA DE SUCCIÓN

• Presión máxima de uso recomendada: 4 kgf/cm² (57 psi).

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC.

• Sistema de sellado en goma nitrílica.

• Rejilla de protección para evitar la entrada de materiales groseros.

• Rosca ISO R7/1.

Medidas en mm

COMPONENTE MATERIAL
A Cuerpo Latón
B Soporte del Sello Latón
C Resorte Acero Inoxidable
D Sello Goma Nitrílica
E Sello Celulosa
F Papelera Latón

DOCOLBÁSICOS    VÁLVULAS DE SUCCIÓN Y RETENCIÓN
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VÁLVULA DE DESAGÜE UNIVERSAL
CON TAPA METAL DOCOLARTE

VÁLVULA DE DESAGÜE UNIVERSAL 
CON TAPA METAL DOCOLLUJO

VÁLVULA DE DESAGÜE UNIVERSAL
CON TAPA METAL DOCOLESPECIAL

Ø 56

61

G 7/8"
W 3/16"

62,1

38
,5 

20

Ø 64

G 7/8""

Ø 61,55

27

G2
 1/

2"

Ø 34,1

Ø 55

Ø 64

W 3/16"

51
  E

sp
es

or 
Má

xim
o

G2
 1/

2"

G 7/8"

61,5

277

W 3/16"

Ø 26,55
Ø 56

Ø 64

VÁLVULAS DE 
DESAGÜE Y SIFÓN

VÁLVULAS DE DESAGÜE

 Las Válvulas de Desagüe Universal 
para Lavatorio Docol son ideales 
para complementar el proyecto 
de su baño con más belleza 
y practicidad.

• Se pueden instalar en lavabos con 
y sin rebosadero.

• Las Válvulas de Desagüe Arte 
y Lujo vienen con tapón de metal.

• La Válvula de Desagüe Especial viene 
con tapón plástico.

• Atiende a la Norma de Válvulas 
de Desagüe.

Desagüe Universal con Tapa Metal DocolArte
Cromado 00486306
Dorado 00486325

Desagüe Universal con Tapa 
Plástica DocolEspecial

Cromado 25400006

Desagüe Universal con Tapa Metal DocolLujo
Cromado 00444306

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

LAS VÁLVULAS DE DESAGÜE UNIVERSAL Y EL SIFÓN PARA LAVATORIO HAN SIDO  
ESPECIALMENTE DESARROLLADOS PARA COMPLEMENTAR ARMONIOSAMENTE LOS 

PROYECTOS DE BAÑOS.

Terminación superficial cromada. Alta resistencia a la corrosión y rayas.*

Fácil instalación y limpieza.

*P
ru

eb
a 

de
 N

ie
bl

a 
Sa

lin
a 

– 
20

0 
ho

ra
s.
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LIMPIEZA DEL SIFÓN:
Mayor higiene y comodidad. Cuando se hace el mantenimiento y limpieza, 

el agua y los residuos permanecen en la taza.

348,9

12
4

Ø 50,8

95
,9

28
 M

ÍN

Ø 7
0

Ø 34,5

10
6,3

Ø 3
8,1

Ø 22,2

G 7/8"

1

2

1

2

1

2

1

2

3

Apriete las dos 
trabas del sifón 
al mismo tiempo 
y empuje el vaso 
de metal hacia abajo
hasta que se suelte 
completamente.

Para recolocar 
las piezas, encaje 
el soporte plástico. 
En seguida, 
encaje el vaso 
de metal, y apriete 
las trabas. Suelte 
las trabas cuando 
el vaso esté en su 
posición inicial.

A continuación, retire 
el dispositivo plástico 
que estaba debajo del
vaso de metal, girándolo 
y empujándolo hacia 
abajo. Esta pieza va 
encajada sólo a presión.

166

SIFÓN PARA LAVATORIO

Sifón para Lavatorio
00322606

Aplicación del Sifón

 Con diseño moderno, el Sifón Docol es ideal para uso en cualquier lavatorio.

• Sistema exclusivo Docol. Sencillo y fácil de limpiar, posee depósito plástico que retiene residuos y pequeños objetos que se 
pueden recuperar.

• Impide el retorno de gases existentes en la tubería del alcantarillado.

• Temperatura máxima de trabajo: 70ºC. 

• Medida: 1” x 1 1/2”.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm
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Ajuste de nivel

Tuerca de conexión tipo unión. 
Para su limpieza, hay que 
retirar el fi ltro de su interior 
y volverlo a colocar después 
del lavado.
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1200

1000

800

600

400

200

0

Flotador para Tanque 
Docol 1/2”

Flotador para Tanque 
Tradicional Plástico 1/2”

Flotador para Tanque 
Tradicional Plástico 3/4”

Flotador para Tanque 
Tradicional Metálico 1/2”

Flotador para Tanque 
Tradicional Metálico 3/4”

Flotador para Tanque 
Tradicional Metálico 1”

El Flotador para Tanque Docol llena el tanque 
de agua 3x más rápido que el común.

INNOVADOR. ÓPTIMO RENDIMIENTO A BAJA PRESIÓN Y MUY SILENCIOSO.

Un nuevo concepto en grifo con boya.

FLOTADOR PARA TANQUE

COMPARATIVO DE CAUDAL
FLOTADOR CON TANQUE ALTO CAUDAL

FLOTADOR PARA TANQUE

Flotador para Tanque Alto caudal
1/2" 00032100

Gráfico comparativo del caudal considerando presión dinámica de 3 kgf/cm². 
Recarga de un depósito de 1.200 litros en sólo 30 min.

 El flotador para Tanque Alto caudal 
proporciona ganancia de tiempo en 
la recarga del depósito de agua, pues 
tiene un caudal tres veces superior 
al de los flotadores comunes.

• Se puede usar en locales con alta 
y baja presión.

• Posee fi ltro para retener 
los detritos.

• Medida de 1/2”.

• Bajo índice de mantenimiento.

• Silencioso.

• Posee ajuste del nivel de agua.

Ø - Diámetro   |   Medidas en mm

DOCOLBÁSICOS FLOTADOR PARA TANQUE
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DOCOLMÓDULOS

FIJACIÓN PERFECTA, INSTALACIÓN FÁCIL Y ALINEAMIENTO PRECISO.

SOLUCIÓN PARA LA CONSTRUCIÓN CON DRY WALL, DOCOLMÓDULOS ATIENDE 

LOS REQUISITOS DE SEGURIDAD Y RAPIDEZ, REDUCE LA NECESIDAD 

DE MANTENIMIENTO, EVITA INFILTRACIONES Y OTRAS 

SORPRESAS DESAGRADABLES.
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S
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ECONOMÍA Y FACILIDAD EN LA INSTALACIÓN, CON SEGURIDAD Y DURABILIDAD, 
ACABANDO DE UNA VEZ POR TODAS CON IMPROVISACIONES Y DESPERDICIOS.

DOCOLMÓDULOS
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KIT MEZCLADOR PARA DUCHA SOLDABLE

JJJ
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LJJJJI
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Código Descripción Bitola
Dimensional (mm) 

A B C D E F G H I J K L M N Soporte 
(cm)
pp

Rosca

00143100
Mezclador Ducha

Roscable 3/4”xØ 22 Soldable
con Soporte de 60cm

3/4”
X

Ø22
200 264 116,6 98,5 47 10 101 Ø 22 52

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 36 25,8 60

00172200
Mezclador Ducha

Roscable 3/4”xØ 22 Soldable
con Soporte de 40cm

3/4”
X

Ø22
200 264 116,6 98,5 47 10 101 Ø 22 52

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 36 25,8 40

00202100
Mezclador Ducha

Roscable 1/2”xØ 15 Soldable
con Soporte de 40cm

1/2”
X

Ø15
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5 Ø 15 49,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 10 50 36 25,8 40

00202200
Mezclador Ducha

Roscable 1/2”xØ 15 Soldable
con Soporte de 60cm

1/2”
X

Ø15
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5 Ø 15 49,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 10 50 36 25,8 60

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA ROSCABLE

JJJ

M H

LJJI A
= =B

G

FCampo de
Regulación

E
D CN

K

Código Descripción Bitola
Dimensional (mm) 

A B C D E F G H I J K L M N Soporte 
(cm)
pp

Rosca Rosca

00144600
Mezclador Ducha 

Roscable 3/4”X1/2” con 
Soporte de 60cm

3/4”
X

1/2”
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2” 52

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 36 25,8 60

00172300
Mezclador Ducha 

Roscable 3/4”X1/2” con 
Soporte de 40cm

3/4”
X

1/2”
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2” 52

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 36 25,8 40

00202300
Mezclador Ducha 

Roscable 1/2”X1/2” con 
Soporte de 40cm

1/2”
X

1/2”
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2” 49,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 10 50 36 25,8 40

00202600
Mezclador Ducha 

Roscable 1/2”X1/2” con 
Soporte de 60cm

1/2”
X

1/2”
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2” 49,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 10 50 36 25,8 60

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA HIGIÉNICA O LAVATORIO DE PARED
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Código Descripción Bitola
Dimensional (mm) 

A B C D E F G H I J K L M Soporte
(cm)
pp

Rosca Rosca

00144600
MezcladorDucha Higiénica r

e Lavatorio de Pared
gg

3/4”X1/2”

3/4”
X

1/2”
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2”

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 47 25,8 60

00172300
MezcladorDucha Higiénica r

e Lavatorio de Pared
gg

3/4”X1/2”

3/4”
X

1/2”
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2”

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 13 50 47 25,8 40

00202300
MezcladorDucha Higiénica r

e Lavatorio de Pared
gg

1/2”X1/2”

1/2”
X

1/2”
200 258 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2”

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 12 50 46,8 25,8 40

00202600
MezcladorDucha Higiénica r

e Lavatorio de Pared
gg

1/2”X1/2”

1/2”
X

1/2”
200 258 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G 1/2”

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 12 50 46,8 25,8 60

170

LÍNEA DOCOLMODULAR

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

 Las mejores soluciones para Dry Wall.
• Reduce la necesidad de mantenimiento, evita infi ltraciones y otras sorpresas desagradables.
• Permite fi jación perfecta, fácil y alineada.
• Posibilita el uso de todos los tipos de tubería antes y después de la fi jación de los módulos en las estructuras de Dry Wall. 
• Instalación perfecta de todas las terminaciones de registro para base Docol.
• Facilita el trabajo de los instaladores.
• Reduce costos y plazos. El concepto de producto prefabricado hace que la instalación sea rápida y fácil.
• Evita recortes y desperdicios. La estandarización de los módulos permite el planeamiento de los espacios 

en 40 cm o 60 cm, que son las fracciones del ancho de las placas de yeso.
• Elimina el problema de bases enterradas o salientes.
• Las gomas garantizan un sellado perfecto sin causar infi ltraciones en la pared o en las canalizaciones.
• Garantiza correcta geometría y hermeticidad. Los productos son montados, soldados y testados en la fábrica 

con ayuda de dispositivos.

 MEZCLADORES
 Los productos ya vienen preparados para que sean fi jados en el travesaño e instalados en la estructura, lo que garantiza 

una instalación fácil, precisa y alineada. Las gomas garantizan una perfecta hermeticidad.

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA SOLDABLE
Diámetro G Soporte Código

15 mm 1/2" 40 cm 00202100

15 mm 1/2" 60 cm 00202200

22 mm 3/4" 40 cm 00172200

22 mm 3/4" 60 cm 00143100

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA ROSCABLE
G G Soporte Código

1/2" 1/2" 40 cm 00202300

1/2" 1/2" 60 cm 00202600

1/2" 3/4" 40 cm 00172300

1/2" 3/4" 60 cm 00144600

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA HIGIÉNICA O 
LAVATORIO DE PARED

G Soporte Código

1/2" 40 cm 00202700
1/2" 60 cm 00202800
3/4" 40 cm 00172600
3/4" 60 cm 00143900

Kit Mezclador para Ducha Soldable

Utilizado en instalaciones hechas con 
tubo de cobre.

Kit Mezclador para Ducha Roscable

Utilizado en instalaciones hechas 
con tubos de CPVC, Pex y PPR.

Kit Mezclador para Ducha Higiénica o Lavatorio de Pared

Posibilita roscar adaptadores en 
instalaciones hechas con tubos 

de CPVC, Pex y PPR.
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KIT MEZCLADOR PARA DUCHA CON DESVIADOR AGUA FRÍA
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VÁLVULA DE
COMPUERTA G 3/4"

Código 00487500 00499800

De
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ció

n Mezclador 
Ducha con 
Desviador  
Fría 20X16

Mezclador 
Ducha con
Desviador 
Fría 25X20

Bi
to
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3/4” X 1/2” 3/4” X 1/2”
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m
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A PEX 20 PEX 25

B PEX 16 PEX 20

C Cerrado Cerrado

D PEX 16 PEX 16

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA CON DESVIADOR AGUA CALIENTE Y FRÍA
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KIT MEZCLADOR PARA DUCHA CON CODO
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Campo de Ajuste

Código Descripción Bitola
Dimensional (mm)Dimensional (mm)

A B C D E F G H I J K L M N O P Soporte 
(cm)
pp

Rosca

00143200
Mezclador Ducha

Roscable 3/4” Codo
 G1/2” con Soporte 60cm

3/4”
X

Ø22
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 50 1033,2 50 25 47 25,8 13 Ø 22 60

00171700
Mezclador Ducha

Roscable 3/4” Codo
G1/2” con Soporte 40cm

3/4”
X

Ø22
200 264 116,6 98,5 47 10 101

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 50 1033,2 50 25 47 25,8 13 Ø 22 40

00201600
Mezclador Ducha

Roscable 1/2” Codo 
G1/2” con Soporte 40cm

1/2”
X

Ø15
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 50 1034,7 50 25 47 25,8 12 Ø 15 40

00201900
Mezclador Ducha

Roscable 1/2” Codo 
G1/2” con Soporte 60cm

1/2”
X

Ø15
194 252 114,4 99 47,5 10 101,5

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 50 1034,7 50 25 47 25,8 12 Ø 15 60

LLAVE DE 
COMPUERTA

MEZCLADORES 
PARA  DUCHA

TUBO PEX

LÍNEA DOCOLMODULAR

G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Kit Mezclador para Ducha con Desviador Agua Fría

Los Kits Mezcladores para Ducha ya vienen montados, y así se facilita la instalación 
en la estructura de Dry Wall de forma rápida y segura.

Kit Mezclador para Ducha con Desviador Agua Caliente y Fría

Kit Mezclador para Ducha con Codo

Se puede instalar en duchas eléctricas 
o de agua fría.

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA CON CODO

Diámetro G Soporte Código

15 mm 1/2" 40 cm 00201600

15 mm 1/2" 60 cm 00201900

22 mm 3/4" 40 cm 00171700

22 mm 3/4" 60 cm 00143200

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA
CON DESVIADOR AGUA FRÍA

Diámetro G Soporte Código

16 mm 3/4" 40 cm 00472100

16 mm 1/2" 60 cm 00487500

KIT MEZCLADOR PARA DUCHA 
CON DESVIADOR AGUA CALIENTE Y FRÍA

Diámetro G Soporte Código

20 mm 3/4" 40 cm 00497800

20 mm 3/4" 60 cm 00499800

Salida con desviador con opción para 
agua caliente y fría o solamente fría, con 
el fin de alimentar otros puntos del baño, 
como lavatorio, tanque acoplado o ducha 
higiénica.
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KIT VÁLVULA DE PRESIÓN CON TUBO/CODO PARA DUCHA
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TUBO CON SOPORTE/CODO MONOCOMANDO PARA DUCHA

C
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A B

50

47 

25
,2 G 1

/2""

22

G 1/2"

25 

61 

14,5 

Código nDescripción
Dimensional (mm) 

A B C Soporte
(cm)
pp

00165900
con Tubo Soporte/Codo 1/2” c
nocomando Diámetro 22 para Mon

pp

0 cmcon fijación de 6j
pp 1004 1043 22,9 60

00172100
con Tubo Soporte/Codo 1/2” c
nocomando Diámetro 22 para Mon

pp

0 cmcon fijación de 4j
pp 1007 1043 22,9 40

00206300
con TuboSoporte/Codo 1/2” c
nocomando Diámetro 15 para Mon

pp

0 cmcon fijación de 4j
pp 1010,3 1047,6 24,3 40

00206600
con TuboSoporte/Codo 1/2” c
nocomando Diámetro 15 para Mon

pp

con fijación de 60 cmfij ió d 6j
pp 1010,3 1047,6 24,3 60

Código escripciónD Medida
Dimensional (mm)

A B C D E F G H I J K L M N O P Soporte 
(cm)
pp

Rosca Rosca

00172700
istro Presión 3/4”Kit Regi
o 1/2” / Tubo con Cod

gg
Ø 22 

vesaño de 40 cmcon trav

3/4”
X

Ø22
50 1050,2 1905,2 32 50 119,2 65,2

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 47 98,5 101 Ø

22 25 25,2
ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47 40

00172800
istro Presión 3/4”Kit Regi
o 1/2” / Tubo con Cod

gg
Ø 22Ø

vesaño de 60 cmcon trav

3/4”
X

Ø22
50 1050,2 1905,2 32 50 119,2 65,2

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G3/4” 47 98,5 101 Ø

22 25 25,2
ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47 60

00207100
istro Presión 1/2” Kit Regi
o 1/2” / Tubo con Cod

gg
Ø 12Ø

vesaño de 40 cmcon trav

1/2”
X

Ø15
50 1033,7 1075,7 29 50 119,9 62,9

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47,5 100,6 101,5 Ø 

15 25 25,2
ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47 40

00207200
istro Presión 1/2”Kit Regi
o 1/2” / Tubocon Cod

gg
Ø 15Ø

vesaño de 60 cmcon trav

1/2”
X

Ø15
50 1033,7 1075,7 29 50 116,9 62,9

ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47,5 100,6 101,5 Ø 

15 25 25,2
ISO 228/1
DIN 259

NBR - 8133
G1/2” 47 60

172

Kit Válvula de Presión con Tubo/Codo para DuchaTubo con Soporte/Codo Monocomando para Ducha

Puede ser instalado en duchas eléctricas o de agua fría.

Desarrollado para la fijación del Mezclador Monocomando, 
en que la base va roscada en el soporte y fijada en el travesaño. 

Garantiza seguridad y rapidez en la instalación 
de la estructura de Dry Wall.

LÍNEA DOCOLMODULAR

G - 1/2”   |   Medidas en mm

TUBO CON SOPORTE/CODO MONOCOMANDO PARA DUCHA

Diámetro Soporte Código

15 mm 40 cm 00206300

15 mm 60 cm 00206600

22 mm 40 cm 00172100

22 mm 60 cm 00165900

KIT VÁLVULA DE PRESIÓN CON TUBO/CODO PARA DUCHA

Diámetro G Soporte Código

15 mm 1/2" 40 cm 00207100

15 mm 1/2" 60 cm 00207200

22 mm 3/4" 40 cm 00172700

22 mm 3/4" 60 cm 00172800

173
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SOPORTE DE FIJACIÓN UNIVERSALSOPORTE DE FIJACIÓN PARA VÁLVULA DE DESCARGA

VÁLVULA DE PRESIÓN VÁLVULA DE COMPUERTA
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CODO PARA CONEXIÓN ROSCABLE Y SOLDABLE

KIT SOPORTE MONOCOMANDO
DUCHA TINA/DUCHA

7
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SOPORTE PARA MONOCOMANDO DUCHA ROSCABLE

SOPORTE PARA MONOCOMANDO DUCHA SOLDABLE

Código Descripción Bitola Dimensional (mm) 
A B C

00144400 Codo Roscable 
Diámetro 1/2” X 1/2” Ø 1/2” X 1/2” 44,2 Ø 1/2” 31,2

00144800 Codo Soldable 
Diámetro 22 X 1/2” Ø 22 X 1/2” 44,2 Ø 22 31,2

00206900 Codo Soldable 
Diámetro 15 X 1/2” Ø 15 X 1/2” 45,2 Ø 15 32,2

Código Descripción Bitola Dimensional (mm)
A B Trav. (cm)

00206700 Soporte para Ducha Monocomando Soldable 
Diámetro 15 X 1/2” con fijación de 40 cmj
p p 1/2” X Ø 15 Ø 15 34,3 40

00206800 Soporte para Ducha Monocomando Soldable 
Diámetro 15 X 1/2” con fijación de 60 cmj
p p 1/2” X Ø15 Ø 15 32,9 60

00171900 Soporte para Ducha Monocomando Soldable 
Diámetro 22 X 1/2” con fijación de 40 cmj
p p 3/4” X Ø22 Ø 22 32,9 40

00165700 Soporte para Ducha Monocomando Soldable 
Diámetro 22 X 1/2” con fijación de 60 cmj
p p 3/4” X Ø22 Ø 22 32,9 60

00171800 Soporte para Ducha Monocomando Roscable
1/2” con fijación de 40 cmj 1/2” X 1/2” G 1/2” 33 40

00165800 Soporte para Ducha Monocomando Roscable
1/2” con fijación de 60 cmj 1/2” X 1/2” G 1/2” 33 60

SOPORTE DE FIJACIÓN UNIVERSAL
Orificios Soporte Código

3 40 cm 00144900
5 60 cm 00144700

SOPORTE DE FIJACIÓN PARA VÁLVULA DE DESCARGA
Orificios Soporte Código

3 40 cm 00166000
5 60 cm 00166100

VÁLVULA DE COMPUERTA
Medida Código

3/4" 00143800

KIT SOPORTE MONOCOMANDO DUCHA TINA/DUCHA
Soporte Código

Ø 15 mm 40 cm 00206700
Ø 15 mm 60 cm 00206800
Ø 22 mm 40 cm 00171900
Ø 22 mm 60 cm 00165700
G 1/2" 40 cm 00171800
G 1/2" 60 cm 00165800

LÍNEA DOCOLMODULAR

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm

Codo para Conexión Roscable

Válvula de Compuerta

Kit Soporte Monocomando Ducha Tina/Ducha

Utilizado en instalaciones hecha con tubos 
de CPVC, Pex y PPR. Para conexión de ducha, 

mezclador de lavatorio, grifo, 
ducha higiénica entre otros.

Ya viene preparado para fijación en el Soporte y 
para ser instalado en la estructura de Dry Wall, 

garantizando una instalación fácil, precisa y 
alineada. Indicado para mantenimiento en red 

hidráulica, trabaja siempre totalmente abierto o 
cerrado, nunca en las posiciones intermedias.

Codo para Conexión Soldable

Soporte de Fijación para Válvula de Descarga

Utilizado para instalaciones hechas con tubos 
de cobre. Para conexión de ducha, mezclador 
de lavatorio, grifo, ducha higiénica entre otros.

Estructura metálica para fijación en la pared de 
Dry Wall. Posibilita la instalación de la válvula 
de forma segura, en caso de mantenimiento 

no ejerce sobrecarga en la tubería. Elimina el 
problema de bases enterradas o salientes.

Válvula de Presión

Soporte de Fijación Universal

Ya viene preparado para la fijación en el Soporte 
y para ser instalado en la estructura  de Dry Wall, 

garantizándose una instalación fácil, precisa y 
alineada. Indicado para el control de caudal de 

ducha eléctrica, ducha higiénica 
y mezclador para ducha.

Estructura metálica para fijación de los 
mezcladores, registros y codos en la pared de 

Dry Wall. Posibilita la instalación de forma segura 
y en caso de mantenimiento no ejerce sobrecarga 

en la tubería. Elimina el problema de bases 
enterradas o salientes.

Desarrollado para la fijación del mezclador monocomando, 
en que la base va roscada en el soporte y fijada con rapidez 
y seguridad en la instalación de la estructura de Dry Wall. 

Soldable: para tubo de cobre. 
Roscable: para tubo de CPVC, Pex y PPR.

VÁLVULA DE PRESIÓN
Medida Código

1/2" 00219300
3/4" 00143700

CODO PARA CONEXIÓN ROSCABLE

G Código

1/2" 00144400

CODO PARA CONEXIÓN SOLDABLE
Diámetro Código

15 mm 00206900
22 mm 00144800
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MEZCLADOR PARA LAVATORIO
DE MESA PICO ALTO
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ACABADO PARA 
DOCOLBASE 

DUCHA HIGIÉNICA

LAVATORIO

Mezclador para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00510706 

Grifo Largo 1158 
00224706

Ducha Higiénica 
00455706

Grifo para Lavatorio de Mesa Pico Alto
00455606

Grifo para Lavatorio 1193
00224806      

Grifo Tanque/Máquina 1134
00251706

Acabado para DocolBase
3/4" 00271706

1 1/2" 00271906

Grifo Jardín 1130
00222806

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   M - Rosca Métrica   |   Medidas en mm
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GRIFO PARA COCINA DE PAREDMEZCLADOR PARA COCINA DE PAREDGRIFO PARA COCINA DE MESAMEZCLADOR PARA COCINA DE MESA
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Mezclador para Cocina de Mesa
00395706

Mezclador para Cocina de Pared
1/2" e 3/4" - 00455306

Grifo para Cocina de Mesa
00266306

Grifo para Cocina de Pared
00266606

COCINA

Ø - Diámetro   |   G - 1/2”   |   G - 3/4”   |   Medidas en mm
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DOCOL METAIS SANITÁRIOS LTDA.

Avenida Edmundo Doubrawa, 1001  |   Zona Industrial Norte   |   89219-502   |   Joinville-SC

www.docolgriferias.com

Docol está siempre buscando perfeccionamiento tecnológico. Por ello, podrá alterar sus productos siempre que lo juzgar necesario.
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